
 

LIMBAŽU NOVADA DOME 
Norēķiniem Reģ. Nr. LV 90009114631, Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV–4001;  

E-adrese _DEFAULT@90009114631; e-pasts pasts@limbazi.lv; tālrunis 64023003 

 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS Nr.5 

Limbažos           2021. gada 26. augustā 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 29.07.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par (vārds, uzvārds)  iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

3. Par (vārds, uzvārds)iesniegumu (dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā. 

4. Par (vārds, uzvārds)iesniegumu (dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā). 

5. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

6. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

7. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

8. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

9. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Viļķenes 

pagasts). 

10. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu, 

Vidrižu pagasts). 

11. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Skultes 

pagasts). 

12. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese), Umurgas pagasts, Limbažu novads izīrēšanu (dzīvojamās 

telpas īres līguma noslēgšana, Umurgas pagasts). 

13. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Katvaru pagasts). 

14. Par pašvaldības sociālā dzīvokļa (adrese), Katvaru pagasts, Limbažu novads izīrēšanu (sociālā 

dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Katvaru pagasts). 

15. Par 2016.gada 1.jūlijā noslēgtā dzīvokļa īres līguma Nr.8-2.6/11 atjaunošanu pašvaldības 

īpašumā (adrese), Liepupes pagastā. 

16. Par nekustamā īpašuma – “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā sākuma cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

17. Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā sākuma cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma – Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā sākuma cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 
19. Par nekustamā īpašuma – “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā sākuma cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL sākuma cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 



2 

 

21. Par apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, Ainažos, Limbažu novadā. 

22. Par nekustamā īpašuma “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66645100010, 392/14718 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 

66640100105004, atsavināšanu, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu.  
23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra ielā 33-3, Ainažos, Limbažu 

novadā nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra ielā 33-1, Ainažos, Limbažu 

novadā nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ezera iela 4-5, Liepupē, Liepupes pagastā, Limbažu 

novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Liedaga iela 8-1, Tūjā, Liepupes pagastā, Limbažu novadā 

nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu. 

27. Par zemes īpašuma Salacas iela 2, Staicelē, Limbažu novadā atsavināšanas uzsākšanu. 

28. Par nekustamā īpašuma – “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, nomas tiesību 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 
29. Par pašvaldības zemes gabalu Dārza iela 2, Dārza iela 2A, Brīvības iela 14, Ozolu iela 10 un 

Ozolu iela 8, Ainažos, Limbažu novadā nomas tiesību izsoles noteikumu pstiprināšanu. 

30. Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu novadā, nomas tiesību izsoles 

noteikumu apstiprināšanu.  

31. Par nekustamā īpašuma “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

32. Par nekustamā īpašuma – Kalēju iela 8-7, Staicelē, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 
33. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Nabes pils”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 009 0275, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu. 

34. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

35. Par zemes iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

36. Par zemes iznomāšanu sakņu dārzu vajadzībām. 

37. Par zemes iznomāšanu. 

38. Par zemes “Veczemes”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

39. Par zemes vienības “Burtnieki”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

40. Par zemes vienības “Krogzemnieki”, Alojas pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 
41. Par daļu no zemes gabala “Liellapes”, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu un 

nomas līguma slēgšanu. 

42. Par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 6684 004 0182, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu.  
43. Par nekustamā īpašuma “Mazradziņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas 

termiņa pagarinājumu. 

44. Par zemes vienības “Imantas 1”, Braslavas pagastā, Limbažu novadā platības precizēšanu. 
45. Par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 66760040184, reģistrēšanu zemesgrāmatā uz 

Limbažu novada pašvaldības vārda. 

46. Par nekustamā īpašuma Jūrkalnes iela 21, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0639 atmežošanu. 



3 

 

47. Par nekustamā īpašuma Lapegles iela 4, Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 007 0419 atmežošanu. 

48. Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā “Jūras piekrastes josla”, 

Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā. 

49. Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Kāpu ielā 10, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā. 

50. Par izmaiņām Limbažu novada Liepupes pagasta ceļu reģistrā.  

51. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas sistēmai. 

52. Par finansējuma piešķiršanu apliecinājuma kartes sagatavošanai ēkas fasādei Lielā ielā 7, 

Staicelē, Limbažu novadā.  

53. Par finansējuma piešķiršanu projektēšanas darbiem Vīķu muižā,  Staiceles pagastā, Limbažu 

novadā. 

54. Par papildus finansējumu Braslavas pagasta Vilzēnu tautas nama pārbūvei.  

55. Par līguma slēgšanu ar SIA “Latvijas futbola federācijas mācību un treniņu centrs ”Staicele” par 

sporta laukumu izmantošanu.  

56. Par Staiceles pamatskolas laukumu nomu no SIA “LFF mācību un treniņu centra “Staicele”’’ 

mācību programmas realizācijai 2020./2021.m.g. 
57. Par finansējuma  piešķiršanu elektroenerģijas lietotāja pieslēguma ierīkošanai Krasta ielā, 

Salacgrīvā. 

58. Par finansējuma  piešķiršanu automašīnas iegādei Salacgrīvas administrācijai. 

59. Par finansējuma piešķiršanu LED mobilo luksoforu iegādei (komplektā iekļauti 2 gb.) 

autoceļa A1 E67 satiksmes plūsmas organizēšanai pāri tiltam pār Salacu. Videonovērošanas 

iekārtu iegādei un apdrošināšanai. 

60. Par papildus finansējuma piešķiršanu gājēju un velosipēdu celiņa izveidei gar autoceļu A1 no 

Svētciema Rīgas virzienā līdz esošajai šosejas paralēlajai brauktuvei. 

61. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē Umurgas pamatskolas sporta zāles 2. kārtas 

būvdarbiem. 

62. Par finansējuma piešķiršanu Umurgas pamatskolas sporta zāles 2. kārtas būvdarbiem. 

63. Par finansējuma piešķiršanu projekta Nr.8.1.2.0/17/I/018 “Limbažu novada ģimnāzijas 

mācību vides uzlabošana”  īstenošanai.  

64. Par atļauju Staiceles pamatskolai un Staiceles lībiešu muzejam “Pivālind” pieņemt mantojumu 

konkrētā apmērā un par pilnvarojuma sniegšanu Staiceles pamatskolas direktorei un Staiceles 

lībiešu muzeja “Pivālind” vadītājai veikt darbības, kas saistītas ar mantojuma pieņemšanu. 

65. Par Limbažu vidusskolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 

66. Par saskaņojumu vecāku līdzfinansējumam bērnu dalībai starptautiskajās sacensībās. 

67. Par izglītības asistenta pakalpojuma nodrošināšanu pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” 

filiālē Svētciemā no pašvaldības finansējuma audzēknim līdz 5 gadu vecumam. 

68. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” tehnisko darbinieku amatu un amatalgu saraksta 

saskaņošanu. 

69. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā (Limbažu Valsts 

ģimnāzija amata sarakstā). 

70. Par izmaiņām Limbažu novada Centrālās administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

71. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Vārzu pludmales un peldvietas 

lietošanas noteikumi” apstiprināšanu. 

72. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par neapbūvētu zemes gabalu 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” apstiprināšanu.  



4 

 

73. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” . 

74. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa likmēm Limbažu novadā”.  

75. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras „ALDA” nolikums” apstiprināšanu. 
76. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par bērnu uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” apstiprināšanu. 

77. Par noteikumu “Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes 

un kontroles kārtība” apstiprināšanu. 

78. Par Lādezera pamatskolas direktora amata atklāta konkursa vērtēšanas komisijas sastāva un 

nolikuma apstiprināšanu. 

79. Par grozījumu Salacgrīvas novada domes 2014.gada 17.decembra lēmumā Nr.416 ``Par 

Salacgrīvas novada darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas izveidošanu un 

tās sastāva apstiprināšanu. 

80. Par grozījumu Salacgrīvas novada domes 2017.gada 16.jūnija lēmumā Nr.217 “Par 

Salacgrīvas novada domes pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijas apstiprināšanu”. 

81. Par grozījumu Limbažu novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§). 

82. Par kapitālsabiedrību kapitāla daļu/akciju īpašnieku maiņu un nosaukumu maiņu. 
83. Par Salacgrīvas administrācijas attīstības un projektu nodaļas nolikuma apstiprināšanu. 

84. Par Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

nolikuma apstiprināšanu. 

85. Par Salacgrīvas novada būvvaldes nosaukuma maiņu un Salacgrīvas būvvaldes nolikuma 

apstiprināšanu. 

86. Par Ainažu pilsētas pārvaldes nolikuma apstiprināšanu.  
87. Par Liepupes pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu.  

88. Par pašvaldības iestādes “Alojas novada Sociālais dienests” nosaukuma maiņu un nolikuma 

apstiprināšanu jaunā redakcijā.  

89. Par Salacgrīvas novada Sociālā dienesta nosaukuma maiņu un Salacgrīvas Sociālā dienesta 

nolikuma apstiprināšanu. 

90. Par grozījumiem Alojas novada bāriņtiesas nolikumā. 

91. Par grozījumiem Salacgrīvas novada bāriņtiesas nolikumā.  

92. Par Pašvaldības iestādes “Veco ļaužu mītne “Sprīdīši”” nolikuma apstiprināšanu. 

93. Par Alojas Ausekļa vidusskolas nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

94. Par Salacgrīvas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 

95. Par Staiceles pamatskolas nolikuma grozījumu apstiprināšanu. 

96. Par  Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

97. Par Alojas pilsētas pirmsskolas  izglītības iestādes ‘’Auseklītis’’ nolikuma apstiprināšanu  

jaunā redakcijā. 

98. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” nolikuma apstiprināšanu. 

99. Par Alojas Mūzikas un mākslas skolas nolikuma grozījumu apstiprināšanu.  

100. Par Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu  jaunā 

redakcijā. 

101. Par Salacgrīvas Mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu. 

102. Par izglītības iestādes Salacgrīvas novada mūzikas skola nosaukuma maiņu un Salacgrīvas 

Mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu. 

103. Par grozījumu apstiprināšanu iestādes “Alojas pilsētas bibliotēka” nolikumā. 

104. Par Braslavas pagasta Vilzēnu bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā.  



5 

 

105. Par Salacgrīvas novada bibliotēkas nosaukuma maiņu un Salacgrīvas bibliotēkas nolikuma 

apstiprināšanu. 

106. Par grozījumu apstiprināšanu  iestādes “Alojas kultūras nams” nolikumā.  

107. Par Staiceles kultūras nama nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

108. Par grozījumu apstiprināšanu  iestādes “Puikules tautas nams” nolikumā. 

109. Par grozījumu apstiprināšanu  iestādes “Vilzēnu tautas nams” nolikumā. 

110. Par Salacgrīvas novada kultūras centra nosaukuma maiņu un Salacgrīvas kultūras centra 

nolikuma apstiprināšanu. 

111. Par grozījumu apstiprināšanu iestādes “Alojas Novadpētniecības centrs” nolikumā.  

112. Par Staiceles Lībiešu muzeja „Pivālind”  nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

113. Par Salacgrīvas novada muzeja nosaukuma maiņu un Salacgrīvas muzeja nolikuma 

apstiprināšanu. 

114. Par sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” nolikuma apstiprināšanu. 

115. “Par pašvaldības iestādes “Alojas administrācijas Tūrisma informācijas centrs” nosaukuma 

maiņu un nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā”.  

116. Par Salacgrīvas novada tūrisma informācijas centra nosaukuma maiņu un SALACGRĪVAS 

TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRA nolikuma apstiprināšanu. 

117. Par Salacgrīvas novada jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “BĀKA” nosaukuma 

maiņu un Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “BĀKA” nolikuma apstiprināšanu. 

118. Par pašvaldības iestādes “Alojas novada Uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA”” 

nosaukuma maiņu un nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā”. 

119. Par Sabiedrisko attiecību nodaļas izveidi un nolikuma apstiprināšanu.   

120. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos „Par Limbažu novada pašvaldības 

2021. gada apvienoto budžetu” apstiprināšanu. 

121. Par atļauju Artim Ārgalim savienot amatus. 

122. Informācijas. 
 

 

Sēdi vada: Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Antra Kamala. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija 

Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers. 

 

Klātienē sēdē piedalās: Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvās nodaļas 

vadītāja Antra Kamala, Limbažu novada Centrālās administrācijas Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

vadītājs Raimonds Straume. 

 

Dalība sēdē ziņotājiem tiek nodrošināta attālinātā režīmā Webex platformā. 

 

Attālināti sēdē piedalās: Agita Zvejniece, Agnija Kurzemniece, Agris Blumers, Agris Vēveris, 

Aiga Briede, Aiva Miškovska, Aivars Krūmiņš, Andris Zunde, Anita Zvirbule, Anna Siliņa, Artis 

Ārgalis, Baiba Eglīte, Dace Vilemsone, Diana Daktere, Digna Būmane, Dita Lejniece, Edmunds 

Liepiņš, Elīna Lilenblate, Gita Kārnupe, Guna Paegle, Gunita Meļķe-Kažoka, Ģirts Ieleja, Ieva 

Skuja, Ieva Zilvere, Ilga Šmite, Ilga Tiesnese, Ilona Jēkabsone, Ilze Bendrāte, Ilze Millere, Ilze 

Ozolina, Ināra Lazdiņa, Ilze Rubene, Imants Klīdzēj, Ināra Karlsone, Inese Timermane, Ineta Cīrule, 

Ineta Laizāne, Ineta Vladimirova, Iveta Virse, Iveta Beļauniece, Jana Beķere, Jana Mošura, Jānis 



6 

 

Remess, Katrīna Žibala, Kārlis Irmejs, Kristaps Ēdolfs, Leons Gerķis, Liene Berga, Līga Viļčinska, 

Marta Māra Kuzmenko, Pārsla Dzērve, Sabīne Stūre, Sandra Brokāne, Sarma Kacara, Sigita 

Upmale, Skaidrīte Mitrevica – Galīte, Zanda Aderniece, Ziedonis Tomsons. 

 

Sēdi translē tiešraidē Limbažu novada pašvaldības Youtube kontā: https://youtu.be/7fcDPwmmy60. 

Sēdi ieraksta audioformātā.  

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D. Strauberga 

priekšlikumu iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus:  

1. Par nekustamā īpašuma Niedru iela 3, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010040068, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.    

2. Par nekustamā īpašuma “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66800011630, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.    

3. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Līdavas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640110092, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu.   

4. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  Miķeļu ielā 5, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010010236, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu.   

5. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Niedres 13A”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1636, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu.   

6. Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar biedrību „Jumpravmuižas ezeru apsaimniekotāju 

biedrība” par licencētās makšķerēšanas organizēšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma – Zāles ielā 1, dz. Nr.43, Limbažos, Limbažu novadā, pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 

8. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

9. Par atļauju Aivaram Krūmiņam savienot amatus. 

10. Par atļauju Andrim Zundem savienot amatus. 

11. Par mācību procesa organizēšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs.,  

 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers). 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

 

1. Par nekustamā īpašuma Niedru iela 3, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010040068, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.    

2. Par nekustamā īpašuma “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66800011630, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.    

3. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Līdavas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640110092, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu.   

4. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  Miķeļu ielā 5, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010010236, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu.   

https://youtu.be/7fcDPwmmy60


7 

 

5. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Niedres 13A”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1636, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu.   

6. Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar biedrību „Jumpravmuižas ezeru apsaimniekotāju 

biedrība” par licencētās makšķerēšanas organizēšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma – Zāles ielā 1, dz. Nr.43, Limbažos, Limbažu novadā, pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 

8. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

9. Par atļauju Aivaram Krūmiņam savienot amatus. 

10. Par atļauju Andrim Zundem savienot amatus. 

11. Par mācību procesa organizēšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs.  

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

 

1. Informācija par Limbažu novada domes 29.07.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

3. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā. 

4. Par (vārds, uzvārds iesniegumu (dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā). 

5. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

6. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

7. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

8. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

9. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Viļķenes 

pagasts). 

10. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu, 

Vidrižu pagasts). 

11. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Skultes 

pagasts). 

12. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese), Umurgas pagasts, Limbažu novads izīrēšanu (dzīvojamās 

telpas īres līguma noslēgšana, Umurgas pagasts). 

13. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Katvaru pagasts). 

14. Par pašvaldības sociālā dzīvokļa (adrese), Katvaru pagasts, Limbažu novads izīrēšanu (sociālā 

dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Katvaru pagasts). 

15. Par 2016.gada 1.jūlijā noslēgtā dzīvokļa īres līguma Nr.8-2.6/11 atjaunošanu pašvaldības 

īpašumā (adrese), Liepupes pagastā. 

16. Par nekustamā īpašuma – “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā sākuma cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

17. Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā sākuma cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par nekustamā īpašuma – Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā sākuma cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

19. Par nekustamā īpašuma – “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā sākuma cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

20. Par kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL sākuma cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

21. Par apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, Ainažos, Limbažu novadā. 

22. Par nekustamā īpašuma “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66645100010, 392/14718 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 



8 

 

66640100105004, atsavināšanu, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu.  

23. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra ielā 33-3, Ainažos, Limbažu 

novadā nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

24. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra ielā 33-1, Ainažos, Limbažu 

novadā nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ezera iela 4-5, Liepupē, Liepupes pagastā, Limbažu 

novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu. 

26. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Liedaga iela 8-1, Tūjā, Liepupes pagastā, Limbažu novadā 

nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu. 

27. Par zemes īpašuma Salacas iela 2, Staicelē, Limbažu novadā atsavināšanas uzsākšanu. 

28. Par nekustamā īpašuma – “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, nomas tiesību 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

29. Par pašvaldības zemes gabalu Dārza iela 2, Dārza iela 2A, Brīvības iela 14, Ozolu iela 10 un 

Ozolu iela 8, Ainažos, Limbažu novadā nomas tiesību izsoles noteikumu pstiprināšanu. 

30. Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu novadā, nomas tiesību izsoles 

noteikumu apstiprināšanu.  

31. Par nekustamā īpašuma “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

32. Par nekustamā īpašuma – Kalēju iela 8-7, Staicelē, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

33. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Nabes pils”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 009 0275, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu. 

34. Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

35. Par zemes iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām. 

36. Par zemes iznomāšanu sakņu dārzu vajadzībām. 

37. Par zemes iznomāšanu. 

38. Par zemes “Veczemes”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

39. Par zemes vienības “Burtnieki”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

40. Par zemes vienības “Krogzemnieki”, Alojas pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

41. Par daļu no zemes gabala “Liellapes”, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu un 

nomas līguma slēgšanu. 

42. Par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 6684 004 0182, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu.  

43. Par nekustamā īpašuma “Mazradziņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas 

termiņa pagarinājumu. 

44. Par zemes vienības “Imantas 1”, Braslavas pagastā, Limbažu novadā platības precizēšanu. 

45. Par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 66760040184, reģistrēšanu zemesgrāmatā uz 

Limbažu novada pašvaldības vārda. 

46. Par nekustamā īpašuma Jūrkalnes iela 21, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0639 atmežošanu. 

47. Par nekustamā īpašuma Lapegles iela 4, Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 007 0419 atmežošanu. 

48. Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā “Jūras piekrastes josla”, 

Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā. 

49. Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Kāpu ielā 10, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā. 

50. Par izmaiņām Limbažu novada Liepupes pagasta ceļu reģistrā.  



9 

 

51. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas sistēmai. 

52. Par finansējuma piešķiršanu apliecinājuma kartes sagatavošanai ēkas fasādei Lielā ielā 7, 

Staicelē, Limbažu novadā.  

53. Par finansējuma piešķiršanu projektēšanas darbiem Vīķu muižā,  Staiceles pagastā, Limbažu 

novadā. 

54. Par papildus finansējumu Braslavas pagasta Vilzēnu tautas nama pārbūvei.  

55. Par līguma slēgšanu ar SIA “Latvijas futbola federācijas mācību un treniņu centrs ”Staicele” 

par sporta laukumu izmantošanu.  

56. Par Staiceles pamatskolas laukumu nomu no SIA “LFF mācību un treniņu centra “Staicele”’’ 

mācību programmas realizācijai 2020./2021.m.g. 

57. Par finansējuma  piešķiršanu elektroenerģijas lietotāja pieslēguma ierīkošanai Krasta ielā, 

Salacgrīvā. 

58. Par finansējuma  piešķiršanu automašīnas iegādei Salacgrīvas administrācijai. 

59. Par finansējuma piešķiršanu LED mobilo luksoforu iegādei (komplektā iekļauti 2 gb.) 

autoceļa A1 E67 satiksmes plūsmas organizēšanai pāri tiltam pār Salacu. Videonovērošanas 

iekārtu iegādei un apdrošināšanai. 

60. Par papildus finansējuma piešķiršanu gājēju un velosipēdu celiņa izveidei gar autoceļu A1 no 

Svētciema Rīgas virzienā līdz esošajai šosejas paralēlajai brauktuvei. 

61. Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē Umurgas pamatskolas sporta zāles 2. kārtas 

būvdarbiem. 

62. Par finansējuma piešķiršanu Umurgas pamatskolas sporta zāles 2. kārtas būvdarbiem. 

63. Par finansējuma piešķiršanu projekta Nr.8.1.2.0/17/I/018 “Limbažu novada ģimnāzijas 

mācību vides uzlabošana”  īstenošanai.  

64. Par atļauju Staiceles pamatskolai un Staiceles lībiešu muzejam “Pivālind” pieņemt mantojumu 

konkrētā apmērā un par pilnvarojuma sniegšanu Staiceles pamatskolas direktorei un Staiceles 

lībiešu muzeja “Pivālind” vadītājai veikt darbības, kas saistītas ar mantojuma pieņemšanu. 

65. Par Limbažu vidusskolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 

66. Par saskaņojumu vecāku līdzfinansējumam bērnu dalībai starptautiskajās sacensībās. 

67. Par izglītības asistenta pakalpojuma nodrošināšanu pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” 

filiālē Svētciemā no pašvaldības finansējuma audzēknim līdz 5 gadu vecumam. 

68. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” tehnisko darbinieku amatu un amatalgu saraksta 

saskaņošanu. 

69. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā (Limbažu Valsts 

ģimnāzija amata sarakstā). 

70. Par izmaiņām Limbažu novada Centrālās administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

71. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Vārzu pludmales un peldvietas 

lietošanas noteikumi” apstiprināšanu. 

72. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par neapbūvētu zemes gabalu 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” apstiprināšanu.  

73. Par Limbažu novada pašvaldības domes  saistošajiem noteikumiem „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” . 

74. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa likmēm Limbažu novadā”.  

75. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras „ALDA” nolikums” apstiprināšanu. 



10 

 

76. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par bērnu uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” apstiprināšanu. 

77. Par noteikumu “Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes 

un kontroles kārtība” apstiprināšanu. 

78. Par Lādezera pamatskolas direktora amata atklāta konkursa vērtēšanas komisijas sastāva un 

nolikuma apstiprināšanu. 

79. Par grozījumu Salacgrīvas novada domes 2014.gada 17.decembra lēmumā Nr.416 ``Par 

Salacgrīvas novada darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas izveidošanu un 

tās sastāva apstiprināšanu. 

80. Par grozījumu Salacgrīvas novada domes 2017.gada 16.jūnija lēmumā Nr.217 “Par 

Salacgrīvas novada domes pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijas apstiprināšanu”. 

81. Par grozījumu Limbažu novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§). 

82. Par kapitālsabiedrību kapitāla daļu/akciju īpašnieku maiņu un nosaukumu maiņu. 

83. Par Salacgrīvas administrācijas attīstības un projektu nodaļas nolikuma apstiprināšanu. 

84. Par Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

nolikuma apstiprināšanu. 

85. Par Salacgrīvas novada būvvaldes nosaukuma maiņu un Salacgrīvas būvvaldes nolikuma 

apstiprināšanu. 

86. Par Ainažu pilsētas pārvaldes nolikuma apstiprināšanu.  

87. Par Liepupes pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu.  

88. Par pašvaldības iestādes “Alojas novada Sociālais dienests” nosaukuma maiņu un nolikuma 

apstiprināšanu jaunā redakcijā.  

89. Par Salacgrīvas novada Sociālā dienesta nosaukuma maiņu un Salacgrīvas Sociālā dienesta 

nolikuma apstiprināšanu. 

90. Par grozījumiem Alojas novada bāriņtiesas nolikumā. 

91. Par grozījumiem Salacgrīvas novada bāriņtiesas nolikumā.  

92. Par Pašvaldības iestādes “Veco ļaužu mītne “Sprīdīši”” nolikuma apstiprināšanu. 

93. Par Alojas Ausekļa vidusskolas nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

94. Par Salacgrīvas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 

95. Par Staiceles pamatskolas nolikuma grozījumu apstiprināšanu. 

96. Par  Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

97. Par Alojas pilsētas pirmsskolas  izglītības iestādes ‘’Auseklītis’’ nolikuma apstiprināšanu  

jaunā redakcijā. 

98. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” nolikuma apstiprināšanu. 

99. Par Alojas Mūzikas un mākslas skolas nolikuma grozījumu apstiprināšanu.  

100. Par Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu  jaunā 

redakcijā. 

101. Par Salacgrīvas Mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu. 

102. Par izglītības iestādes Salacgrīvas novada mūzikas skola nosaukuma maiņu un Salacgrīvas 

Mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu. 

103. Par grozījumu apstiprināšanu iestādes “Alojas pilsētas bibliotēka” nolikumā. 

104. Par Braslavas pagasta Vilzēnu bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā.  

105. Par Salacgrīvas novada bibliotēkas nosaukuma maiņu un Salacgrīvas bibliotēkas nolikuma 

apstiprināšanu. 

106. Par grozījumu apstiprināšanu  iestādes “Alojas kultūras nams” nolikumā.  

107. Par Staiceles kultūras nama nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

108. Par grozījumu apstiprināšanu  iestādes “Puikules tautas nams” nolikumā. 

109. Par grozījumu apstiprināšanu  iestādes “Vilzēnu tautas nams” nolikumā. 



11 

 

110. Par Salacgrīvas novada kultūras centra nosaukuma maiņu un Salacgrīvas kultūras centra 

nolikuma apstiprināšanu. 

111. Par grozījumu apstiprināšanu iestādes “Alojas Novadpētniecības centrs” nolikumā.  

112. Par Staiceles Lībiešu muzeja „Pivālind”  nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

113. Par Salacgrīvas novada muzeja nosaukuma maiņu un Salacgrīvas muzeja nolikuma 

apstiprināšanu. 

114. Par sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” nolikuma apstiprināšanu. 

115. “Par pašvaldības iestādes “Alojas administrācijas Tūrisma informācijas centrs” nosaukuma 

maiņu un nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā”.  

116. Par Salacgrīvas novada tūrisma informācijas centra nosaukuma maiņu un SALACGRĪVAS 

TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRA nolikuma apstiprināšanu. 

117. Par Salacgrīvas novada jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “BĀKA” nosaukuma 

maiņu un Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “BĀKA” nolikuma apstiprināšanu. 

118. Par pašvaldības iestādes “Alojas novada Uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA”” 

nosaukuma maiņu un nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā”. 

119. Par Sabiedrisko attiecību nodaļas izveidi un nolikuma apstiprināšanu.   

120. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos „Par Limbažu novada pašvaldības 

2021. gada apvienoto budžetu” apstiprināšanu. 

121. Par atļauju Artim Ārgalim savienot amatus. 

122. Par nekustamā īpašuma Niedru iela 3, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010040068, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.    

123. Par nekustamā īpašuma “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66800011630, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu.    

124. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Līdavas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640110092, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu.   

125. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  Miķeļu ielā 5, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010010236, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu.   

126. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Niedres 13A”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1636, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu.   

127. Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar biedrību „Jumpravmuižas ezeru apsaimniekotāju 

biedrība” par licencētās makšķerēšanas organizēšanu. 

128. Par nekustamā īpašuma – Zāles ielā 1, dz. Nr.43, Limbažos, Limbažu novadā, pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā. 

129. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

130. Par atļauju Aivaram Krūmiņam savienot amatus. 

131. Par atļauju Andrim Zundem savienot amatus. 

132. Par mācību procesa organizēšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

133. Informācijas. 
 

 

 

 



12 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 29.07.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D. Strauberga informāciju 

par 29.07.2021. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Lēmums Nr.107 

2.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā) 

Ziņo D.Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 

14. punktu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4. panta trešās 

daļas 2. punktu, Alojas novada domes 27.12.2013. saistošo  noteikumu Nr.24 “Par sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas kārtību Alojas novadā” 9.4 punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

1. Pilnvarot SIA „Alojas Novada Saimniekserviss”, reģ.Nr. 441103091517 izpilddirektoru  

A.Matvejevu pārslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  ar (vārds, uzvārds) par dzīvokli (adrese), 

Alojā ar kopējo platību 46.66m2, uz laiku no 2021.gada 1.augusta   – 2022.gada 31.janvārim  

samazinot īres maksu 35m2 īrei no kopējās dzīvojamās platības par 50%. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums par komunālajiem 

pakalpojumiem  jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības 3. vietniekam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.108 

3.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā) 

Ziņo  D.Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Dzīvojamās telpas īres likuma 14.panta pirmo un otro daļu un 16.panta trešo un ceturto 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



13 

 

1. Pilnvarot SIA “Alojas Novada Saimniekserviss”, reģistrācijas Nr.441103091517 

izpilddirektoru  Andi Matvejevu pārslēgt dzīvokļa īres līgumu uz iepriekšējā īres līguma 

nosacījumiem, ar (vārds, uzvārds) (personas kods) par dzīvokli (adrese), Alojas pagastā 

izīrēšanu, īres līguma termiņu nosakot 3 gadi ar nosacījumu, ja līguma saistības tiek pildītas, 

līgums tiek pagarināts vēl uz 3.gadiem. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietniekam.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.109 

4. § 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā) 

Ziņo  D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Dzīvojamās telpas īres likuma 14.panta pirmo un otro daļu un 16.panta trešo un ceturto 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA “Alojas Novada Saimniekserviss”, reģistrācijas Nr.441103091517 

izpilddirektoru  Andi Matvejevu pārslēgt dzīvokļa īres līgumu uz iepriekšējā īres līguma 

nosacījumiem, izņemot īres līguma termiņu, ar (vārds, uzvārds) par pašvaldības dzīvokļa 

(adrese), Alojas pagastā  īrēšanu, īres līguma termiņu nosakot 3 (trīs) gadi. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietniekam.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.110 

5. § 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā) 

Ziņo  D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Dzīvojamās telpas īres likuma 14.panta pirmo un otro daļu un 16.panta trešo un ceturto 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 



14 

 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

1. Pilnvarot SIA “Alojas Novada Saimniekserviss”, reģistrācijas Nr.441103091517 

izpilddirektoru  Andi Matvejevu pārslēgt dzīvokļa īres līgumu uz iepriekšējā īres līguma 

nosacījumiem, izņemot īres līguma termiņu, ar (vārds, uzvārds) (personas kods) par 

pašvaldības dzīvokļa (adrese), Alojā īrēšanu, īres līguma termiņu nosakot 3 (trīs) gadi. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvokļa īres līgums un līgums par komunālajiem pakalpojumiem 

jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietniekam.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.111 

6. § 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā) 

Ziņo  D. Straubergs, debatēs piedalās E.Zeidmanis 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 

14. punktu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4. panta trešās 

daļas 2. punktu, Alojas novada domes 27.12.2013. saistošo  noteikumu Nr.24 “Par sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas kārtību Alojas novadā” 9.4 punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

1. Pilnvarot SIA „Alojas Novada Saimniekserviss”, reģ.Nr. 441103091517 izpilddirektoru  

A.Matvejevu pārslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  ar (vārds, uzvārds) par dzīvokli (adrese), 

Alojā ar kopējo platību 46.66m2, uz laiku no 2021.gada 1.augusta   – 2022.gada 31.janvārim  

samazinot īres maksu 35m2 īrei no kopējās dzīvojamās platības par 50%. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums par komunālajiem 

pakalpojumiem  jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības 3. vietniekam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.112 

7.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā) 

Ziņo  D.Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 

14. punktu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4. panta trešās 



15 

 

daļas 2. punktu, Alojas novada domes 27.12.2013. saistošo  noteikumu Nr.24 “Par sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas kārtību Alojas novadā” 9.4 punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

1.  Pilnvarot SIA „Alojas Novada Saimniekserviss”, reģ.Nr. 441103091517 izpilddirektoru  

A.Matvejevu pārslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  ar (vārds, uzvārds) par dzīvokli (adrese), 

Alojā ar kopējo platību 46.66m2, uz laiku no 2021.gada 1.augusta   – 2022.gada 31.janvārim  

samazinot īres maksu 35m2 īrei no kopējās dzīvojamās platības par 50%. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums par komunālajiem 

pakalpojumiem  jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības 3. vietniekam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.113 

8.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā) 

Ziņo  D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 

14. punktu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4. panta trešās 

daļas 2. punktu, Alojas novada domes 27.12.2013. saistošo  noteikumu Nr.24 “Par sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas kārtību Alojas novadā” 9.4 punktu,  atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Alojas Novada Saimniekserviss”, reģ.Nr. 441103091517 izpilddirektoru  

A.Matvejevu pārslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  ar (vārds, uzvārds) par dzīvokli (adrese)  

Alojā ar kopējo platību 46.66m2, uz laiku no 2021.gada 1.septembra – 2022.gada 28.februārim  

samazinot īres maksu 35m2 īrei no kopējās dzīvojamās platības par 50%. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums par komunālajiem 

pakalpojumiem  jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības 3. vietniekam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 



16 

 

Lēmums Nr.114 

9.§  

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Viļķenes pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās  dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 19.07.2021. (sēdes 

protokols Nr.2, 1.§) priekšlikumu,  pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvojamās telpas īres likuma 14.panta pirmo un otro 

daļu un 16.panta ceturto daļu, 32.panta otro daļu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5.punktu,  atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti pārslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu, ar (vārds, uzvārds), (personas kods) par pašvaldības dzīvokļa (adrese), Viļķene, 

Viļķenes pagasts, Limbažu novadā, īrēšanu. Īres līguma termiņu nosakot- 3 (trīs) gadi. (2 

istabas, 2 personas, (vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds)).  

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Limbažu novada domē viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

vēršoties ar iesniegumu Limbažos, Rīgas ielā 16. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.115 

10.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (pagaidu dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu, Vidrižu pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās  dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 19.07.2021. (sēdes 

protokols Nr.2, 3.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 23.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, „Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma” 9.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt pagaidu dzīvojamās telpas (adrese), Vidrižu pagasts, Limbažu novads, (vārds, uzvārds), 

(personas kods).    

2. Pilnvarot Limbažu un Vidrižu pagastu pārvaldes vadītāju Daini Jurku noslēgt pagaidu 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds), (personas kods) par pagaidu dzīvojamo telpu 

(adrese), Vidrižu pagasts, Limbažu novads, īrēšanu, uz 1 gadu.     



17 

 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par 

komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Atkārtoti aicināt Vidrižu pagasta pārvaldes vadītāju risināt jautājumu par “Bīriņu skola”, 

Vidrižu pagasts telpu noteikšanu par dzīvojamām telpām.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.116 

11.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Skultes 

pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās  dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 02.08.2021. (sēdes 

protokols Nr.3, 6.§) priekšlikumu, pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likums” 6.panta pirmo 

daļu un 14.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo 

noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 

5., 23.1 un 23.4 punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds), (personas 

kods), par dzīvokļa (adrese), Skultes pagasts, Limbažu novads, īrēšanu (1 persona).     

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.117 

12.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese), Umurgas pagasts, Limbažu novads izīrēšanu (dzīvojamās 

telpas īres līguma noslēgšana, Umurgas pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās  dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 02.08.2021. (sēdes 

protokols Nr.3, 8.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 11.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 



18 

 

pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 11., 20. un 

23.1punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds), (personas kods), dzīvokli (adrese), Umurgas pagastā, Limbažu novadā. 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds), (personas kods), par dzīvokļa 

(adrese), Umurgas pagasts, Limbažu novads, īrēšanu uz 3.gadiem (1 ist., kopējā platība 25,3 

m2, 2 personas- (vārds, uzvārds) un nepilngadīgā meita (vārds, uzvārds)).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites 

Reģistra Nr.1, 2.grupa. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.118 

13.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Katvaru pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada domes deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs L.Gerķis ziņo, ka pašvaldības dzīvoklim Nr.2, “Priedes 5”, Katvaru pagasts, 

Limbažu novads nepieciešams noteikt sociālā dzīvokļa statusu.  

Saskaņā ar likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 

pirmo daļu, jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo māju veidošanu izlemj pašvaldība, 

ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo maznodrošinātu personu vai trūcīgu personu 

(ģimeņu) pieprasījumu, kā arī pašvaldības iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās mājas 

statusu nosaka vai atceļ attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu. 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, Deklarētās  dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas 02.08.2021. (sēdes protokols Nr.3, 9.§) priekšlikumu, pamatojoties 

uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās 

daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Nr.2, “Priedes 5”, Katvaru pagasts, Limbažu novads. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

 

 



19 

 

Lēmums Nr.119 

14.§ 

Par pašvaldības sociālā dzīvokļa (adrese), Katvaru pagasts, Limbažu novads izīrēšanu (sociālā 

dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Katvaru pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās  dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 02.08.2021. (sēdes 

protokols Nr.3,10.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 2.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu, 11.panta otro daļu, 

13.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu,, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 11., 20. un 27.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese), Katvaru pagastā, Limbažu novadā, (vārds, uzvārds), (personas 

kods). 

2. Pilnvarot Katvaru un Umurgas pagastu pārvaldes vadītāju Pēteri Magoni noslēgt dzīvojamās 

telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds), (personas kods) par sociālā dzīvokļa (adrese), Katvaru 

pagastā, Limbažu novadā, īrēšanu, uz 6 (sešiem) mēnešiem (2 istabas, 3 personas - (vārds, 

uzvārds), (vārds, uzvārds) un (vārds, uzvārds)).    

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites 

Reģistra Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.120 

15. § 

Par 2016.gada 1.jūlijā noslēgtā dzīvokļa īres līguma Nr.8-2.6/11 atjaunošanu pašvaldības 

īpašumā (adrese), Liepupes pagastā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, kā arī 

ņemot vērā to, ka likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 5.panta pirmā daļa nosaka, ka „dzīvojamās telpas 

īres līgumu slēdz rakstveidā izīrētājs un īrnieks”, ņemot vērā 2013.gada 25.septembra Salacgrīvas 

novada domes lēmumu Nr. 448 „Par pašvaldības dzīvojamo telpu īres maksas apstiprināšanu” 

punktu 1.3., atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



20 

 

1. Atjaunot 2016.gada 1.jūlijā noslēgto dzīvokļa īres līgumu Nr.8-2.6/11 ar (vārds, uzvārds), 

(personas kods), pašvaldības dzīvoklī (adrese), Liepupes pagastā, Limbažu novadā. 

2. Noteikt, ka īres maksa maksājama arī par faktisko īres laika periodu no līguma termiņa 

izbeigšanās, tas ir no 2021. gada 30.jūnija līdz vienošanās par īres līguma pagarināšanu  

noslēgšanas brīdim.   

3. Noteikt īres līguma termiņu 10 gadi. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Liepupes pagasta pārvaldes vadītāju Ilzi Ozoliņu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.121 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā sākuma cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Ar Alojas novada domes 2021.gada 22.jūnija lēmumu Nr.293 (protokols Nr.11, 14#) nolemts 

atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6627 002 0498, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6627 002 0498, 

2,01 ha platībā un reģistrēts Alojas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000613814.  

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs 2021. gada 19. jūlijā ir novērtējis nekustamo 

īpašumu “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, nosakot, ka nekustamā īpašuma 

“Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā tirgus vērtība uz 2021. gada 30. jūniju ir 7200,00 

EUR (septiņi tūkstoši divi simti eiro). Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi 

ietekmē vairāki faktori, kas ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas.  

Tā kā nekustamais īpašums “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6627 002 0498, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6627 002 0498, 2,01 

ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 



21 

 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6627 002 0498, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6627 002 0498, 2,01 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma īpašumu 6627 002 0498, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6627 002 0498, 2,01 ha platībā, sākumcenu 7200,00 EUR (septiņi 

tūkstoši divi simti eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 

nekustamo īpašumu “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.122 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā sākuma cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Ar Alojas novada domes 2020.gada 28. decembra lēmumu Nr.543 (protokols Nr.20, 20#) 

nolemts atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6607 002 0009, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6607 

002 0009, 0,7152 ha platībā un reģistrēts Alojas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000614787.  

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 2021. gada 30. jūnijā ir novērtējusi nekustamo 

īpašumu Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā, nosakot, ka nekustamā īpašuma Limbažu iela 



22 

 

4A, Alojā, Limbažu novadā tirgus vērtība uz 2021. gada 30. jūniju ir 5400,00 EUR (pieci tūkstoši 

četri simti eiro). Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas.  

Tā kā nekustamais īpašums Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6607 

002 0009, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6607 002 0009, 0,7152 ha 

platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6607 002 0009, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6607 002 

0009, 0,7152 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma īpašumu 6607 002 0009, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6607 002 0009, 0,7152 ha platībā, sākumcenu 5400,00 EUR (pieci 

tūkstoši četri simti eiro un 00 centi).  

3.    Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Limbažu iela 4A, Alojā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumus (pielikumā).  

4.    Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 

nekustamo īpašumu Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā.  

5.    Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6.    Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.123 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma – Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā sākuma cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Ar Alojas novada domes 2021.gada 22.jūnija lēmumu Nr.292 (protokols Nr.11, 13#) nolemts 

atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6617 003 0108, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6617 003 0106, 

1,8222 ha platībā un reģistrēts Staiceles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000613615.  

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita  institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 



23 

 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs 2021. gada 19. jūlijā ir novērtējis nekustamo 

īpašumu Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā, nosakot, ka nekustamā īpašuma Nākotnes iela 

9, Staicelē, Limbažu novadā tirgus vērtība uz 2021. gada 30. jūniju ir 6400,00 EUR (seši tūkstoši 

četri simti eiro). Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējošs faktori: 1) atrašanās vieta pilsētā; 2) laba piebraukšana. Negatīvi 

ietekmējoši faktori: 1) nekopts zemes gabals; 2) maz aktīvs zemes gabalu tirgus Staiceles pilsētā.   

Tā kā nekustamais īpašums Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6617 003 0108, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6617 003 0106, 1,8222 

ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6617 003 0108, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6617 003 0106, 1,8222 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma īpašumu 6617 003 0108, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6617 003 0106, 1,8222 ha platībā, sākumcenu 6400,00 EUR (seši 

tūkstoši četri simti eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Nākotnes iela 9, Staicelē, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 
veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 

nekustamo īpašumu Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Lēmums Nr.124 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā sākuma cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Ar Alojas novada domes 2021.gada 22.jūnija lēmumu Nr.296 (protokols Nr.11, 17.§) 

nolemts atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6637 001 0272, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6637 

001 0272, 3,21 ha platībā un reģistrēts Staiceles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000613614.  

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja 2021. gada 30. jūnijā ir novērtējusi nekustamo 

īpašumu “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, nosakot, ka nekustamā īpašuma “Rūķi”, 

Staiceles pagastā, Limbažu novadā tirgus vērtība novērtēšanas dienā ir 7300,00 EUR (septiņi 

tūkstoši trīs simti eiro). Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki 

faktori, kas ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi 

novērtējamā objekta tirgus vērtību ietekmējoši faktori: 1) kopta lauksaimniecības zeme; 2) tirgū ir 

pieprasījums pēc lauksaimniecības zemēm; 3) laba piebraukšana, 4) zeme ir meliorēta. Negatīvi 

ietekmējoši faktori: 1) neliela platība lauksaimnieciskai ražošanai; 2) zema augsnes auglība.   

Tā kā nekustamais īpašums “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6637 001 0272, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6637 001 0272, 3,21 

ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6627 001 0272, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6637 001 0272, 3,21 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  



25 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma īpašumu “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6627 001 0272, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6637 001 

0272, 3,21 ha platībā, sākumcenu 7300,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Rūķi”, Staiceles pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 

nekustamo īpašumu “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.125 

20.§ 

Par kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL sākuma cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Ar  Alojas novada domes 2021.gada 22.jūnija lēmumu Nr.290 (protokols Nr.11, 11#) nolemts 

atsavināt pašvaldības kustamo mantu automašīnu – NISSAN X Trail, valsts reģistrācijas Nr.JF3602, 

šasijas Nr.JN1TENT3OUOO90569, izlaiduma gads – 2004.  

Automašīnas bilances atlikusī vērtība uz 2021.gada 26. augustu ir 87,69 EUR. 

Pamatojoties uz transportlīdzekļu tirgus izpētes metodiku, automašīnas vizuālo un tehnisko 

stāvokli, sertificēts auto vērtētājs  noteicis automašīnas NISSAN X Trail, valsts reģistrācijas 

Nr.JF3602, tirgus vērtību 600 EUR (seši simti euro). Automašīnai bojāts krāsojums; deformēts 

labais aizmugures spārns, caurejoša korozija aizmugures gala durvīm, caurejoša korozija kreisajam 

aizmugures spārnam – arkai; bojāts krāsojums motora pārsegam; bojāts salons –saplēsti sēdekļi, 

bojāti priekšējie lukturi. 

Izvērtējot automašīnas tehnisko stāvokli un lietošanas iespējas, konstatēts, ka automašīna nav 

nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās daļas 

4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu lēmumu. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu un 

9.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



26 

 

1. Atsavināt pašvaldības kustamo mantu automašīnu NISSAN X Trail, valsts reģistrācijas 

Nr.JF3602, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt kustamās mantas automašīnas - NISSAN X Trail, valsts reģistrācijas Nr.JF3602, 

sākumcenu 600,00 EUR (seši simti eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas NISSAN X Trail, valsts 

reģistrācijas Nr.JF3602, izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 

kustamo mantu automašīnu - NISSAN X Trail, valsts reģistrācijas Nr.JF3602.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma 

privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.126 

21.§ 

Par apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, Ainažos, Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas novada dome 2021.gada 19.maijā pieņēmusi lēmumu Nr. 207 “Par apbūves 

tiesību piešķiršanu zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, Ainažos, Salacgrīvas novadā”. 

2018.gada 29.jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības 

piešķiršanu pieņem publiskas personas institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais zemes gabals un 

apbūves tiesīgo noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē, kā arī, apbūves tiesību maksas noteikšanai 

piemēro iepriekš minēto noteikumu 3.1. un 3.2.apakšnodaļas nosacījumus.  

Pamatojoties uz Salacgrīvas novada domes 2021.gada 19.maija lēmumu Nr. 207 “Par 

apbūves tiesību piešķiršanu zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, Ainažos, Salacgrīvas novadā”, 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Civillikuma 1129.1 pantu, Civillikuma 

1129.2 pantu, 1129.3 pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.5 panta pirmo un otro daļu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes  nomas un apbūves tiesības noteikumi” 40., 76., 77., 78.punktu, 

2021.gada 2.jūnija Sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas Ilze Apeines iesniegto izziņu par 

Apbūves tiesību gada maksas noteikšanu Nr.2705/1, kas saņemta 2021.gada 2. jūnijā Tehniskās un  

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļā un reģistrēta ar Nr.18.1.2/52, atklāti balsojot: PAR 

– 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot Apbūves tiesību mutisku izsoli ar augšupejošu soli zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, 

Ainažos, zemes vienības kadastra apz. 6605 002 0056 (2,6 ha platībā) - izsoles objekts 

(pielikums Nr.1). 

2. Nekustamā īpašuma Apbūves tiesību nodibināšanas mērķis – komercobjekta apbūvei. 

3. Apbūves tiesību termiņš – 20 gadi no līguma noslēgšana dienas. 

4. Noteikt Apbūves tiesību izsoles sākumcenu vienam gadam – euro  143,00. 

5. Papildus izsolē nosolītai Apbūves tiesību gada maksai Apbūves tiesīgais maksā pievienotās 

vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 



27 

 

6. Apstiprināt izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu Nr.2. 

7. Apbūves tiesību līgumā iekļaut šādus nosacījumus, kuru neizpildes gadījumā pašvaldībai ir 

tiesības vienpusēji lauzt Apbūves tiesību līgumu: 

7.1. Ja līdz 2021.gada 31.decembrim Apbūves tiesīgais nav iesniedzis Salacgrīvas 

administrācijas būvvaldē būvniecības ieceres iesniegumu un 1 (viena) mēneša laikā pēc 

rakstiska brīdinājuma saņemšanas, nav novērsis minēto pārkāpumu; 

7.2.  Ja līdz 2022.gada 30.maijam Apbūves tiesīgais nav izstrādājis  būvprojektu minimālā 

sastāvā un izņēmis būvatļauju ar nosacījumiem projektēšanai un būvdarbu veikšanai un  1 

(viena) mēneša laikā pēc rakstiska brīdinājuma saņemšanas, nav novērsis minēto 

pārkāpumu; 

7.3.  Ja līdz 2023.gada 30.janvārim Apbūves tiesīgais nav uzcēlis un nodevis ekspluatācijā 

visas apbūves tiesību līgumā paredzētās ēkas (būves) un 1 (viena) mēneša laikā pēc 

rakstiska brīdinājuma saņemšanas, nav novērsis minēto pārkāpumu; 

8. Apstiprināt Apbūves tiesību līguma projektu, saskaņā ar pielikumu Nr.3. 

9. Apstiprināt publicējamo informāciju par Apbūves tiesību objektu, saskaņā ar pielikumu Nr.4. 

10. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti Dignu 

Būmani. 

11. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem.  

 

Lēmums Nr.127 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66645100010, 392/14718 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 

66640100105004, atsavināšanu, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Mehāniskās darbnīcas”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66645100010, 392/14718 domājamās daļas no 

būves ar kadastra apzīmējumu 66640100105004. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 7.punktu, 

atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas 

personas - kopīpašnieks, ja viņš vēlas izbeigt kopīpašuma attiecības ar publisku personu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumu (protokols Nr.22, 15.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66645100010, 392/14718 domājamās daļas no būves ar kadastra 

apzīmējumu 66640100105004, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.    

Ar 2021.gada 21.janvāra ārkārtas sēdē dome pieņēmusi lēmumu “Par Limbažu novada 

domes 2020.gada 26. novembra sēdes lēmuma “Par nekustamā īpašuma  

“Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66645100010,  



28 

 

392/14718 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 66640100105004, atsavināšanu,  

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu.” 

2021.gada 9.augustā atkārtoti saņemts SIA “Lāde Food” iesniegums ar lūgumu rast iespēju 

iegādāties līmbažu novada pašvaldībai piederošo īpašumu Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66645100010, 392/14718 domājamās daļas no būves ar kadastra 

apzīmējumu 66640100105004. 

Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs apstiprinājis, ka ši īpašums būtu atsavināms, lai izbeigtu 

kopīpašumu un par atsavināšanā iegūtajiem līdzekļiem iegādātos slēdzamu konteineru tehnikas 

glabāšanai. 

Tā kā nekustamais īpašums “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66645100010, 392/14718 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

66640100105004, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likums 14.panta otrajā daļā noteikts, ka 

atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā kārtībā (11.pants), uzaicinot attiecīgās personas 

mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja norādītajā termiņā no 

minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz pirkuma 

līgumu par nosacīto cenu. Iepriekš minētā likuma 14.panta trešajā daļā noteikts, ja pieteikumu par 

nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegušas vairākas šā likuma 4.panta ceturtajā daļā 

minētās personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām šajā likumā noteiktajā kārtībā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

14.panta otro daļu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66645100010, 392/14718 domājamās daļas no būves ar kadastra 

apzīmējumu 66640100105004, piedāvājot to iegādāties pirmpirkuma tiesīgajām personām.   

2. Uzdot Centrālās administrācijas Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijai uzaicināt nekustamā īpašuma “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66645100010, pārējos kopīpašniekus iesniegt pieteikumu 

par nekustamā īpašuma “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66645100010, 392/14718 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

66640100105004, pirkšanu.  

2.1. Ja mēneša laikā no pirmpirkuma tiesīgajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli 

nerīkot un ar šo personu slēgt pirkuma līgumu par nosacīto cenu. 

2.2. Ja mēneša laikā no pirmpirkuma tiesīgajām personām saņemti vairāki iesniegumi, rīkot 

izsoli starp šīm personām Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā 

kārtībā.  

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66645100010, 392/14718 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

66640100105004, sākumcenu 1300,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti eiro, 00 centi).  

4. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, 392/14718 domājamo daļu izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

5. Uzdot Centrālās administrācijas Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijai veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās 

darbības, lai atsavinātu nekustamo īpašumu “Mehāniskās darbnīcas”, Limbažu pagastā, Limbažu 



29 

 

novadā, kadastra Nr. 66645100010, 392/14718 domājamās daļas no būves ar kadastra 

apzīmējumu 66640100105004ā.  

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Centrālās administrācijas Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.128 

23.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra ielā 33-3, Ainažos, Limbažu 

novadā nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas novada dome 2021.gada 21.aprīlī pieņēmusi lēmumu Nr.146 “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra iela 33-3, Ainažos, Salacgrīvas novadā nodošanu 

atsavināšanai”. 

Pamatojoties  uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumu, likuma „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likums” 3.pantu, 2021.gada 10.augusta pašvaldības īpašumu novērtēšanas 

komisijas protokolu Nr.2, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Valdemāra ielā 33-3, Ainažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6605 900 0089, nosacīto cenu – EUR 2 950,00 (divi tūkstoši deviņi simti 

piecdesmit euro). 

2. Apstiprināt izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti Dignu 

Būmani. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem.  
  

     

Lēmums Nr.129 

24.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra ielā 33-1, Ainažos, Limbažu 

novadā nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Salacgrīvas novada dome 2021.gada 21.aprīlī pieņēmusi lēmumu Nr.145 “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra iela 33-1, Ainažos, Salacgrīvas novadā nodošanu 

atsavināšanai”. 

Pamatojoties  uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumu, likuma „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likums” 3.pantu, 2021.gada 10.augusta pašvaldības īpašumu novērtēšanas 

komisijas protokolu Nr.2, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



30 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma - dzīvokļa Valdemāra ielā 33-1, Ainažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6605 900 0012, nosacīto cenu – EUR 3 050,00 (trīs tūkstoši piecdesmit euro). 

2. Apstiprināt izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti Dignu 

Būmani. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem.  

 

 

Lēmums Nr.130 

25.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ezera iela 4-5, Liepupē, Liepupes pagastā, Limbažu 

novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks, ja viņš 

vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu, šī likuma 5.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās 

daļas 4.punktu, piekto daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, likuma „Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.pantu, 2021.gada 26.jūlija Pašvaldības īpašumu 

novērtēšanas komisijas protokolu Nr.1, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai Limbažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ezera iela 4-

5, Liepupē Liepupes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6660 900 0372, kas sastāv no 

dzīvokļa ar kopējo platību 77,5 kv.m  un kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 6660 003 0233 001) 705/11616, kopīpašuma domājamās daļas no zemes (kadastra 

apzīmējums 6660 003 0233) 705/11616. 

2. Apstiprināt 1.punktā minētā nekustamā īpašuma nosacīto cenu 11 050,00 euro (vienpadsmit 

tūkstoši piecdesmit euro). 

3. Noteikt nekustamā īpašuma pircēju kā pirmpirkuma tiesīgo personu (vārds, uzvārds), 

(personas kods). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma atsavināšanas paziņojumu, saskaņā ar pielikumu. 

5. Nosūtīt atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgajai personai – dzīvokļa īrniecei (vārds, 

uzvārds), (adrese). 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti Dignu 

Būmani. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem.  

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Lēmums Nr.131 

26.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Liedaga iela 8-1, Tūjā, Liepupes pagastā, Limbažu 

novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks, ja viņš 

vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu, šī likuma 5.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās 

daļas 4.punktu, piekto daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 2021.gada 10.augusta Pašvaldības īpašumu 

novērtēšanas komisijas protokolu Nr.2, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Limbažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Liedaga iela 

8-1, Tūjā Liepupes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6660 900 0373, kas sastāv no 

dzīvokļa ar kopējo platību 61,3 kv.m  un kopīpašuma domājamās daļas no būves (kadastra 

apzīmējums 6660 003 0232 001) 613/11984, kopīpašuma domājamās daļas no zemes (kadastra 

apzīmējums 6660 003 0232) 613/11984. 

2. Apstiprināt 1.punktā minētā nekustamā īpašuma nosacīto cenu eur 5 550,00  (pieci tūkstoši 

pieci simti piecdesmit euro). 

3.    Noteikt nekustamā īpašuma pircēju kā pirmpirkuma tiesīgo personu (vārds, uzvārds), 

(personas kods). 

4.    Apstiprināt nekustamā īpašuma atsavināšanas paziņojumu, saskaņā ar pielikumu. 

5.    Nosūtīt atsavināšanas paziņojumu pirmpirkuma tiesīgajai personai – dzīvokļa īrniecei (vārds, 

uzvārds) (adrese). 

6.    Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti Dignu 

Būmani. 

7.    Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem.  

8.    Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

   

Lēmums Nr.132 

27.§ 

Par zemes īpašuma Salacas iela 2, Staicelē, Limbažu novadā atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to ierakstīšanu zemesgrāmatās” 3. panta piektās daļas 2.punktu, likuma “Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likums” 4. panta ceturtās daļas 3.punktu un 8.punktu, 8. panta otro 

un trešo daļu un atbilstoši (vārds, uzvārds) iesniegumam,  atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 



32 

 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Limbažu novada pašvaldībai piekrītoša zemes īpašuma – Salacas iela 2, Staicelē, 

kadastra apzīmējums: 6617 001 0220, 1200 m2 platībā, atsavināšanu. 

2. Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļai pasūtīt 

īpašuma kadastrālo uzmērīšanu, veikt ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda un pasūtīt īpašuma novērtējumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

Lēmums Nr.133 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, nomas tiesību 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Ar Alojas novada domes 2021.gada 27. maija lēmumu Nr.250 (protokols Nr.9, 24#) nolemts 

nodot iznomāšanai pašvaldības nekustamo “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6648 004 0141, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6648 004 

0141, 0,24 ha platībā, nedzīvojamās ēkas –kaltes,  ar kadastra apzīmējumu 6648 004 00141 001 

(120,10 m2 platībā), īpašums reģistrēts Brīvzemnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.220. 

Ēkas lietošanas veids - lauksaimniecības produkcijas noliktavas un apstrādes ēka. 

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas 2021. gada 8. jūnijā noteiktā tirgus nomas maksa 

izsoles sākuma cenai īpašumam ar nosaukumu “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā (kadastra numurs 

6648 004 0141), kas sastāv no kaltes ēkas ar kadastra apzīmējumu: 6648 004 0141 001,  120,10 m2 

platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6648 004 0141, 0,24 ha platībā, ir EUR 84,00 

(astoņdesmit četri eiro 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 

23., 24. punkts nosaka, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. 

Nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē, pamatojoties uz   iznomātāja lēmumu par 

piemērojamo izsoles veidu. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, 

Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu,  un Ministru kabineta 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23. un 24.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



33 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā 

(kadastra numurs 6648 004 0141), kas sastāv no nedzīvojamās ēkas – kaltes, ar kadastra 

apzīmējumu: 6648 004 0141 001,   120,10 m2 platībā un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6648 004 0141, 0,24 ha platībā,  nomas tiesību izsoles sākuma cenu EUR 84,00 

(astoņdesmit četri eiro un 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, 

Limbažu novadā, nomas tiesību izsoles noteikumus (pielikumā).  

3. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

organizēt nekustamā īpašuma “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, daļas nomas 

tiesību izsoli.  

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 
 

 

Lēmums Nr.134 

29.§ 

Par pašvaldības zemes gabalu Dārza iela 2, Dārza iela 2A, Brīvības iela 14, Ozolu iela 10 un 

Ozolu iela 8, Ainažos, Limbažu novadā nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 
 

 Salacgrīvas novada dome 2021.gada 29.jūnijā pieņēmusi lēmumu Nr. 250 “Par nomas tiesību 

izsoles rīkošanu zemes gabaliem Ainažos, Salacgrīvas novadā”. 

 2021.gada 26.jūlijā Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļā saņemtas sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja izziņas (reģ. Nr. 

18.1.2/2) par tirgus nomas maksas noteikšanu zemes gabaliem Dārza iela 2, Dārza iela 2A, Brīvības 

iela 14, Ozolu iela 10 un Ozolu iela 8, Ainažos, Limbažu novadā. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes  

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 32. un 40.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot nomas tiesību izsoli un noteikt izsoles sākumcenu nomas maksai gadā zemes gabaliem 

Ainažos:  

1.1. Dārza iela 2, zemes vienības kadastra apz. 6605 003 0085 (0,1432 ha platībā) – eur 

172,00; 

1.2. Dārza iela 2A, zemes vienības kadastra apz. 6605 003 0086 (0,13 ha platībā) – eur 

156,00; 

1.3. Brīvības iela 14, zemes vienības kadastra apz. 6605 003 0035 (0,1713 ha platībā) – eur 

206,00; 

1.4. Ozolu iela 10, zemes vienības kadastra apz. 6605 003 0084 (0,156 ha platībā) - eur 

187,00; 

1.5. Ozolu iela 8, zemes vienības kadastra apz. 6605 003 0083 (0,1452 ha platībā)- eur 

174,00, pielikums Nr.1. 

2. Noteikt iznomātās zemes izmantošanas veidu – komercdarbības nodrošināšanai. 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu Nr.2. 



34 

 

4. Noteikt nomas līguma termiņu - 10 (desmit) gadi. 

5. Papildus izsolē nosolītai nomas maksai, nomnieks maksā likumā noteikto pievienotās vērtības 

un nekustamā īpašuma nodokli. 

6. Līgumā iekļaut nosacījumu, ka nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā sertificēta 

vērtētāja atlīdzības summu, kas ir eur 84,70 (tas skaitā PVN) par katru zemes gabalu. 

7. Apstiprināt zemes  nomas līguma projektu, saskaņā ar pielikumu Nr.3. 

8. Apstiprināt publicējamo informāciju par nomas objektu, saskaņā ar pielikumu Nr.4. 

9. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti Dignu 

Būmani. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem.  
 

 

Lēmums Nr.135 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu novadā, nomas tiesību izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Ar Alojas novada domes 2021.gada 22. jūnija lēmumu Nr.291 (protokols Nr.11, 12#) 

nolemts nodot iznomāšanai pašvaldības nekustamā īpašuma Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu novadā, 

kadastra numurs 6607 002 0008, daļu, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6607 

002 0008, 0,24 ha platībā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 6607 002 0008 001 un ēkas ar kadastra 

apzīmējumu: 6607 002 0008 002, daļas  - telpas Nr.2 (13,0 m2 platībā), Nr. (3,8 m2 platībā), Nr.4 

(12,6 m2 platībā), īpašums reģistrēts Alojas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000141355.  

Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas 2021. gada 29. jūlijā noteiktā tirgus nomas maksa 

izsoles sākuma cenai īpašumam ar adresi Limbažu iela 8, Aloja (kadastra numurs 6607 002 0008) 

daļai, kura sastāv no biroja ēkas ar kadastra apzīmējumu: 6607 002 0008 001,  daļas no saimniecības 

ēkas ar kadastra apzīmējumu: 6607 002 0008 002 (telpas Nr.2 -13,0 m2 platībā, Nr. – 3,8 m2 platība, 

Nr.4 – 12,6 m2 platībā) un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6607 002 0008, daļu 0,24 ha 

platībā, ir EUR 116,00 (viens simts sešpadsmit eiro 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

12., 23., 24. punkts nosaka, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. 

Nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē, pamatojoties uz   iznomātāja lēmumu par 

piemērojamo izsoles veidu. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, 

Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, un Ministru kabineta 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23. un 24. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



35 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Limbažu iela 8, Alojā (kadastra 

numurs 6607 002 0008) daļai, kura sastāv no biroja ēkas ar kadastra apzīmējumu: 6607 002 

0008 001,  daļas no saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējumu: 6607 002 0008 002 (telpas 

Nr.2 -13,0 m2 platībā, Nr. – 3,8 m2 platība, Nr.4 – 12,6 m2 platībā) un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu: 6607 002 0008, daļas 0,24 ha platībā,  nomas tiesību izsoles sākuma 

cenu EUR 116,00 (viens simts sešpadsmit eiro un 00 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu 

novadā, nomas tiesību izsoles noteikumus (pielikumā).  

3. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

organizēt nekustamā īpašuma Limbažu iela 8, Alojā, Limbažu novadā, daļas nomas tiesību 

izsoli.  

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.136 

31.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. 

punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos”  30.2 pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 6652 002 0090 un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā, nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēmas pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles 

noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.137 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma – Kalēju iela 8-7, Staicelē, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 



36 

 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, 

„Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”  10.  un 34. pantu, un Alojas administrācijas 

Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2021. gada 10. augusta protokolu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma: 

Kalēju iela 8-7, Staicelē, Limbažu novadā, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma  Nr.7 un 

5175/106335 kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu: 

6617 001 0216 001, un zemes ar kadastra apzīmējumu: 6617 001 0216, kas reģistrēts Staiceles 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.212  7 ar kadastra Nr. 6617 900 0086, 2021. gada 10. 

augusta izsoles rezultātus ar nosolīto cenu 6132,47 EUR (seši tūkstoši viens simts trīsdesmit 

divi euro 47 centi). 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar (vārds, uzvārds), (personas kods) par nekustamā īpašumu Kalēju iela 

8-7, Staicelē, Limbažu novadā, pārdošanu par nosolīto cenu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.138 

33.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Nabes pils”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 009 0275, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu   

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājas 

A.Briedes informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma “Nabes pils”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra nr. 66640090275, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 009 

0275, 0.0506 ha kopplatībā un būves ar kadastra apzīmējumu 66640090097002, izsoles rezultātiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Nabes pils”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra nr. 66640090275, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 009 

0275, 0.0506 ha kopplatībā un būves ar kadastra apzīmējumu 66640090097002, izsoles 

rezultātus, par nosolītāju atzīstot (vārds, uzvārds), (personas kods), ar nosolīto cenu 13 900,00 

EUR (trīspadsmit tūkstoši deviņi simti eiro un 00 centi).       



37 

 

2. Uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu 

par nekustamā īpašuma “Nabes pils”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra nr. 

66640090275, atsavināšanu.        

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā.   

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās 

nodaļas vadītāju.   

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.139 

34. § 

Par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātās izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Skultes pagasta pārvaldes vadītāja A. Liepiņa informāciju, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles komisijas 2021. gada 05. augusta atklātās izsoles protokolu 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar 

Limbažu novada administratīvo teritoriju, atklātajā izsolē nosolīto zvejas rīku limitiem, pamatojoties 

uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 47. pantu un Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību 

nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, 

atklātās izsoles nolikuma (apstiprināts ar Limbažu novada domes 28.01.2021. sēdes lēmumu, 

protokols Nr. 3, 25.§) 12.2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, 2021. gada 05. augusta atklātās izsoles 

rezultātus, nosakot, ka rūpnieciskās zvejas tiesību nomas tiesības pašpatēriņa zvejai uz vienu 

gadu uz 1 (vienu) lucīšu murdu tiek atzītas (vārds, uzvārds), personas kods (personas kods), 

(adrese) Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025, par nosolīto cenu 28,34 EUR (divdesmit 

astoņi eiro un 34 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Skultes pagasta pārvaldes vadītājam 

A.Liepiņam noslēgt rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas līgumu ar šī lēmuma 1. 

punktā minēto personu. 

3. Rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus 

ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 



38 

 

Lēmums Nr.140 

35.§ 

Par zemes iznomāšanu personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

Ziņo D. Straubergs 
 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. 

panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 6., 28., 29.2. punktiem, saskaņā ar Saskaņā ar Alojas novada domes 2018.gada 

28. decembra saistošajiem noteikumiem Nr.22 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Alojas novadā” 3. punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt zemi bez apbūves tiesībām, ar mērķi – pagaidu atļautā izmantošana, personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām un noslēgt zemes nomas līgumu uz 5 gadiem: 

Nr.p. 

k. 

Vārds Uzvārds, 

Nosaukums 

Personas kods, 

reģistrācijas 

numurs 

Iznomājamās 

zemes vienības 

nosaukums, 

adrese 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Iznomāja

mā 

platība 

ha 

  1. (vārds, uzvārds) (personas kods) 

Ozolmuiža, 

Brīvzemnieku 

pagasts 

66480060092 0,0118 

2. (vārds, uzvārds) (personas kods) 

Ozolmuiža, 

Brīvzemnieku 

pagasts 

66480060092 0,033 

3. (vārds, uzvārds) (personas kods) 

Ozolmuiža, 

Brīvzemnieku 

pagasts 

66480060092 0,033 

4. (vārds, uzvārds) (personas kods) 
Kalniešu ferma, 

Alojas pagasts 
66270020171 0,5 

5. (vārds, uzvārds) (personas kods) 
Upmaļi, Alojas 

pagasts 
66270020578 0,5 

6. (vārds, uzvārds) (personas kods) 
Draviņas, Alojas 

pagasts 
66270020194 0,12 

7. (vārds, uzvārds) (personas kods) 
Miera iela 8, 

Aloja 
66070010227 0,22 

8. (vārds, uzvārds) (personas kods) 
Stīparu dārzi, 

Alojas pagasts 
66270030283 0,15 

9. (vārds, uzvārds) (personas kods) 
Ķilas 1, 

Staiceles pagasts 
66370030083 0,45 

 



39 

 

2. Noteikt, ka nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar Alojas novada domes 2018. gada 

28. decembra saistošo noteikumu Nr.22 3. punktu - 3% no zemes gabala kadastrālās vērtības 

gadā, bet ne mazāk kā EUR 5,78, pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

Lēmums Nr.141 

36.§ 

Par zemes iznomāšanu sakņu dārzu vajadzībām 

Ziņo D.Straubergs 

 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. 

panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 6., 28., 29.3. punktiem, saskaņā ar Saskaņā ar Alojas novada domes 2018.gada 

28. decembra saistošajiem noteikumiem Nr.22 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Alojas novadā” 2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt zemi bez apbūves tiesībām, ar mērķi – pagaidu atļautā izmantošana, sakņu dārzu 

ierīkošanai un noslēgt zemes nomas līgumu uz 5 gadiem (shēmas pielikumā): 

Nr.p. 

k. 

Vārds Uzvārds, 

Nosaukums 

Personas kods, 

reģistrācijas 

numurs 

Iznomājamās 

zemes vienības 

nosaukums, 

adrese 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Iznomāja

mā 

platība 

ha 

   1. (vārds, uzvārds) (personas kods) 
Kalēju iela 15, 

Aloja 
66070030081 0,02 

2. (vārds, uzvārds) (personas kods) 
Rīgaļu zeme, 

Staicele 
66170010088 0,2306 

3. (vārds, uzvārds) (personas kods) 
Parka iela 10, 

Aloja 
66070010140 0,03 

 

2. Noteikt, ka nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar Alojas novada domes 2018. gada 

28. decembra saistošo noteikumu Nr.22 2. punktu - 3% no zemes gabala kadastrālās vērtības 

gadā, bet ne mazāk kā EUR 5,78, pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 



40 

 

Lēmums Nr.142 

37.§ 

Par zemes iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

 Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 32. 

punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot iznomāšanai, sekojošus pašvaldībai piekritīgus zemesgabalus: 

Nr.p.

k. 

Kadastra numurs Adrese 

Kopējā 

zemes 

vienības 

platība 

Zemes platības sadalījums pa 

izmantošanas veidiem 

Iznomājamā 

platība 

 

Zemes 

izmantošanas 

mērķis 

1. 66270030443 

Buktes 1, Alojas 

pagasts 

5,68 ha 

 

4,0 ha – lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme 

1,68 ha – citas zemes 

 

1,8 ha 

 

Lauksaimniecība 

2. 66270030111 Grāvīši, Alojas pagasts 3,7 

 

3,5 ha – lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme 

0,1 ha – zeme zem ēkām 

0,1 ha – zeme zem ceļiem 

 

3,1 ha 

 

 

Lauksaimniecība 

3. 66370080124 

Ūciemi 1, Staiceles 

pagastā 

3,38 
 

3,38 ha – lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme 

 

0,7 ha 

 

Lauksaimniecība 

4. 66370080122 

Auziņas, Staiceles 

pagasts 

25,4 ha 
 

25,4 ha – lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme 

 

1,8 ha 

 

Lauksaimniecība 

5. 66270030151 

Jaunpurzelles, Alojas 

pagasts 

11,261 ha 

 

9,061 ha – lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme 

1,5 ha – meži 

0,7 ha – zeme zem ūdens 

 

6,12 ha 

 

 

Lauksaimniecība 

2. Neapbūvētu zemesgabalu nomnieku noteikt, organizējot  mutisku izsoli. 
3. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

organizēt zemesgabalu nomas tiesību izsoles.  

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma 

privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 



41 

 

Lēmums Nr.143 

38.§ 

Par zemes “Veczemes”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D.Straubergs 
 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. 

punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. 

punktu, likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 25. panta otro daļu, MK noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes 

nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 7.punktu, un atbilstoši 

S.Miķelsones iesniegumam,  atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds), (personas kods), bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Veczemes”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 

6637 007 0047, 2,0 ha platībā, 6637 007 0048, 0,5 ha platībā, uz 10 (desmit) gadiem, nosakot, 

ka nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar MK noteikumu Nr.644 „Noteikumi par 

neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas 

kārtību” 7.punktu – 0,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, pievienotās vērtības 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

Lēmums Nr.144 

39.§ 

Par zemes vienības “Burtnieki”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Alojas novada dome ar 2021. gada 27. maija lēmumu Nr.249 nolēma iznomāt pašvaldībai 

piekritīga zemes gabala: “Burtnieki”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums: 6637 001 0170, daļu 

1,8 ha  platībā. Saskaņā ar Alojas novada domes noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību” zemesgabals tika iekļauts iznomājamo 

zemju sarakstā, uz kura nomas tiesībām pretendenti varēja pieteikties līdz 2021. gada 21. jūnijam. 

Līdz minētajam termiņam zemesgabala “Burtnieki”, Staiceles nomai pieteicās viens zemes nomas 

pretendents – ZS “Celiņi”, reģ. Nr.46601005385.  

Saskaņā ar Alojas novada domes 2013. gada 27. decembra noteikumu ”Par Alojas novada 

pašvaldībai piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību” 241. Punktu, gadījumā, ja 

zemes gabala nomai pretendentu pieteikšanas termiņā pieteicies tikai viens pretendents, nomas 

maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā 

neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

Sertificētas nekustamā īpašuma vērtētājas 2021. gada 12. oktobrī noteiktā tirgus nomas 

maksa: zemei “Burtnieki”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums: 6637 001 0170, ir EUR 56,00/ha 

(piecdesmit seši eiro 00 centi) par hektāru gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 



42 

 

  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. 

panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem 

”Par Alojas novada pašvaldībai piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību” un 

atbilstoši ZS „Celiņi” iesniegumam,  atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt ZS „Celiņi”, reģ. Nr.46601005385, bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Burtnieki”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 

6637 001 0170, daļu 1,8 ha platībā,  ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 gadiem, 

nosakot, ka nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar 2021. gada 12.oktobra sertificētas 

nekustamā īpašuma vērtētājas noteikto tirgus nomas maksu EUR 100,80 (viens simts eiro 80 

centi) gadā, pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.145 

40.§ 

Par zemes vienības “Krogzemnieki”, Alojas pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. 

punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. 

punktu, likuma „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 25. panta otro daļu, MK noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes 

nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 7.punktu, un atbilstoši 

V.Mangulsona iesniegumam,  atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds), (personas kods), bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Krogzemnieki”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu: 

6627 003 0155, 9,1091 ha platībā, uz 10 gadiem, nosakot, ka nomnieks maksā zemes nomas 

maksu saskaņā ar MK noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes 

nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 7.punktu – 0,5 % apmērā 

no zemes kadastrālās vērtības gadā, pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 



43 

 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.146 

41.§ 

Par daļu no zemes gabala “Liellapes”, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

un nomas līguma slēgšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijā saņemts (vārds, uzvārds), 

(personas kods), iesniegums (reģistrēts 2021.gada 25.maijā ar reģ. Nr.3.16.2/611) par daļas no 

pašvaldībai  piederošā zemes gabala “Liellapes”, Liepupes pagastā, ar zemes vienības kadastra apz. 

6660 009 0419 (509 kv.m platībā) iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Salacgrīvas novada domes 17.10.2018. saistošo noteikumu Nr. 14 „Par neapbūvētu zemes 

gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Salacgrīvas novadā” 4.punktu, 2018.gada 19.jūnija 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību 

noteikumi” 29.2.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) daļu no zemes gabala “Liellapes”, Liepupes pagastā, 509 kv.m 

platībā, pielikumā iezīmētā teritorija Nr.7. 

2. Noteikt iznomātās zemes izmantošana veidu – personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam (sakņu 

dārzi). 

3. Noteikt zemes nomas maksu gadā 1,5% apmērā no Valsts zemes dienesta noteiktās kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāku kā Salacgrīvas novada domes 2018.gada 17.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.14 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Salacgrīvas novadā” noteikto minimālo nomas maksu zemes gabaliem, kas iznomāti ar 

izmantošanas mērķi – personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes 

reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam.  

4. Papildus noteiktai zemes nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

5. Noteikt zemes nomas līguma termiņu 10 (desmit) gadi. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti Dignu 

Būmani. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem.  

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 



44 

 

Lēmums Nr.147 

42.§ 

Par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 6684 004 0182, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Vidrižu pagasta zemnieku saimniecības “Kļaviņas”, 

reģistrācijas Nr. 44101037592, juridiskā adrese: “Kļaviņas”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, 

2021. gada 25.jūnija iesniegumu, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemts un reģistrēts 26.06.2021. 

ar Nr.4-12.1/3620. Iesniegumā lūgts iznomāt zemes vienību “Līči 1”, Vidrižu pagastā, ar kadastra 

apzīmējumu 6684 004 0182, 6,6 ha platībā, ar lietošanas mērķi – lauksaimniecības vajadzībām.  

Zemes vienība „Līči 1” ar kadastra apzīmējumu 6684 004 0182  6,6 ha, ir reģistrēta nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr. 6684 004 0182, “Līči 1”, Vidrižu pagastā, sastāvā un piekrīt Limbažu 

novada pašvaldībai saskaņā ar Limbažu novada domes 25.09.2014. lēmumu (prot.18,31.§). 

Saskaņā ar Ministru kabineta2018. gada 19.jūnija noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35. punktu, šo 

noteikumu 33. punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu 

zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 

33.6. punktu, pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par 

minētās zemes vienības nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu 

– 2021. gada 6. jūnijs.  

Saskaņā ar Noteikumu 32., punktu neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā vai 

mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles 

atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. 

Līdz minētajam termiņam bija pieteikušies trīs pretendenti, līdz ar to izsludināta zemes 

vienības „Līči 1” ar kadastra apzīmējumu 6684 004 0182  6,6 ha, nomas tiesību izsole. 2021. gada 

29. jūnijā organizētajā izsolē piedalījās trīs personas, bet Vidrižu pagasta zemnieku 

saimniecība “Kļaviņas” nosolīja augstāko cenu un ieguva tiesības nomāt nekustamo īpašumu - 

zemes vienību „Līči 1” ar kadastra apzīmējumu 6684 004 0182  6,6 ha, par nosolīto cenu 431,00 

EUR, neieskaitot PVN. 

Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto 

zemesgabalu. Saskaņā ar Noteikumu 52. punktu, nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. 

Nomas maksu samaksā ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav 

vienojušās par citu norēķinu kārtību. Par nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem 

iznomātājs aprēķina nokavējuma procentus 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu.  

Saskaņā ar Noteikumu 30.4. punktu, šo noteikumu 29.8. apakšpunktā minētajā gadījumā 

nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas 

personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas 

cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, vai neatkarīga 

vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo noteikumu 5. punktā 

minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai 

un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu nomnieku. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


45 

 

nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Pievienotās vērtības nodokļa likums” 3. panta desmitās daļas 

13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 32., 33., 35., 52. punktiem, atklāti balsojot: PAR – 

15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

iznomāt Vidrižu pagasta zemnieku saimniecībai “Kļaviņas”, reģistrācijas Nr. 44101037592,”, 

juridiskā adrese: “Kļaviņas”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Līči 1”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6684 

004 0182, 6,6 ha platībā, uz 10 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā) par nosolīto 

summu 431.00 EUR, gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un 

nekustamā īpašuma nodokli. 

 

 

Lēmums Nr.148 

43.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mazradziņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas 

termiņa pagarinājumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. 

punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. 

punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 28., 17.,26.,52., 53., 56., 57. punktiem, atklāti 

balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011.gadā noslēgto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/97 ar 2021.gada 20.septembri ar 

(vārds, uzvārds), (personas kods), uz 5 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

66760170051, “Mazradziņi”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  66760170051, 0.2 ha platībā, nomu tiesiskajā valdījumā esošo būvju uzturēšanai. 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. (shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 
 

Lēmums Nr.149 

44.§ 

Par zemes vienības “Imantas 1”, Braslavas pagastā, Limbažu novadā platības precizēšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

 Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Pamatojoties uz MK noteikumu Nr.1019 “Zemes 



46 

 

kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 287.punktu,  atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt zemes vienības “Imantas 1”, Braslavas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

apzīmējums 6644 005 0038, platību no 1,93 ha uz 3,67 ha (shēma pielikumā). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 
 

Lēmums Nr.150 

45.§ 

Par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 66760040184, reģistrēšanu zemesgrāmatā uz 

Limbažu novada pašvaldības vārda 

Ziņo D. Straubergs 

 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66760040184, 0,6 ha platībā, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, ir iekļauta valsts rezerves zemes fondā un ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

66760040184 sastāvā.  

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu, rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto daļu, valstij un vietējām pašvaldībām 

pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas 

pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada teritoriālā 

iedalījuma vienībās. 

Saskaņā ar  Ministru kabineta 2016. gada 15. marta (prot. Nr. 13 20. §) rīkojumu Nr. 201 “Par 

zemes reformas pabeigšanu Limbažu novada lauku apvidū”, kas pieņemts pamatojoties uz likuma 

"Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos" 5. pantu, pabeigta zemes reforma Limbažu novada 

lauku apvidū. Noteiktajā termiņā Limbažu novada pašvaldība un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai 

vai valstij. 

Saskaņā ar 2018. gada 27. septembrī Saeimā pieņemtajiem “Grozījumiem Zemes pārvaldības 

likumā”, kas stājās spēkā 2018.gada 25.oktobrī, Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, šā 

panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 
pašvaldība. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, nekustamā īpašuma 

nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos#p5
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums


47 

 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. Saskaņā ar šī paša likuma 53.panta  

pirmās daļas 1.b.apakšpunktu, par nekustamo īpašumu Kadastra informācijas sistēmā reģistrē 

nekustamā īpašuma nosaukumu, ja pašvaldība tādu piešķīrusi. 

Nekustamam īpašumam ar kadastra nr. 66760040184, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

piešķirt nosaukumu “Cepļi-Dunte”. 

 Pašvaldība lēmumam par nosaukuma piešķiršanu pievieno vietas situācijas plānu vai 

izkopējumu no detālplānojuma, kā arī lēmumā norāda, konkrētajam objektam piešķirto nosaukumu 

vai numuru, kā arī veiktās darbības – nosaukuma (numura) piešķiršanu, maiņu vai likvidāciju. 

Pašvaldības dome piecu darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas iesniedz tā apliecinātu kopiju 

vai izrakstu no attiecīgā lēmuma Valsts zemes dienestā. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta uz iesniedzēja rakstiska 

iesnieguma pamata, un domes lēmums tiek sagatavots kā administratīvais akts minētā likuma 67. 

pantā noteiktajā kārtībā. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2016. gada 15. marta (prot. Nr. 

13 20. §) rīkojumu Nr. 201 “Par zemes reformas pabeigšanu Limbažu novada lauku apvidū”, Zemes 

pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, Administratīvā procesa likuma 67. pantu, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14.punktu, 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 33.panta 2.punktu, 

53.panta pirmās daļas 1.b. apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Reģistrēt zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 66760040184, Vidzemes rajona tiesas 

Zemesgrāmatas datos uz Limbažu novada pašvaldības vārda, pamatojoties uz Zemes 

pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu (shēma pielikumā). 

2. Piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 66760040184, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, sastāvošam no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760040184, 0,6 ha 

kopplatībā, nosaukumu “Cepļi-Dunte”. 

3. Iekļaut autoceļu “Cepļi-Dunte” Limbažu novada, Skultes pagasta autoceļu sarakstā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.151 

46.§ 

Par nekustamā īpašuma Jūrkalnes iela 21, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0639 atmežošanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Meža likuma 41.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 noteikumu “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas 

noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 17.1. un 18.punktu, Ministru 

kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7., 10., 11., 12., 13., 15.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošo noteikumu Nr. 13 “Limbažu novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” III sējuma 

Apbūves noteikumu 252.punktu,  atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums


48 

 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut (vārds, uzvārds) atmežot meža zemi 0,1095 ha platībā, kas aizņem daļu no nekustamā 

īpašuma Jūrkalnes iela 21, Skultē, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0639, tajā ierīkojot lauksaimniecības zemi- augļu 

dārzu (atmežojamās zemes shēma pielikumā). 

2. Atļauja derīga trīs gadus. Atļaujas derīguma termiņa laikā darbības ierosinātājs veic 

atmežošanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.152 

47.§ 

Par nekustamā īpašuma Lapegles iela 4, Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 007 0419 atmežošanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Meža likuma 41.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 noteikumu “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas 

noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 17.1. un 18.punktu, Ministru 

kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7., 10., 11., 12., 13., 15.punktu,  Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošo noteikumu Nr. 13 “Limbažu novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” III sējuma 

Apbūves noteikumu 252.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut (vārds, uzvārds) atmežot meža zemi 0,0152 ha platībā, kas aizņem nekustamā īpašuma 

Lapegles iela 4, Vārzās, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošo zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 6676 007 0419, tajā ierīkojot lauksaimniecības zemi- augļu dārzu 

(atmežojamās zemes shēma pielikumā). 

2. Atļauja derīga trīs gadus. Atļaujas derīguma termiņa laikā darbības ierosinātājs veic 

atmežošanu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 



49 

 

Lēmums Nr.153 

48.§ 

Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā “Jūras piekrastes josla”, 

Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 

   

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Salacgrīvas būvvalde, atsaucoties uz 

Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās vides pārvaldes (turpmāk - VVD) 2021.gada 26.jūlija 

vēstuli Nr.2.3/3195/VI/2021, 2021.gada 10.augustā veica pārbaudi nekustamajā īpašumā "Jūras 

piekrastes josla", Salacgrīvas pag., Limbažu nov., ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6672 011 0104. Pārbaudes rezultāti ir apkopoti Būvvaldes 2021.gada 10.augusta 

atzinumā par būves pārbaudi Nr. BIS-BV-19.9-2021-10239, tika veikta fotofiksācija (1 attēls), kas 

kā datne ir pievienota Atzinumam. 

Pārbaudes laikā tika konstatēts, ka pašvaldībai piederošajā un SIA "A Events", reģ. Nr. 

44103077528, iznomātajā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6672 011 0104 daļā ir izbūvēta 

koka platforma, uz kuras izvietotas kafejnīcas teltis un galdiņi ar krēsliem. 

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6672 011 0104 Salacgrīvas novada domes 2009.gada 

19.augusta saistošajos noteikumos Nr.6 „Par teritorijas plānojumiem” (turpmāk - Teritorijas 

plānojums) ietilpstošajos, bijušās Salacgrīvas pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 

17.decembra saistošajos noteikumos Nr.42 ”Salacgrīvas pilsētas ar lauku teritoriju teritorijas 

plānojums”, noteiktā atļautā izmantošana daļēji ir meža teritorija un daļēji (skatu platformas/torņa 

izbūves vietā) rekreācijas teritorijas. 

Saskaņā ar Teritorijas plānojuma 6.12.punktu rekreācijas teritorijas nozīmē izbūves teritorijas, 

ko veido sabiedrībai pieejamas dabas un apzaļumotās un labiekārtotās teritorijas, kur apbūve nav 

galvenais izmantošanas veids, bet izmantošana lielākā vai mazākā mērā, atkarībā no attiecīgās 

izbūves teritorijas daļas īpatnībām, ir saistīta ar dabas resursu izmantošanu, arī rekreāciju un vides 

aizsardzību. Atļautā izmantošana ir būves, kas saistītas ar teritorijas izmantošanu – peldvietas, 

labiekārtojuma elementi, kapsētu celtnes, skatu torņi, maksimālais stāvu skaits ir 1,5 stāvi, ja ar 

detālplānojumu nav noteikts citādi. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6672 011 0104 atrodas lauku teritorijā (ārpus pilsētām 

un ciemiem) Baltijas jūras un Rīgas jūras piekrastes krasta kāpu aizsargjoslas teritorijā, uz kuru 

attiecas Aizsargjoslu likuma (turpmāk – AL) 36.pantā noteiktie aprobežojumi, tai skaitā AL 36.panta 

pirmās daļas 2) punkts nosaka, ka ārpus pilsētām un ciemiem uz katra zemes īpašuma atļauts izvietot 

vienu viensētu ar palīgēkām, viesnīcu un tai līdzīga lietojuma ēku, tūrismam nepieciešamo skatu 

torni, šajā pantā minēto infrastruktūras vai inženierkomunikāciju būvi atbilstoši vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam. 

AL 36.panta otrās daļas 6) punkts nosaka, ka krasta kāpu aizsargjoslā un pludmalē papildus šā 

panta pirmajā daļā minētajiem aprobežojumiem aizliegts celt jaunas ēkas un būves un paplašināt 

esošās, izņemot gadījumus, kad tiek veikta mehānisko transportlīdzekļu stāvlaukumu un glābšanas 

staciju būvniecība un tiem nepieciešamo pievedceļu un teritorijas labiekārtošanai nepieciešamo 

mazēku būvniecība. 

AL 36.panta otrā prim daļa nosaka, ka šā panta otrajā daļā minētās darbības veic, ja:  

1) veikts paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums un saņemts Vides 

pārraudzības valsts biroja atzinums par noslēguma ziņojumu, novērtējuma ziņojumu vai izdoti 

tehniskie noteikumi saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” prasībām;  

2) attiecīgā apbūve paredzēta vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Būvvalde konstatē, ka skatu platformas/torņa būvniecības iecere 

atbilst Teritorijas plānojumā noteiktajai rekreācijas teritorijas atļautajai izmantošanai, un ir 

pieļaujama, ievērojot Aizsargjoslu likuma 36.pantā noteiktos aprobežojumus, pēc paredzētās 



50 

 

darbības ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma un Valsts vides dienesta tehnisko noteikumu 

saņemšanas. 

VVD ir izsniedzis atteikumu veikt sākotnējo ietekmes uz vidi izvērtējumu un izdot tehniskos 

noteikumus, kā arī ir ierosināts administratīvā pārkāpuma process. 

Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālā administrācija 2021.gada 23.jūlijā vēstulē 

Nr.3.21/704/2021-N10 ir sniegusi saskaņojumu pasākumam kultūrtelpā “Jūras rezidence RAINIS” 

ar nosacījumiem. 

Būvniecības likuma 18.panta otrā daļa nosaka, ka būvdarbi, kas uzsākti vai tiek veikti bez 

būvprojekta, akceptētas apliecinājuma kartes vai akceptēta paskaidrojuma raksta, bez būvatļaujas 

vai pirms tam, kad izdarīta atzīme par attiecīgo nosacījumu izpildi, gadījumos, kad attiecīgie lēmumi 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir nepieciešami, kā arī būvdarbi, kas neatbilst būvprojektam un 

normatīvo aktu prasībām, ir kvalificējami kā patvaļīga būvniecība. Patvaļīga būvniecība ir arī būves 

vai tās daļas ekspluatācija neatbilstoši projektētajam lietošanas veidam vai būvdarbi, kas uzsākti bez 

attiecīgas projekta dokumentācijas, ja tāda nepieciešama saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

Būvniecības likuma 18.panta piektā daļa nosaka, ka ja būvinspektors saskaņā ar šā panta 

ceturtās daļas 1.punktu konstatē patvaļīgu būvniecību, viņš aptur būvdarbus un sagatavo atzinumu, 

bet iestāde pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

1) par iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu, ja konkrētā objekta būvniecību attiecīgajā teritorijā 

nepieļauj normatīvie akti vai būvdarbi uzsākti pirms atzīmes izdarīšanas par projektēšanas 

nosacījumu izpildi — neatkarīgi no apstākļiem, kādēļ attiecīgā darbība nav tikusi veikta; 

2) par atļauju veikt būvniecību pēc būvniecību regulējošu normatīvo aktu prasību izpildes, bet 

gadījumos, kad patvaļīgas būvniecības rezultātā nodarīts kaitējums videi, — arī pēc tā novēršanas 

vides un dabas aizsardzību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Ja lēmums par atļauju 

veikt būvniecību būvvaldes noteiktajā termiņā netiek izpildīts, būvvalde var lemt par iepriekšējā 

stāvokļa atjaunošanu. 

Būvniecības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka ja uz zemes gabala atrodas vai tiek būvēta 

zemes īpašniekam piederoša būve, par būvdarbu uzsākšanu vai veikšanu bez būvatļaujas vai pirms 

tam, kad būvatļaujā, apliecinājuma kartē vai paskaidrojuma rakstā izdarīta atzīme par attiecīgo 

nosacījumu izpildi, ja attiecīgie lēmumi būvniecības uzsākšanai nepieciešami, atbild zemes 

īpašnieks. 

Būvvalde darbojas savas kompetences robežās, kas ir noteiktas Būvniecības likuma 12.panta 

trešajā daļā, Būvvaldes Nolikumā, ko ir apstiprinājusi Limbažu novada dome (turpmāk – Dome), kā 

arī saskaņā ar Domes lēmumiem. Dome nav pieņēmusi attiecīgu lēmumu par to, ka deleģē Būvvaldei 

tiesības pieņemt lēmumus par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu Būvniecības likuma 18.panta 

piektās daļas kārtībā, lēmumu par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu Būvniecības likuma 

18.panta piektās daļas kārtībā ir jāpieņem Domei nevis Būvvaldei. 

Būvvalde lūdz Limbažu novada domi pieņemt lēmumu par patvaļīgās būvniecības seku 

novēršanu. Būvniecības likuma 18.panta piektās daļas kārtībā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Būvniecības likuma 18.panta piekto daļu, 

nepieciešams pieņemt lēmumu par atļauju būvniecībai (legalizācijai) vai uzdot atjaunot iepriekšējo 

stāvokli. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, (balsojumā nepiedalās deputāti 

Edžus Arums, Edmunds Zeidmanis), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut pludmales kultūrtelpas un bāra “Jūras rezidence RAINIS” būvniecību (legalizāciju), kas 

ietver koka platformas un divu telšu īslaicīgo uzstādīšanu vasaras sezonā, nekustamajā 



51 

 

īpašumā "Jūras piekrastes josla", Salacgrīvas pag., Limbažu nov., ietilpstošajā zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 6672 011 0104.  

2. Uzdot nekustamā īpašuma nomniekam SIA “A Events”, reģ. Nr. 44103077528, iesniegt 

Būvvaldē atbilstošu būvniecības ieceres iesniegumu, izmantojot Būvniecības informācijas 

sistēmu, sertificēta būvinženiera tehniskās apsekošanas atzinumu par patvaļīgi uzbūvēto būvju 

atbilstību Būvniecības likuma 9.pantā noteiktajām prasībām būvēm līdz 2021.gada 

31.decembrim. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

Salacgrīvas būvvaldes vadītāju – galveno arhitekti.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.154 

49.§ 

Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Kāpu ielā 10, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Salacgrīvas būvvalde (turpmāk - 

Būvvalde) veica pārbaudi nekustamajā īpašumā Kāpu iela 10, Salacgrīva, Limbažu novada 

ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6615 001 0076 (turpmāk – Nekustamais 

īpašums) un konstatēja, ka apvidū eksistē pirts ēka un saimniecības ēka, kam Būvvalde nav 

izsniegusi normatīvajos aktos noteiktās būvniecības atļaujas. Pārbaudes rezultāti ir apkopoti 

Būvvaldes 2021.gada 28.maija Atzinumā par būves pārbaudi Nr. BIS-BV-19.9-2021-6645 (turpmāk 

– Atzinums). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem Nekustamais 

īpašums ir (vārds, uzvārds), (personas kods), īpašums. 

Atzinumā Būvvalde uzdeva Nekustamā īpašuma īpašniekam (vārds, uzvārds) iesniegt 

rakstisku paskaidrojumu līdz 2021.gada 27.jūlijam. 

2021.gada 12.jūlijā (vārds, uzvārds) ir iesniedzis Būvvaldē būvniecības ieceres iesniegumu 

Nr.BIS-BL-418930-3680, izmantojot Būvniecības informācijas sistēmu un lūdz pašvaldības domi 

pieņemt lēmumu par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu (legalizāciju). 

Būvniecības likuma 18.panta otrā daļa nosaka, ka būvdarbi, kas uzsākti vai tiek veikti bez 

būvprojekta, akceptētas apliecinājuma kartes vai akceptēta paskaidrojuma raksta, bez būvatļaujas 

vai pirms tam, kad izdarīta atzīme par attiecīgo nosacījumu izpildi, gadījumos, kad attiecīgie lēmumi 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir nepieciešami, kā arī būvdarbi, kas neatbilst būvprojektam un 

normatīvo aktu prasībām, ir kvalificējami kā patvaļīga būvniecība. Patvaļīga būvniecība ir arī būves 

vai tās daļas ekspluatācija neatbilstoši projektētajam lietošanas veidam vai būvdarbi, kas uzsākti bez 

attiecīgas projekta dokumentācijas, ja tāda nepieciešama saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

Būvniecības likuma 18.panta piektā daļa nosaka, ka ja būvinspektors saskaņā ar šā panta 

ceturtās daļas 1.punktu konstatē patvaļīgu būvniecību, viņš aptur būvdarbus un sagatavo atzinumu, 

bet iestāde pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

1) par iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu, ja konkrētā objekta būvniecību attiecīgajā teritorijā 

nepieļauj normatīvie akti vai būvdarbi uzsākti pirms atzīmes izdarīšanas par projektēšanas 

nosacījumu izpildi — neatkarīgi no apstākļiem, kādēļ attiecīgā darbība nav tikusi veikta; 

2) par atļauju veikt būvniecību pēc būvniecību regulējošu normatīvo aktu prasību izpildes, bet 

gadījumos, kad patvaļīgas būvniecības rezultātā nodarīts kaitējums videi, — arī pēc tā novēršanas 

vides un dabas aizsardzību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Ja lēmums par atļauju 

veikt būvniecību būvvaldes noteiktajā termiņā netiek izpildīts, būvvalde var lemt par iepriekšējā 

stāvokļa atjaunošanu. 

https://bis.gov.lv/bis2/lv/bis_cases/418930


52 

 

Būvniecības likuma 19.panta otrā daļa nosaka, ka ja uz zemes gabala atrodas vai tiek būvēta 

zemes īpašniekam piederoša būve, par būvdarbu uzsākšanu vai veikšanu bez būvatļaujas vai pirms 

tam, kad būvatļaujā, apliecinājuma kartē vai paskaidrojuma rakstā izdarīta atzīme par attiecīgo 

nosacījumu izpildi, ja attiecīgie lēmumi būvniecības uzsākšanai nepieciešami, atbild zemes 

īpašnieks.  

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6615 001 0076  Salacgrīvas novada 2009.gada 

19.augusta saistošajos noteikumos Nr.6 „Par teritorijas plānojumiem” (turpmāk - Teritorijas 

plānojums) ietilpstošajos, bijušās Salacgrīvas pilsētas ar lauku teritoriju domes 2004.gada 

17.decembra saistošajos noteikumos Nr.42 “Salacgrīvas pilsētas ar lauku teritoriju teritorijas 

plānojums”, paredzētā atļautā izmantošana ir savrupmāju apbūves teritorija, kur ir atļauta pirts un 

saimniecības ēkas būvniecība. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6615 001 0076 atrodas Salacgrīvas pilsētas robežās 

Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes daļēji krasta kāpu un daļēji ierobežotās saimnieciskās 

darbības zonas teritorijā (kur ir izvietotas patvaļīgi uzbūvētās ēkas). 

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6615 001 0076 nav tiešas piekļuves valsts vai 

pašvaldības koplietošanas ceļam, tāpēc ir nepieciešams būvniecības ieceres iesniegumam pievienot 

informāciju par ceļa servitūtu pa kaimiņu zemes vienību. 

Būvvalde darbojas savas kompetences robežās, kas ir noteiktas Būvniecības likuma 12.panta 

trešajā daļā, Būvvaldes Nolikumā, ko ir apstiprinājusi Limbažu novada dome (turpmāk – Dome), kā 

arī saskaņā ar Domes lēmumiem. Dome nav pieņēmusi attiecīgu lēmumu par to, ka deleģē Būvvaldei 

tiesības pieņemt lēmumus par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu Būvniecības likuma 18.panta 

piektās daļas kārtībā. Dome konstatē, ka lēmumu par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu 

Būvniecības likuma 18.panta piektās daļas kārtībā ir jāpieņem Domei nevis Būvvaldei.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Būvniecības likuma 18.panta piekto daļu, 

nepieciešams pieņemt lēmumu par atļauju būvniecībai (legalizācijai) vai uzdot atjaunot iepriekšējo 

stāvokli. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut pirts un palīgēkas būvniecību (legalizāciju) nekustamajā īpašumā Kāpu iela 10, 

Salacgrīva, Limbažu nov. ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6615 001 

0076 saskaņā ar būvniecības ieceres iesniegumu Nr.BIS-BL-418930-3680. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma īpašniekam (vārds, uzvārds), (personas kods), iesniegt Būvvaldē 

sertificēta būvinženiera tehniskās apsekošanas atzinumu par patvaļīgi uzbūvēto būvju 

atbilstību Būvniecības likuma 9.pantā noteiktajām prasībām būvēm un būvniecības ieceres 

iesniegumam pievienot informāciju par ceļa servitūtu pa kaimiņu zemes vienību.  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

Salacgrīvas būvvaldes vadītāju – galveno arhitekti.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 

 

https://bis.gov.lv/bis2/lv/bis_cases/418930


53 

 

Lēmums Nr.155 

50.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada Liepupes pagasta ceļu reģistrā  

Ziņo D.Straubergs 

 

Pamatojoties uz Salacgrīvas novada domes, reģistrācijas Nr.9000059796 un VAS Latvijas 

Valsts ceļi, reģistrācijas Nr.40003344207, inventarizācijas aktu Nr.21/061 “Ielu, lauku ceļu 

salīdzināšanas datu apkopojums ar VAS Latvijas Valsts ceļu informācijas sistēmas datiem pēc 

stāvokļa uz 31.05.2021.” tiek konstatēts, ka nepieciešams aktualizēt informāciju Limbažu novada 

Liepupes pagasta ielu un ceļu reģistrā.  

Saskaņā ar likuma “Par autoceļiem” 4.panta trešo daļu  pašvaldību un komersantu ceļi un to 

zemes, tai skaitā ceļu zemes nodalījuma joslas, kā arī māju ceļi ir attiecīgo pašvaldību, komersantu 

vai fizisko personu īpašums un 2017.gada 27.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.361 

“Pašvaldības ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība” 3.punktu, ka pašvaldību ceļus un ielas 

uzskaita attiecīgā pašvaldība un reģistrē valsts akciju sabiedrība "Latvijas Valsts ceļi" un 

pamatojoties uz 2021.gada 8.jūlija Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu nama spriedumu 

lietā Nr.A420154021 (A42-01540-21/46), nepieciešams apstiprināt izmaiņas Limbažu novada 

Liepupes pagasta autoceļu reģistrā. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likumu Par pašvaldībām 14.panta otrās daļas 

3.punktu, 15.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt lēmuma projektu par informācijas aktualizēšanu Limbažu novada Liepupes 

pagasta ceļu reģistrā, saskaņā ar pielikumu. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Ceļu un apsaimniekojamās teritorijas speciālistu 

Kristapu Ēdolfu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

2.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.156 

51.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas sistēmai 

Ziņo D.Straubergs 

 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 18.08.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pamatojoties uz Salacgrīvas novada domes 2020. gada 16. septembra saistošo noteikumu Nr. 
12 “Par Salacgrīvas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 



54 

 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 20.1.apakšpunktu, piešķirt līdzfinansējumu 

inženierkomunikāciju izbūvei dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai: 

1.1. (vārds, uzvārds), (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), Salacgrīva, 

kanalizācijas sistēmas izbūvei no centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas 

līdz kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietai viendzīvokļa dzīvojamai mājai Briežu ielā 

2, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 004 0010 – 100 % apmērā no pieslēguma kopējām 

izmaksām, kuras nav lielākas par 4000 euro, piešķiramā līdzfinansējuma apmēru 

nosakot atbilstoši būvniecības iepirkuma rezultātiem un ņemot vērā saistošo noteikumu 

4.punkta nosacījumus (līdzfinansējuma saņēmējs atbilst Saistošo noteikumu 6.11. 

apakšpunktā norādītajam kritērijam); 

1.2. (vārds, uzvārds), (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), Salacgrīva, 

kanalizācijas sistēmas izbūvei no centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas 

līdz kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietai daudzdzīvokļa dzīvojamai mājai Sila ielā 

21-2, Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 900 0117 – 100 % apmērā no pieslēguma kopējām 

izmaksām, kuras nav lielākas par 4000 euro, piešķiramā līdzfinansējuma apmēru nosakot 

atbilstoši būvniecības iepirkuma rezultātiem un ņemot vērā saistošo noteikumu 4.punkta 

nosacījumus (līdzfinansējuma saņēmējs atbilst Saistošo noteikumu 6.4. apakšpunktā 

noteikajam kritērijam). 

2. Pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma summu precizēt pēc būvniecības iepirkuma rezultātu 

apstiprināšanas, slēdzot līgumu ar būvuzņēmēju par kanalizācijas pieslēguma izbūvi. 

3. Pašvaldības līdzfinansējuma summā iekļauti normatīvajos aktos noteiktie nodokļi, kuru 

ieturēšanu un nomaksu nodrošina pašvaldība.  

4. Finansējums paredzēts Salacgrīvas administrācijas budžetā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas 

juriskonsulti Danu Bušu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

7. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu, 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas 

adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.157 

52.§ 

Par finansējuma piešķiršanu apliecinājuma kartes sagatavošanai ēkas fasādei Lielā ielā 7, 

Staicelē, Limbažu novadā  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Apliecinājuma kartes sagatavošana ēkas fasādei Lielā ielā 7, Staicelē, Limbažu novadā”, 

ID Nr. CA2021/39.  2021.gada 30. jūlijā iepirkumu komisija līguma slēgšanas tiesības piešķīra 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ARHITEKTŪRAS DIZAINA STUDIJA” par kopējo līguma 

summu 9934,10 EUR, tai skaitā PVN 21%.  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 



55 

 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārvirzīt finansējumu 9934,10 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit četri eiro un 10 

centi)  no Staiceles pilsētas un pagasta budžeta plāna pozīcijas “PII piebūves projektēšana 

Staicelē” uz “Apliecinājuma kartes sagatavošana ēkas fasādei Lielā ielā 7, Staicelē”. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas 

Administratīvo nodaļu.   

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.158 

53.§ 

Par finansējuma piešķiršanu projektēšanas darbiem Vīķu muižā,  Staiceles pagastā, Limbažu 

novadā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Būvkonstrukciju un arhitektūras izmaiņu un papildinājumu projektēšanas darbi Vīķu 

muižā, Staiceles pagastā, Limbažu novadā”, ID Nr. CA2021/43. 2021.gada 6.augustā Iepirkumu 

komisija izvērtēja iesniegto piedāvājumu un līguma slēgšanas tiesības piešķīra sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Ainas projekti”, reģistrācijas Nr.44103067568 par kopējo līguma summu 

7857,00 EUR bez PVN (nav PVN maksātājs). 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārvirzīt finansējumu 7857,00 EUR (septiņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit septiņi eiro un 

00 centi)  no Staiceles pilsētas un pagasta budžeta plāna pozīcijas “PII piebūves projektēšana 

Staicelē” uz “Būvkonstrukciju un arhitektūras izmaiņu un papildinājumu projektēšanas darbi 

Vīķu muižā, Staiceles pagastā, Limbažu novadā”. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas 

Administratīvo nodaļu.   

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.159 

54.§ 

Par papildus finansējumu Braslavas pagasta Vilzēnu tautas nama pārbūvei  

Ziņo D.Straubergs 

 

 Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācija ir noslēgusi līgumu (Nr. AND/5-28-

5/21/236 no 29.06.2021) ar SIA ”DRAUGU DĀRZS “reģistrācijas Nr. 54103028331 par Vilzēnu 

tautas nama pārbūvi. Darba procesā tiek atklāti būtiski, iepriekš būvdarbu tāmē neparedzēti darbi un 

izmaksas. Nepieciešams veikt ūdensvada ārējā pieslēguma izbūvi un kanalizācijas trases remontu. 

Alojas administrācija lūdz atļauju slēgt vienošanos ar SIA “DRAUGU DĀRZS” par papildus 

izdevumiem 2311.08 EUR ar PVN, pamatojoties uz būvnieka piestādīto tāmi. 



56 

 

 Ņemot vērā augstāk minēto, iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu,  atklāti 

balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut slēgt vienošanos ar SIA “DRAUGU DĀRZS” par papildus izdevumiem 2311.08 EUR 

ar PVN, pārkārtojot budžeta līdzekļus no Braslavas pagasta komunālās saimniecības tāmes 

(ieņēmumi no nekustamā īpašumu pārdošanas). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

3.vietnieks. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.160 

55.§ 

Par līguma slēgšanu ar SIA “Latvijas futbola federācijas mācību un treniņu centrs ”Staicele” 

par sporta laukumu izmantošanu  

Ziņo D.Straubergs 

 
Alojas novada sporta skola 2021. gada 19. augustā saņēma iesniegumu no SIA “Latvijas futbola 

federācijas mācību un treniņa centrs “Staicele”” ar informāciju, ka Alojas novada sporta skola drīkst izmantot 

LFFMTC sporta bāzes teritoriju pamatskolas sporta nodarbībām sākot ar 2021.gada 1.septembri līdz 

2022.gada 31.maijam bezatlīdzības lietošanā.  

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.97’’Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi’’4.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut slēgt bezatlīdzības lietošanas līgumu ar SIA “Latvijas futbola federācijas mācību un 

treniņu centrs “Staicele” par sporta laukumu izmantošanu Alojas novada sporta skolas futbola 

nodarbībām laika periodā no 2021.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.maijam . 
2. Noteikt, ka līgums stājas spēkā nākamajā dienā pēc līguma parakstīšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Lēmums Nr.161 

56.§ 

Par Staiceles pamatskolas laukumu nomu no SIA “LFF mācību un treniņu centra “Staicele”’’ 

mācību programmas realizācijai 2020./2021.m.g. 

Ziņo  D.Straubergs 

 

Staiceles pamatskola 2021. gada 19. augustā saņēma iesniegumu no SIA “Latvijas futbola 

federācijas mācību un treniņa centrs “Staicele”” ar informāciju, ka Staiceles pamatskola drīkst 

izmantot LFFMTC sporta bāzes teritoriju pamatskolas sporta nodarbībām sākot ar 2021.gada 

1.septembri līdz 2022.gada 31.maijam bezatlīdzības lietošanā.  

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz MK noteikumu 

Nr.97’’Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi’’4.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 



57 

 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut slēgt bezatlīdzības lietošanas līgumu ar SIA “Latvijas futbola federācijas mācību un 

treniņu centrs “Staicele” par sporta laukumu izmantošanu sporta nodarbībām laika periodā no 

2021.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.maijam. 

2. Noteikt, ka līgums stājas spēkā nākamajā dienā pēc līguma  parakstīšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Lēmums Nr.162 

57.§ 

Par finansējuma  piešķiršanu elektroenerģijas lietotāja pieslēguma ierīkošanai Krasta ielā, 

Salacgrīvā 

Ziņo D.Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

ainavu arhitekte Gundega Upīte-Vīksna informē, ka pašreiz uzsāktajā Krasta ielas, Salacgrīvā 

pārbūves rezultātā tiks izbūvēta kanalizācijas pārsūknēšanas stacija. Šim objektam ir nepieciešams 

izveidot jaunu elektroenerģijas lietotāja pieslēgumu. Pieslēgumam ir izstrādāta projekta 

dokumentācija, kas iesniegta AS “Sadales tīkls” būvniecības iepirkuma veikšanai. Plānotās 

pieslēguma izveides izmaksas 1800 EUR ieskaitot PVN.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 

2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; 

ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.    

Iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, kā arī ar informāciju par 

finansējuma  piešķiršanu elektroenerģijas lietotāja pieslēguma ierīkošanai Krasta ielā, Salacgrīvā , 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta 

pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 
Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt  finansējumu 1 800 EUR (viens tūkstotis astoņi simti eiro, 00 centi) apmērā 

Salacgrīvas administrācijai, elektroenerģijas lietotāja pieslēguma ierīkošanai Krasta ielā, 

Salacgrīvā no Salacgrīvas administrācijas 2021.gada Sporta un atpūtas kompleksa Zvejnieku 

parks stadiona otrās kārtas izbūves finansējuma. 



58 

 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas ainavu arhitekti. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.163 

58.§ 

Par finansējuma  piešķiršanu automašīnas iegādei Salacgrīvas administrācijai 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas vadītājs informē, ka šobrīd administrācijas darbinieku lietotajai 

automašīnai VW Passat, lai varētu iziet nākošo tehnisko apskati, nepieciešams nopietns remonts. 

Tādēļ, ņemot vērā a/m nolietojumu (reģistrācijas gads 2008), servisa vēsturi un servisa speciālistu 

viedokli, būtu lietderīga šīs automašīnas nomaiņa pret jaunu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.   

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.    

Iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, kā arī ar informāciju par 

finansējuma  piešķiršanu administrācijas automašīnas iegādei,  pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt  finansējumu 30000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) apmērā Salacgrīvas 

administrācijai automašīnas iegādei no Salacgrīvas administrācijas 2021.gada Sporta un 

atpūtas kompleksa Zvejnieku parks stadiona otrās kārtas izbūves finansējuma. 

2. Finansējuma apjomu precizēt pēc iepirkuma procedūras veikšanas. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas vadītāju Andri Zundi. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.164 

59.§ 

Par finansējuma piešķiršanu LED mobilo luksoforu iegādei (komplektā iekļauti 2 gb.) autoceļa 

A1 E67 satiksmes plūsmas organizēšanai pāri tiltam pār Salacu. Videonovērošanas iekārtu 

iegādei un apdrošināšanai 

Ziņo D.Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas ceļu 

un apsaimniekojamās teritorijas speciālists Kristaps Ēdolfs informē, ka ir nepieciešams piešķirt  

finansējumu 5 554,00 EUR LED mobilo luksoforu iegādei (komplektā iekļauti 2 g.b.),  2200,00 

EUR videonovērošanas kameru iegādei, uzstādīšanai, mobilā interneta uzstādīšanai un abonēšanas 

maksai uz 2 gadiem un  300.00 EUR  mobilo luksoforu  apdrošināšanai uz 2 gadiem, pavisam kopā 

8 054,00 EUR (ieskaitot PVN). 



59 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 

2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; 

ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, kuru 

izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem.    

Iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, kā arī ar informāciju par 

papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai LED mobilo luksoforu iegādei 

(komplektā iekļauti 2 gb.) autoceļa A1 E67 satiksmes plūsmas organizēšanai pāri tiltam pār Salacu 

un videonovērošanas iekārtu iegādei un apdrošināšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 8 054,00 EUR (astoņi tūkstoši piecdesmit četri eiro, 00 centi) apmērā 

Salacgrīvas administrācijai, LED mobilo luksoforu iegādei (komplektā ietilpst 2 gb.) 

autoceļa A1 E67 satiksmes plūsmas organizēšanai pāri tiltam pār Salacu un 

videonovērošanas iekārtu iegādei un apdrošināšanai no Salacgrīvas administrācijas 

2021.gada Sporta un atpūtas kompleksa Zvejnieku parks stadiona otrās kārtas izbūves 

finansējuma. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas ceļu un apsaimniekojamās teritorijas speciālistu Kristapu 

Ēdolfu 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.165 

60.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu gājēju un velosipēdu celiņa izveidei gar autoceļu A1 

no Svētciema Rīgas virzienā līdz esošajai šosejas paralēlajai brauktuvei 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

ainavu arhitekte Gundega Upīte-Vīksna informē, ka ir nepieciešams piešķirt papildus finansējumu 

15 625 EUR (ieskaitot PVN) gājēju un velosipēdu celiņa izveidei gar autoceļu A1 no Svētciema 

Rīgas virzienā līdz esošajai šosejas paralēlajai brauktuvei.  

Būvniecības iepirkumā noskaidrota būvniecības cena 90 624 EUR. Projekta izmaksās 

iekļaujamas arī provizoriskās būvuzraudzības pakalpojuma izmaksas 5 000 EUR, kopā - 95 624 

EUR.  Projektam budžetā paredzēti 80 000EUR, trūkstošā daļa- 15 625 EUR .   

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 



60 

 

2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; 

ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, kuru 

izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem.    

Iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, kā arī ar informāciju par papildus 

finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai gājēju un velosipēdu celiņa izveidei gar 

autoceļu A1 no Svētciema Rīgas virzienā līdz esošajai šosejas paralēlajai brauktuvei , pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 15 625 EUR (piecpadsmit tūkstoši seši simti divdesmit pieci 

eiro, 00 centi) apmērā Salacgrīvas administrācijai, gājēju un velosipēdu celiņa izveidei gar 

autoceļu A1 no Svētciema Rīgas virzienā līdz esošajai šosejas paralēlajai brauktuvei no 

Salacgrīvas administrācijas 2021.gada Sporta un atpūtas kompleksa Zvejnieku parks stadiona 

otrās kārtas izbūves finansējuma. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas ainavu arhitekti. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.166 

61. § 

Par aizņēmuma pieprasīšanu Valsts kasē Umurgas pamatskolas sporta zāles 2. kārtas 

būvdarbiem 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība saņēmusi Izglītības un zinātnes ministrijas pozitīvu atzinumu 

(reģistrēts pašvaldībā 23.07.2021. ar Nr. 4.12.1/21-2/561) par Limbažu novada pašvaldības 

investīciju projekta “Umurgas pamatskolas sporta zāles 2. kārtas būvdarbi” atbilstību 2021.gada 

20.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr. 258 “Kārtība, kādā izvērtē pašvaldību izglītības iestāžu 

investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai” kritērijiem. Līdz ar to Limbažu novada 

pašvaldībai iespējams vērsties Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomē un iesniegt aizņēmuma pieprasījumu līdz 90% jeb 555 480,00 eiro apmērā no kopējām 

investīciju projekta izmaksām. 

Ievērojot Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 20.punktu, 

2021.gada 9.jūnijā pieņemts Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes un Alojas 

novada domes finanšu komisijas lēmums “Par saskaņojumu Limbažu novada pašvaldības iecerei 

iesniegt investīciju projekta “Umurgas pamatskolas sporta zāles 2. kārtas būvdarbi” iesniegumu 

Izglītības un zinātnes ministrijā” (protokols Nr. 7, 3.§). 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Likums par budžetu un finanšu vadību” 

41.panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma “Par valsts budžetu 

2021.gadam” 12.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 



61 

 

noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: 

PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pieprasīt Valsts kasē aizņēmumu Umurgas pamatskolas sporta zāles 2. kārtas būvdarbiem 

555 480,00 EUR (pieci simti piecdesmit pieci tūkstoši četri simti astoņdesmit eiro, 00 centi) 

apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2023.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 15 gadi, tajā skaitā 2021.gadā 333 288,00 EUR 

(trīs simti trīsdesmit trīs tūkstoši divi simti astoņdesmit astoņi eiro, 00 centi) un 2022.gadā 222 

192,00 EUR (divi simti divdesmit divi tūkstoši viens simts deviņdesmit divi eiro, 00 centi). 

2. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Dagni Straubergu parakstīt ar 

aizņēmuma pieprasīšanu saistītos dokumentus.  

4. Uzdot Limbažu novada centrālās administrācijas vecākajai ekonomistei sadarbībā ar Attīstības 

nodaļu sagatavot un iesniegt aizņēmuma pieprasījumu Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomei. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.   

 

 

Lēmums Nr.167 

62. § 

Par finansējuma piešķiršanu Umurgas pamatskolas sporta zāles 2. kārtas būvdarbiem 

Ziņo D.Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība saņēmusi Izglītības un zinātnes ministrijas pozitīvu atzinumu 

(reģistrēts pašvaldībā 23.07.2021. ar Nr. 4.12.1/21-2/561) par Limbažu novada pašvaldības 

investīciju projekta “Umurgas pamatskolas sporta zāles 2. kārtas būvdarbi” atbilstību 2021.gada 

20.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr. 258 “Kārtība, kādā izvērtē pašvaldību izglītības iestāžu 

investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai” kritērijiem. Līdz ar to Limbažu novada 

pašvaldībai iespējams vērsties Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomē un iesniegt aizņēmuma pieprasījumu līdz 90% jeb 555 480,00 eiro apmērā no kopējām 

investīciju projekta izmaksām.  

Atbilstoši augstāk minēto Ministru kabineta noteikumu 5.2.punktam pašvaldība nodrošina 

budžeta līdzfinansējumu ne mazāk kā 10% jeb 61 720,00 eiro apmērā. 

2021.gada 9.jūnijā pieņemts Limbažu novada pašvaldības, Salacgrīvas novada domes un 

Alojas novada domes finanšu komisijas lēmums “Par saskaņojumu Limbažu novada pašvaldības 

iecerei iesniegt investīciju projekta “Umurgas pamatskolas sporta zāles 2. kārtas būvdarbi” 

iesniegumu Izglītības un zinātnes ministrijā” (protokols Nr. 7, 3.§).  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Piešķirt finansējumu Umurgas pamatskolas sporta zāles 2. kārtas būvdarbiem 61 720,00 EUR 

(sešdesmit viens tūkstotis septiņi simti divdesmit eiro, 00 centi) apmērā, tajā skaitā 37 032,00 



62 

 

EUR (trīsdesmit septiņi tūkstoši trīsdesmit divi eiro, 00 centi) no Limbažu novada pašvaldības 

2021.gada budžeta nesadalītā atlikuma līdzekļiem un 24 688,00 EUR (divdesmit četri tūkstoši 

seši simti astoņdesmit astoņi eiro, 00 centi), paredzot Limbažu novada pašvaldības 2022.gada 

budžetā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.168 

63.§ 

Par finansējuma piešķiršanu projekta Nr.8.1.2.0/17/I/018 “Limbažu novada ģimnāzijas 

mācību vides uzlabošana”  īstenošanai  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība īsteno Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansētu projektu 

Nr.8.1.2.0/17/I/018 “Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides uzlabošana”. Limbažu novada dome 

2020.gada 22.oktobrī pieņēma lēmumu (protokols Nr.24 52.§) “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu Limbažu sporta halles būvdarbiem”, piešķirot papildus finansējumu no 2020.gada 

pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, kas pilnā apmērā netika izlietots.  

Būvniecības procesā radušies ieslēdzamie un izslēdzamie darbi, kā rezultātā palielinājusies 

starp Limbažu novada pašvaldību un būvuzņēmēju SIA “Marels būve” noslēgtā būvuzņēmuma 

līguma Nr. 4.15.1/20/35 summa.  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 2. punktu un likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

  

1. Piešķirt finansējumu projekta Nr.8.1.2.0/17/I/018 “Limbažu novada ģimnāzijas mācību vides 

uzlabošana” īstenošanai  115 259,00 EUR (viens simts piecpadsmit tūkstoši divi simti 

piecdesmit deviņi eiro, 00 centi) apmērā, to paredzot no Limbažu novada pašvaldības 

2021.gada budžeta projektu nesadalītā atlikuma līdzekļiem.   

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.169 

64. § 

Par atļauju Staiceles pamatskolai un Staiceles lībiešu muzejam “Pivālind” pieņemt 

mantojumu konkrētā apmērā un par pilnvarojuma sniegšanu Staiceles pamatskolas direktorei 

un Staiceles lībiešu muzeja “Pivālind” vadītājai veikt darbības, kas saistītas ar mantojuma 

pieņemšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Ar Alojas novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumu Nr. 176 (protokols Nr.8, 27#), tika 

nolemts, ka Staiceles lībiešu muzejam ‘Pivālind” un Staiceles pamatskolai  tiek atļauts pieņemt 

Kanādā mirušā Imanta Elmāra Krūzes atstāto mantojumu 2016.gada 24.maijā sastādītā testamenta 

noteiktajā apmērā, kā arī tika uzdots muzeja “Pivālind”  vadītājai un Staiceles pamatskolas direktorei 

informēt juridisko biroju “Blackburn Lawyers” par piekrišanu saņemt Imanta Elmāra Krūzes atstāto 

mantojumu. 



63 

 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka par dāvinājumu (ziedojumu) šā likuma izpratnē uzskatāma finanšu līdzekļu, preces vai 

pakalpojumu bezatlīdzības atvēlēšana (nodošana) noteiktiem mērķiem. Minētā likuma 14. panta 

trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kā arī publiskas personas institūcija var pieņemt ziedojumu 

un citāda veida mantisko palīdzību publiskas personas institūcijas vajadzībām – personāla 

apmācības vai darba organizācijas un tehniskā nodrošinājuma uzlabošanai, ja to sniedz kāda 

neiesaistīta trešā persona un tas tiek pieņemts, ievērojot šā panta otrajā daļā noteiktos ierobežojumus, 

kā arī neveicina  valsts amatpersonas nokļūšanu interešu konflikta situācijā. Pirms ziedojuma vai 

mantiskās palīdzības saņemšanas nepieciešama augstākas amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 

atļauja.  

2020. gada 23. jūnijā stājās spēkā jaunais Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6. punktu 

ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo 

pašvaldību domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu Nr. 12  “Par dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanu, pārvaldīšanu un izmantošanu Limbažu novada pašvaldībā“ (apstiprināti ar 

Limbažu novada domes 23.11.2017. lēmumu Nr.20, 23.§) 5.punktu, pašvaldība un tās padotībā 

esošās iestādes un aģentūra ir tiesīgas pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) no Latvijas Republikas un 

ārvalstu juridiskajām un fiziskajām personām. Saskaņā ar minēto noteikumu 7.punktu, gadījumos, 

kad dāvinājuma (ziedojuma) summa pārsniedz 1 500 euro (viens tūkstotis pieci simti euro) vai 

gadījumos, kad tiek dāvināts nekustamais īpašums, par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu lemj 

Limbažu novada Dome. 

Pēc juridiskā biroja “Blackburn Lawyers” sniegtās informācijas ir precizētas summas, kas 

atstātas mantojumā Staiceles pamatskolai un Staiceles lībiešu muzejam “Pivālind”. Staiceles lībiešu 

muzejam “Pivālind” mantojumā atstātā summa ir $ 46448,11 (četrdesmit seši tūkstoši četri simti 

četrdesmit astoņi ASV dolāri  un 11centi). Staiceles pamatskolai   mantojumā atstātā summa ir $ 

33177,21 (trīsdesmit trīs tūkstoši simts septiņdesmit septiņi ASV dolāri un 21 cents). 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, kā arī ņemot vērā minēto un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta trešo daļu, Limbažu novada pašvaldības 

2017. gada 23. novembra iekšējiem noteikumiem Nr.12 “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, 

pārvaldīšanu un izmantošanu Limbažu novada pašvaldībā“ 7.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Limbažu novada pašvaldības padotībā esošām iestādēm pieņemt Kanādā mirušā 

Imanta Elmāra Krūzes atstāto mantojumu sekojošā apmērā:  

1.1. Staiceles lībiešu muzejam “Pivālind” $ 46448,11 (četrdesmit seši tūkstoši četri simti 

četrdesmit astoņi ASV dolāri  un 11centi); 

1.2.  Staiceles pamatskolai $ 33177,21 (trīsdesmit trīs tūkstoši simts septiņdesmit septiņi ASV 

dolāri un 21 cents). 

2.  Pilnvarot Staiceles lībiešu muzeja “Pivālind” vadītāju Indru Jaunzemi un Staiceles 

pamatskolas direktori Sandru Brokāni veikt tālākās nepieciešamās darbības, kas saistītas ar 

mantojuma pieņemšanu. 

 

 

 



64 

 

Lēmums Nr.170 

65.§ 

Par Limbažu vidusskolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

2021.gada 4. augustā Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu vidusskolas iesniegums 

(reģistrēts 04.08.2021. ar Nr. 4.12.1/21-2/820) ar lūgumu izskatīt un apstiprināt Limbažu 

vidusskolas maksas pakalpojumu izcenojumus. 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta komitejas, 18.08.2021. Finanšu 

komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

g) apakšpunktu,  atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu vidusskolas maksas pakalpojumu izcenojumus (pielikumā). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu vidusskolas direktoru. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.171 

66. § 

Par saskaņojumu vecāku līdzfinansējumam bērnu dalībai starptautiskajās sacensībās 

Ziņo D.Straubergs  

 

Limbažu novada pašvaldībā 09.08.2021. saņemts Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

novada Sporta skolas direktores D.Zaļupes iesniegums, kas pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. 

4.12.1/21-2/941. Iesniegumā lūgts sniegt saskaņojumu Limbažu novada Sporta skolas smaiļošanas 

un kanoe airēšanas un vieglatlētikas nodaļu audzēkņu vecāku līdzfinansējumu starptautiskajām 

sacensībām: “Slovacka 500” smaiļošanā un kanoe airēšanā (25.08.-31.08.2021.), Čehijā  EUR 71,41, 

“European Kids Athletics games” vieglatlētikā (03.-08.09.2021.), Čehijā EUR 120,91. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 25.marta lēmumu “Par finansējuma piešķiršanu sporta 

aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2021.gada sporta aktivitāšu budžeta”( prot. Nr. 7; 58.§) 

Limbažu novada Sporta skolai piešķirts finansējums tās audzēkņu dalībai starptautiskās sacensībās, 

katram audzēknim piešķirot finansējumu EUR 70,00 apmērā dalībai sacensībās. Ar Limbažu novada 

Sporta skolas budžeta līdzekļiem un novada domes piešķirtajiem līdzekļiem nepietiek, lai piedalītos 

starptautiskajās sacensībās, tāpēc  nepieciešams apstiprināt vecāku līdzfinansējumu. 

Līdzfinansējumu maksā audzēkņu vecāki, kuru bērni Limbažu novada Sporta skolā apgūst 

profesionālās ievirzes sporta izglītību licencētās sporta programmas pēc savas brīvas izvēles. 

Starptautiskās sacensības “Slovacka 500” Čehijā smaiļošanā un kanoe airēšanā (25.08.-

31.08.2021.) izdevumu tāme sastāda EUR 9988,00 (deviņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit astoņi 

eiro un 00 centi), no tiem EUR 71,41 (septiņdesmit viens eiro un 41centi) tiek plānots kā vecāku 

līdzfinansējums vienam audzēknim. Kopā piedalās 34 sportisti (22 Limbažu audzēkņi, 12 

Salacgrīvas audzēkņi). 

Starptautiskās sacensības “European Kids Athletics games” vieglatlētikā (03.-08.09.2021.) 

Čehijā  izdevumu tāme sastāda EUR 8844,03 ( astoņi tūkstoši astoņi simti četrdesmit četri eiro un 

03 centi), no tiem EUR 120,91 (viens simts divdesmit eiro un 91 centi) tiek plānots kā vecāku 

līdzfinansējums vienam audzēknim. Kopā piedalās 29 sportisti (18 Limbažu audzēkņi, 11 

Salacgrīvas audzēkņi). 



65 

 

Saskaņā  ar  likuma  “Par  pašvaldībām”  15.panta  pirmās  daļas  4.punktu viena  no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. Tā paša likuma 12.pants 

nosaka, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās  teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi 

realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav pretrunā ar normatīvajiem aktiem. 

Limbažu novada Sporta skola  ir Limbažu novada domes dibināta profesionālās ievirzes sporta 

izglītības iestāde. Līdzfinansējumu maksā audzēkņu vecāki, kuru bērni Limbažu novada Sporta 

skolā apgūst profesionālās ievirzes sporta izglītību licencētās sporta programmas un pēc savas brīvas 

izvēles.  

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta komitejas, 18.08.2021. Finanšu 

komitejas priekšlikumu, kā arī ar Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Izglītības un kultūras nodaļas vadītājas S. Upmales priekšlikumu un informāciju par 

nepieciešamību saskaņot vecāku līdzfinansējumu starptautiskajām sacensībām, un, pamatojoties uz 

„Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas pirmo punktu 

un 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 

15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Limbažu novada Sporta skolai pieņemt vecāku līdzfinansējumu skolas audzēkņu dalībai 

starptautiskajās sacensībās, un saskaņot Limbažu novada Sporta skolas iesniegto sacensību 

tāmi: 

1.1. Starptautiskās sacensības “Slovacka 500” Čehijā smaiļošanā un kanoe airēšanā (25.08.-

31.08.2021.) līdzfinansējums vienam audzēknim EUR 71,41 (septiņdesmit viens eiro un 

41centi), kas izlietojams dalībai sacensībās, saskaņā ar tāmi (reģistrēta pašvaldības 

lietvedībā 09.08.2021. ar Nr. 4.12.1/21-2/941); 

1.2. Starptautiskās sacensības “European Kids Athletics games” Čehijā vieglatlētikā (03.-

08.09.2021.) līdzfinansējums vienam audzēknim EUR 120,91 (viens simts divdesmit 

eiro un 91 centi), kas izlietojams dalībai sacensībās, saskaņā ar tāmi (reģistrēta 

pašvaldības lietvedībā 09.08.2021. ar Nr. 4.12.1/21-2/941). 

2. Kontroli par lēmuma  izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Artim 

Ārgalim. 

 

 

Lēmums Nr.172 

67.§ 

Par izglītības asistenta pakalpojuma nodrošināšanu pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” 

filiālē Svētciemā no pašvaldības finansējuma audzēknim līdz 5 gadu vecumam 

Ziņo D. Straubergs 

 

 Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta komitejas, 18.08.2021. Finanšu 

komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Invaliditātes likuma 12.panta pirmās daļas 3.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, Izglītības likuma 3.panta pirmo daļu un 29.panta 1) 

apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



66 

 

1. Nodrošināt no pašvaldības budžeta līdzekļiem apmaksātu izglītības asistenta pakalpojumu līdz 

40 stundām nedēļā pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” filiāles Svētciemā izglītojamajai 

(vārds, uzvārds) (personas kods), apmeklējot izglītības iestādi. 

2. Asistenta pakalpojumu piešķirt, slēdzot uzņēmuma līgumu ar asistentu, kas sniedz asistenta 

pakalpojumu no 2021.gada 1.septembra līdz 31.decembrim. 

3. Veikt samaksu asistentam par faktiski sniegtajām pakalpojuma stundām, nepārsniedzot 40 

stundas nedēļā. Asistentam tiek noteikta stundas tarifa likme atbilstoši Minisrtu kabineta 

2012.gada 9.oktobra noteikumu Nr.695 “Kārtība kādā piešķir un finansē asistenta 

pakalpojumu izglītības iestādē” 10.2. punktā noteiktajam.    

4. Noteikt pirmsskolas izglītības iestādes vadītāju Daci Vilemsoni, kā atbildīgo par asistenta 

darba laika uzskaiti darbā ar audzēkni un atbalsta pasākumu nodrošināšanu izglītojamam 

atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu nosacījumiem.   

5. Prasīto finansējumu piešķirts 3096 euro apmērā no Salacgrīvas administrācijas 2021.gada 

rezerves fonda. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

2.vietniekam. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.173 

68.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” tehnisko darbinieku amatu un amatalgu saraksta 

saskaņošanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” vadītāja Dace Vilemsone informē par izglītības 

procesa un dienas rituma organizāciju 2020./ 2021.m.g. pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” 

filiālē Svētciemā, kurā šajā periodā darbojās 2 jaukta vecuma grupas (kopējais izglītojamo skaits – 

24, no kuriem 2 izglītojamie) apgūst speciālās pirmsskolas izglītības programmu 01015611 un 2 

izglītojamiem ir Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas noteikts īpašās kopšanas 

statuss) un tika nodarbinātas 2 skolotāja palīdzes ar kopējo darba slodzi 1,125. Rīta cēliens līdz 

brokastīm, ēdienreizes, pusdienas atpūta un vakara cēliens tika organizēts kopā visiem 

izglītojamiem. 

Ar Izglītības likuma  3.panta pirmo daļu ir noteikts, ka ikvienam izglītojamajam ir tiesības uz 

kvalitatīvu un iekļaujošu izglītību, 29.panta pirmo apakšpunktu ir noteikts, ka izglītības iestādes 

dibinātājs atbild par izglītības kvalitāti. 

Lai uzlabotu izglītības kvalitāti, būtu nepieciešamas palielināt 2 skolotāju palīdžu slodzes – 

katrā grupā pa vienai slodzei.  

Lai nodrošinātu kvalitatīvu un iekļaujošu izglītības procesu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vilnītis” filiālē Svētciemā, nepieciešams veikt grozījumus pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” 

tehnisko darbinieku amatu un amatalgu sarakstā, piešķirot papildus 0,875 slodzes amatam 

“Skolotāja palīgs” (amatu saime, apakšsaime 29.I) pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” no 

2021.gada 1.septembra atbilstoši 1.pielikumam un piešķirt papildus finansējumu no pašvaldības 

budžeta EUR 2163 (tai skaitā VSAOI) 4 mēnešiem līdz 2021.budžeta gada beigām.  

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta komitejas, 18.08.2021. Finanšu 

komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 2018.gada 19.decembra Salacgrīvas novada domes 

lēmumu Nr. 419 “Par Salacgrīvas novada izglītības iestāžu darba samaksas nolikuma 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 



67 

 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Palielināt pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” 2021.gada budžetu atlīdzībai, lai nodrošinātu 

skolotāju palīgu slodžu palielināšanu par 0.875 slodzēm, piešķirot papildus finansējumu 2163 

euro apmērā no Salacgrīvas administrācijas  rezerves fonda. 

2. Saskaņot pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” vadītājas apstiprināto ar 2021.gada 

1.septembri piemērojamo pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” amatu un amatalgu sarakstu 

saskaņā ar pielikumu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu 2020.gada 16.decembra Salacgrīvas novada domes lēmumu Nr. 491 

“Par pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” tehnisko darbinieku amatu un amatalgu saraksta 

saskaņošanu” 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” vadītāju. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

 

 

Lēmums Nr.174 

69.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā (Limbažu Valsts 

ģimnāzija amata sarakstā) 

Ziņo D.Straubergs 

 

Limbažu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas deputāti ir iepazinušies ar 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu Valsts ģimnāzijas direktores priekšlikumu (iesniegums 

saņemts 05.07.2021., reģistrēts lietvedības sistēmā ar Nr. 4.12.1/21-2/57). Iesniegumā lūgts ar 

2021.gada 1.septembri veikt organizatoriskas izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā, jo skolā nodarbinātajiem 

darbiniekiem ir radusies nepieciešamība pēc konsultācijām un atbalsta informāciju tehnoloģiju 

jautājumos, izveidojot amata vietu ar amata nosaukumu: datorsistēmu un datortīklu administrators, 

savukārt informācijas sistēmu uzturētāja amatu samazināt par 1 amata vienību. Limbažu Valsts 

ģimnāzijā Eiropas Savienības projektu ietvaros veikti jauni un moderni datortehnikas un citu 

tehnoloģiju iepirkumi, kā rezultātā pieaudzis darba apjoms.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija 

noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar 

Limbažu novada domes 17.12.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.29, 31.§)) 6.Pielikumā 

“Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu un likmju sarakstā Izglītības iestādes” 

Veikt izmaiņas šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 

Amata nosaukums Profesijas 

kods 

Amata 

vienību 

skaits 

Piezīmes 



68 

 

 Limbažu Valsts ģimnāzija    

4 Informācijas sistēmas uzturētājs 2522 04 1 Bija 2 

14. Informācijas tehnoloģiju administrators 2522 02 1  

 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvā 

nodaļa. 

 

 

Lēmums Nr.175 

70.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada Centrālās administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu 

un aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi 

par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada Centrālās administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 17.12.2020. 

sēdes lēmumu (protokols Nr.29, 31.§))  8.pielikuma “Limbažu novada pašvaldības iestāžu 

darbinieku amatu un likmju saraksts SOCIĀLO PAKALPOJUMU IESTĀDES” sadaļā 

“Limbažu novada Sociālais dienests”: 

1.1. svītrot 9.punktu (sociālais aprūpētājs, profesijas kods 3412 01); 

1.2. papildināt ar jaunu 14.punktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 

Amata nosaukums Profesijas 

kods 

Amata 

vienību 

skaits 

Piezīmes 

14. Sociālais rehabilitētājs 3412 02 1  

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvā 

nodaļa. 

 

 

Lēmums Nr.176 

71.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Vārzu pludmales un peldvietas 

lietošanas noteikumi” apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība organizē Vārzu pludmales, Skultes pagastā labiekārtošanu, līdz 

ar to nepieciešams noteikt šīs vietas lietošanas noteikumus un atbildību par to pārkāpšanu. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas, 18.08.2021. Finanšu komitejas 

priekšlikumu, iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurista J.Graudiņa 

informāciju, pamatojoties uz saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" „Par pašvaldībām” 15.panta 



69 

 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta 

pirmās daļas 13.punktu, 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.5 “Vārzu pludmales 

un peldvietas lietošanas noteikumi” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai.  

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 

pašvaldības tīmekļvietnē www.limbazi.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai 

atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas mēneša laikā 

nav saņēmusi. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.177 

72.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par neapbūvētu zemes gabalu 

nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

  

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 30. punkts nosaka neapbūvētu zemes gabalu nomas maksu 

zemesgabaliem, kuri iznomāti iepriekš minēto noteikumu 29. punktā minētajos gadījumos. 

Pašvaldībai savos saistošajos noteikumos ir tiesības noteikt lielāku nomas maksu par pašvaldības 

neapbūvētajiem zemesgabaliem nekā minēts Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.1., 30.2. un 30.3. 

apakšpunktā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu, Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 "Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi" 31. punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 6 „Par neapbūvētu 

zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” projektu (pielikumā).  

2.  Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 6 „Par 

neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 

paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

http://www.limbazi.lv/


70 

 

3.  Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai.  

4.  Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

mājaslapās internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; aloja@limbazi.lv un nodrošināt 

saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas, Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un pagastu 

pārvaldēs.  

5.  Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2022. gada 1. janvāri.  

 

 

Lēmums Nr.178 

73.§ 

Par Limbažu novada domes saistošajiem noteikumiem „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Limbažu novadā”  

Ziņo D. Straubergs 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.1 panta ceturto daļu, nosakot  

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus kopsakarā ar nodokļa likmi vai likmēm, pašvaldība 

ievēro sociālās atbildības principu, saskaņā ar kuru tā it īpaši ņem vērā nodokļa ietekmi uz sociāli  

mazaizsargāto un trūcīgo iedzīvotāju grupām.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešo daļu, pašvaldības var 

izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa  

maksātāju kategorijām.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta 1.1 daļu,  pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas vai ģimenes statusu, — trūcīgām personām 90 procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa 

summas un maznodrošinātām personām — līdz 90 procentiem no aprēķinātās nodokļa summas par 

to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas statusam, attiecībā 

uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā un 1.2 daļā minētajiem nekustamā īpašuma nodokļa 

objektiem un tiem piekritīgo zemi. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.1 panta otrās daļas 1. punktu, nosakot 

nekustamā īpašuma nodokļa likmi vai likmes, pašvaldība var piemērot uzņēmējdarbības atbalsta 

principu, saskaņā ar kuru pašvaldība izmanto nodokļa likmi kā līdzekli savas teritorijas uzņēmēju 

vai noteiktu uzņēmējdarbības veidu konkurētspējas paaugstināšanai, ievērojot Komisijas 2006. gada 

decembra regulas (EK) Nr. 1998/2006 par Līguma 87. un 88. panta piemērošanu de minimis 

atbalstam nosacījumus.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta ceturto daļu, atvieglojumus  

atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām pašvaldības var noteikt 90 procentu,  

50 procentu vai 25 procentu apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Limbažu novada pašvaldība piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu Limbažu 

novadā deklarētām personām par īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošu  individuālo dzīvojamo 

māju un tās palīgēkām, dzīvokļa īpašumu un tiem piekritīgajai zemei, platībā ne vairāk par 1 ha 

personām ar I grupas invaliditāti, personām ar II grupas invaliditāti, nekustamā īpašuma 

īpašniekiem, kuru apgādībā ir persona ar I invaliditātes grupu vai persona līdz 18 gadu vecumam ar 

noteiktu invaliditāti, vientuļiem pensionāriem, kuriem nav Civillikumā noteikto likumisko 

apgādnieku - laulātā, pirmās pakāpes lejupējo radinieku, fiziskām un juridiskām personām, kuru 

īpašumā esoša ēka vai ēkas daļa taksācijas gadā ir cietusi ugunsgrēka rezultātā, maznodrošinātām 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
https://likumi.lv/ta/id/43913#p3


71 

 

personām, kurām Limbažu novada domes sociālais dienests ir piešķīris maznodrošinātas personas 

(mājsaimniecības) statusu, Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, pensionāriem, 

kuri taksācijas gada 1. janvārī ir sasnieguši 70 gadu vecumu. 

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu Limbažu novadā deklarētām personām un 

Uzņēmumu reģistrā Limbažu novadā reģistrētām juridiskām personām - eksportējošiem 

uzņēmumiem; ražošanas uzņēmumiem; viesnīcu ar ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu 

īpašniekiem, pašvaldība piešķir par vienu īpašumā esošu nekustamo īpašumu. Nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu par apstrādātu lauksaimniecības zemi, pašvaldība piešķir Limbažu novadā 

deklarētām personām, kurām  īpašumā vai tiesiskajā valdījumā ir mazāk par 100 hektāriem 

lauksaimniecības zemes. Limbažu novada pašvaldība, īstenojot Eiropā noteikto zaļo kursu, piešķir 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu Limbažu novadā deklarētām personām - nodokļa 

maksātājiem par zemi, uz kuras bioloģiskās lauksaimniecības kontroles sistēmā reģistrēta fiziska vai 

juridiska persona veic bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošanu. 

Ja personai ir tiesības saņemt atvieglojumus uz šo saistošo noteikumu pamata, Limbažu 

novada pašvaldība piešķir atvieglojumus atbilstoši vienam, personai vislabvēlīgākajam 

nosacījumam. 

Iepazinusies ar Teritorijas attīstības un Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 46. pantu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 3.1 panta otrās daļas 1. punktu un ceturto daļu, 5. panta 1.1 daļu, trešo daļu un 

ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – 1 (deputāts Aigars Legzdiņš), (deputāte Lija Jokste balsojumā nepiedalās), Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.7„Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.7 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu Centrālās administrācijas Administratīvajai 

nodaļai triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt 

atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības  

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi,  

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai 

nodaļai publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

mājaslapās internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt 

saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas, Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētās 

un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


72 

 

Lēmums Nr.179 

74.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa likmēm Limbažu novadā”  

Ziņo D. Straubergs 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības ieviest vietējās nodevas un noteikt to apmērus, lemt 

par nodokļu likmēm un atbrīvošanu no nodokļu maksāšanas un piemērot nodokļa atvieglojumus 

noteiktām nodokļu maksātāju grupām.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmās daļas 11 daļu  ar 

nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmi 1,5 procentu apmērā apliek neapstrādātu lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi, izņemot zemi, kuras platība nepārsniedz vienu hektāru vai kurai normatīvajos 

aktos ir noteikti lauksaimnieciskās darbības ierobežojumi. Minēto papildlikmi piemēro arī tad, ja 

pašvaldība neapstrādātai lauksaimniecībā izmantojamai zemei ir noteikusi nekustamā īpašuma 

nodokļa likmi savos saistošajos noteikumos saskaņā ar šā panta pirmo daļu. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmās daļas 14 daļu, vidi 

degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa 

likmi 3 procentu apmērā, ja to ir noteikusi pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē 

līdz pirmstaksācijas gada 1.novembrim, no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības: 1) būvei 

piekritīgās zemes kadastrālās vērtības; 2) būves kadastrālās vērtības. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta astoto un astoto prim daļu,  

nekustamā īpašuma nodokli par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta  

zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības vārda, un valstij vai pašvaldībai piederošo vai piekritīgo 

zemi, uz kuras šī māja atrodas, maksā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldnieks, kas nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus iekasē no šīs dzīvojamās mājas (tās daļu) īrniekiem, nomniekiem vai 

personām, kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas līdz dzīvojamās mājas 

privatizācijai, kā arī no dzīvokļu īpašumu tiesiskajiem valdītājiem (līdz nekustamā īpašuma 

reģistrēšanai zemesgrāmatā) papildus noteiktajai īres maksai, nomas maksai vai daudzdzīvokļu 

mājas apsaimniekošanas maksai. Pašvaldībai attiecībā uz daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), 

kas ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz 

kuras šī māja atrodas, ir tiesības piemērot šā panta astoto prim daļu, t.i., nekustamā īpašuma nodokli 

par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un 

pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, maksā pašvaldības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (tās daļu) īrnieki un nomnieki, kuriem īres un nomas līgumi slēgti 

ar pašvaldību, vai personas, kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas līdz 

dzīvojamās mājas privatizācijai, vai dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji (līdz nekustamā īpašuma 

reģistrēšanai zemesgrāmatā), vai šā panta septītajā daļā noteiktie nodokļa maksātāji, ja pašvaldība 

savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz pirmstaksācijas gada 1. novembrim, ir noteikusi 

šādu maksāšanas kārtību.  

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 16 daļu, būvi, kuras būvniecībā 

pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, ar nākamo mēnesi pēc 

būvniecības termiņa izbeigšanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts par būves pieņemšanu 

ekspluatācijā, apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā, ja to ir noteikusi 

pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē ne vēlāk kā līdz pirmstaksācijas gada 1. 

novembrim, no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības - būvei piekritīgās zemes kadastrālās 

vērtības vai būves kadastrālās vērtības. 

Limbažu novada pašvaldības Būvvalde, atbilstoši savai kompetencei, apkopo informāciju par  

būvju, kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas 

ilgums, statusu un līdz tekošā gada 1.decembrim, turpmākajos gados ar nākamo mēnesi pēc 



73 

 

būvniecības termiņa izbeigšanās, iesniedz sagatavoto informāciju nekustamā īpašuma nodokļu 

administratoriem. Paaugstināto nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā piemēro ar 

nākamo mēnesi pēc informācijas saņemšanas dienas līdz laikam, kad parakstīts akts par būves 

pieņemšanu ekspluatācijā. Minētā informācija ir pamats nodokļu administrācijai izsniegt 

maksāšanas paziņojumu par nekustamā īpašuma nodokli.  

Saistošo noteikumu izpratnē deklarētās dzīvesvietas adrese ir personas deklarētās dzīvesvietas 

adrese, reģistrētās dzīvesvietas adrese vai norādītās dzīvesvietas adrese, veicot pirmuzskaites 

reģistrāciju Iedzīvotāju reģistrā. Ja nekustamais īpašums uz kopīpašuma tiesību pamata pieder 

vairākām personām vai atrodas kopvaldījumā, nekustamā īpašuma nodokļa likmi nosaka, ņemot vērā 

katram kopīpašniekam piederošo ēkas domājamo daļu kadastrālo vērtību.  

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmo daļu nekustamā īpašuma 

nodokļa likmi vai likmes no 0,2 līdz 3 procentiem no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības nosaka 

pašvaldība savos saistošajos noteikumos, kurus tā publicē līdz pirmstaksācijas gada 1. novembrim. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmās daļas 2. punktu, nekustamā 

īpašuma nodokļa likmes – 0,2 % no kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56 915 EUR, 0,4 % no 

kadastrālās vērtības, kas pārsniedz 56 915 EUR, bet nepārsniedz 106 715 EUR un 0,6 % no 

kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 EUR, piemēro dzīvojamām mājām, neatkarīgi no 

tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās 

ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids ir saistīts ar 

dzīvošanu  (garāžām, autostāvvietām, pagrabiem, noliktavām un saimniecības telpām),  ja tās netiek 

izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai. Limbažu novadā likme tiks piemērota, ja objektā 

taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta būs deklarēta vismaz vienai personai. Nodokļa 

likme neattiecas uz dārza mājām mazākām par 40 m2. Likmi  nepiemēro, ja taksācijas gada laikā 

tiek veikts nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķins par objektiem, kuriem mainīts lietošanas veids vai 

izbeigta saimnieciskā darbība; ja objekta īpašnieks vai tiesiskais valdītājs miris laika periodā līdz 

iepriekšējā taksācijas gada 31.decembrim un ir bijis vienīgā dzīvesvietu deklarējusī persona šajā 

objektā līdz taksācijas gada beigām, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākums iestājas 

taksācijas gada laikā (objekts iegūts īpašumā izsoles rezultātā, privatizēts vai atsavināts valsts vai 

pašvaldības īpašums, noslēgts īres līgums, beigušās tiesības uz atbrīvojumu no nekustamā īpašuma 

nodokļa maksāšanas pienākuma, reģistrēts jauns objekts); objektiem, kuri Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā klasificēti kā jaunbūve, vai Būvvalde izsniegusi izziņu par objekta 

atzīšanu par jaunbūvi. 

Ja objektā taksācijas gada 1.janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai, 

tiks piemērota nekustamā īpašuma nodokļa likme 1,5% apmērā no objekta kadastrālās vērtības. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta astoto un astoto prim daļu, 

3. panta pirmo daļu, 3. panta 11 daļu, 14 daļu, 16 daļu, 17 daļu, 9. panta otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu 

Nr.8 „Par nekustamā īpašuma nodokļa likmēm Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.8 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa likmēm Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

novada Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 



74 

 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai 

nodaļai publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

mājaslapās internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt 

saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas, Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētas 

un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

 

 

Lēmums Nr.180 

75.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības 

aģentūras „ALDA” nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

 Limbažu novada pašvaldība 2013.gada 22.augustā  pieņēmusi saistošos noteikumus  Nr.15 

„Limbažu novada pašvaldības aģentūra „ALDA” nolikums” .  Pašreiz pašvaldība organizē Vārzu 

pludmales, Skultes pagastā labiekārtošanu un glābšanas stacijas “Vārzas” izveidi. Ņemot vērā, ka 

darbi ir noslēguma fāzē, nepieciešams noteikt atbildīgo, kurš apsaimniekos Vārzu pludmales 

teritoriju. Ņemot vērā, ka Limbažu novada pašvaldības aģentūra “ALDA” apsaimnieko jau Limbažu 

Lielezeru, Augstrozes Lielezeru un Dūņezeru, tai ir visa nepieciešamā infrastruktūra un pieredze, lai 

spētu kvalitatīvi apsaimniekot arī Vārzu pludmales teritoriju. Lai paplašinātu pašvaldības aģentūras 

“ALDA” funkcijas būtu veicami grozījumi aģentūras nolikumā, kas  pieņemts kā sasitošie 

noteikumi.  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, 

2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas, 18.08.2021. Finanšu komitejas 

priekšlikumu, iepazinusies ar informāciju par nepieciešamajiem izdot jaunus saistošos noteikumus, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 45.pantu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.9 „Limbažu novada 

pašvaldības aģentūra „ALDA” nolikums” (projekts pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas publicēt  pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu  Novada  Ziņas”, 

pašvaldības tīmekļvietnē www.limbazi.lv, www.salacgriva.lv, www.aloja.lv un, nodrošināt  

saistošo  noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs, ja 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


75 

 

saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldība Centrālās administrācijas 

Administratīvo nodaļu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.181 

76. § 

Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par bērnu uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību, tajā skaitā nodrošināt pirmsskolas un skolas vecuma bērnus 

ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs. Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmā daļa nosaka, 

ka pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes 

dibinātāja noteiktajā kārtībā. Saistošie noteikumi nosaka pieteikumu reģistrācijas kārtību un bērnu 

uzņemšanas kārtību pirmsskolas izglītības programmās. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 14 pirmās daļas 4.punktu, 41.panta pirmās daļas 

pirmo punktu, 43.panta trešo daļu, 45.pantu, Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.10 „Par bērnu 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmas”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai.  

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnēs www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv, 

un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada 

Centrālās administrācijas, Salacgrīvas administrācijas, Alojas administrācijas ēkās un 

Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvaldēs.  

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Izglītības un kultūras nodaļai. 

 

Sēdē darbu pārtrauc deputāts Jānis Bakmanis. 

Sēdē darbu atsāk deputāts Jānis Bakmanis. 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/


76 

 

Lēmums Nr.182 

77.§ 

Par noteikumu “Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, 

izpildes un kontroles kārtība” apstiprināšanu 

Ziņo A. Briede, I. Lazdiņa, debatēs piedalās D. Straubergs, D. Zemmers, R. Tamane, Z. Rubezis, 

D. Melnalksnis, M. Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt noteikumus “Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, 

izpildes un kontroles kārtība” saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikumi piemērojami 2022.gada un turpmāko gadu budžeta izstrādāšanai, apstiprināšanai 

un izpildes kontrolei. 

3. Atzīt par spēku zaudējušiem Salacgrīvas novada domes 2009.gada 18.augusta lēmumu Nr.152 

(protokols Nr.5;62. §) “Par noteikumu “Salacgrīvas novada budžeta izstrādāšanas, 

apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība” apstiprināšanu”; 

4. Atzīt par spēku zaudējušiem Limbažu novada domes  2018.gada 25.janvāra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.2;44. §) “Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, 

izpildes un kontroles kārtība”; 

5. Atzīt par spēku zaudējušiem Par Limbažu novada pašvaldības institūciju ieņēmumu un 

izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu”; 

6. Atzīt par spēku zaudējušiem Alojas novada domes priekšsēdētāja Valda Bārdas 2014.gada 

26.martā apstiprināto “Alojas novada domes budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes 

un kontroles kārtību” 

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

8. Uzdot Limbažu Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai, izpilddirektora 

1.vietniekam, izpilddirektora 2.vietniekam un izpilddirektora 3.vietniekam ar lēmumu 

iepazīstināt struktūrvienību, iestāžu un aģentūru vadītājus un atbildīgos speciālistus. 

 

 

Lēmums Nr.183 

78. § 

Par Lādezera pamatskolas direktora amata atklāta konkursa vērtēšanas komisijas sastāva 

un nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

             Pamatojoties uz Lādezera pamatskolas direktores 27.07.2021. saņemto iesniegumu ⹂Par 

atbrīvošanu no Lādezera pamatskolas direktores amata ar 2021. gada 1. septembri” (Limbažu novada 

pašvaldībā reģistrēts dokumentu vadības sistēmā ⹂Namejs” 27.07.2021. ar reģistrācijas Nr. 

4.12.1/21-2/607), nepieciešams izsludināt atklātu amata konkursu uz Lādezera pamatskolas 

direktora amata vakanci.  Lai to veiktu, dome izdod pretendentu atlases konkursa nolikumu un 

izveido pretendentu atlases komisiju. 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu un 24.punktu, Izglītības 

likuma 30.pant ceturto daļu, 2014.gada 19.augusta Ministru kabineta Nr.496 “Kārtība un vērtēšanas 



77 

 

nosacījumi valsts un  pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un 

pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”, atklāti balsojot: PAR – 15 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

1.   Apstiprināt Lādezera pamatskolas direktora amata atklāta konkursa vērtēšanas nolikumu 

(pielikumā). 

2.  Apstiprināt Lādezera pamatskolas direktora amata atklāta konkursa vērtēšanas komisiju šādā 

sastāvā: 

2.1. Komisijas priekšsēdētājs  - Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Artis 

ĀRGALIS. 

2.2. Komisijas locekļi:  

2.2.1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 2. vietnieks Jānis 

BAKMANIS; 
2.2.2. Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja 

Sigita UPMALE; 

2.2.3. Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvās nodaļas vadītāja 

Antra KAMALA; 
2.2.4. Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga 

BRIEDE. 
3. Uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai izsludināt atklātu 

konkursu uz vakanto izglītības iestādes vadītāja amatu. 

4. Uzdot  Lādezera pamatskolas direktora amata atklāta konkursa vērtēšanas komisijas organizē 

pretendentu iesniegto dokumentu izvērtēšanu un  sniegt domei priekšlikumu par piemērotākā 

pretendenta iecelšanu amatā. 

 

Lēmums Nr.184 

79.§ 

Par grozījumu Salacgrīvas novada domes 2014.gada 17.decembra lēmumā Nr.416 “Par 

Salacgrīvas novada darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas izveidošanu un 

tās sastāva apstiprināšanu” 

Ziņo D.Straubergs 

    

Likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.1 pantā ir noteikta darījumu ar 

lauksaimniecības zemi izskatīšanas kārtība, kurā teikts, ka 28.panta pirmās daļas 7.punktā un 28.1 

panta pirmajā daļā minētās personas, kā arī personas, kuras lauksaimniecības zemi vēlas iegūt 

īpašumā zemes dzīļu izmantošanai, iesniedz iesniegumu tā novada pašvaldībai, kuras teritorijā 

atrodas attiecīgā zeme. Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskumu uzrauga novada 

pašvaldības komisija, kuras sastāvā ir novada pašvaldības un tiešās pārvaldes institūciju pārstāvji. 

Pašvaldības komisija mēneša laikā no iesnieguma, darījuma akta un citu iesniegumam pievienojamo 

dokumentu saņemšanas dienas pieņem likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.1 panta 

otrā daļā noteikto lēmumu. Saskaņā ar iepriekš minēto likumu, lēmumu par piekrišanu 

lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā pašvaldības komisija noformē izziņas veidā, un darījuma 

akts ir derīgs ierakstīšanai zemesgrāmatā tikai tad, ja tam pievienota minētā izziņa. 

Lai nodrošinātu Limbažu novada pašvaldības teritoriālajās vienībās - Ainažu pagastā, Ainažu 

pilsētā, Salacgrīvas pagastā, Salacgrīvas pilsēta un Liepupes pagastā darījumu ar lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi administrēšanu, nepieciešams izdarīt grozījumu Salacgrīvas novada domes 



78 

 

2014.gada 17.decembra lēmumā Nr.416 “Par Salacgrīvas novada darījumu ar lauksaimniecības zemi 

izvērtēšanas komisijas izveidošanu un tās sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.13; 5.§). 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ,nemot vērā iepriekš 

minēto un pamatojoties uz likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30., 30.1 panta pirmo 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu un Limbažu novada pašvaldības 

2021.gada 1.jūlija saistošos noteikumus Nr. 1 “Limbažu novada pašvaldības nolikums”, atklāti 

balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumu Salacgrīvas novada domes 2014.gada 17.decembra lēmumā Nr.416 “Par 

Salacgrīvas novada darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas izveidošanu un 

tās sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.13; 5.§) un uzdot ar Salacgrīvas novada domes 

2014.gada 17.decembra lēmumu Nr.416 “Par Salacgrīvas novada darījumu ar 

lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijas izveidošanu un tās sastāva apstiprināšanu” 

izveidotajai darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijai organizēt Limbažu 

novada pašvaldības teritoriālajās vienībās - Ainažu pagastā, Ainažu pilsētā, Salacgrīvas 

pagastā, Salacgrīvas pilsētā un Liepupes pagastā darījumu ar lauksaimniecībā izmantojamo 

zemi administrēšanu, līdz jaunas komisijas izveidošanai. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas zemes lietu specialisti Gunu Paegli. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem.  
 

 

Lēmums Nr.185 

80.§ 

Par grozījumu Salacgrīvas novada domes 2017.gada 16.jūnija lēmumā Nr.217 “Par 

Salacgrīvas novada domes pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijas apstiprināšanu” 

Ziņo D.Straubergs 

    

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta otro daļu, pašvaldības 

nekustamā īpašuma izsoli rīko tās institūcijas izveidota izsoles komisija, kura organizē mantas 

atsavināšanu (9.pants).  Lai nodrošinātu Limbažu novada pašvaldības teritoriālās vienībās - Ainažu 

pagasts, Ainažu pilsēta, Salacgrīvas pagasts, Salacgrīvas pilsēta, Liepupes pagasts, esošā Limbažu 
novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma atsavināšanas procesa organizēšanu, nepieciešams 

izdarīt grozījumu Salacgrīvas novada domes 2017.gada 16.jūnija lēmumā Nr.217 “Par Salacgrīvas 

novada domes pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.9; 12.§) 

un apstiprināt Salacgrīvas novada domes izveidotās pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijas 

priekšsēdētāju. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Limbažu novada pašvaldības 2021. 

gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu novada pašvaldības nolikums” 16.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



79 

 

1. Izdarīt grozījumu Salacgrīvas novada domes 2017.gada 16.jūnija lēmumā Nr.217 “Par 

Salacgrīvas novada domes pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijas apstiprināšanu” 

(protokols Nr.9; 12.§) un izteikt lēmuma 2.1. punktu šādā redakcijā: 

2. “2.1. Komisijas priekšsēdētājs - Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietnieks 

Andris Zunde.” 
3. Uzdot ar Salacgrīvas novada domes 2017.gada 16.jūnija lēmumu  Nr.217 “Par Salacgrīvas 

novada domes pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.9; 

12.§) izveidotajai pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt Limbažu novada 

pašvaldības teritoriālās vienībās - Ainažu pagasts, Ainažu pilsēta, Salacgrīvas pagasts, 

Salacgrīvas pilsēta, Liepupes pagasts, esošā Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma atsavināšanas procesu līdz jaunas komisijas izveidošanai, kas pieņems lēmumus par 

Limbažu novada pašvaldības teritoriālās vienībās - Ainažu pagasts, Ainažu pilsēta, Salacgrīvas 

pagasts, Salacgrīvas pilsēta, Liepupes pagasts, piederošo nekustamo īpašumu atsavināšanas 

procesa organizēšanu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti Dignu 

Būmani. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem.  

 

 

Lēmums Nr.186 

81.§ 

Par grozījumu Limbažu novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība 2016.gada 16.jūnijā pieņēma lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§), 

pievienojoties Nacionāli veselīgo pašvaldību tīklam.  

Limbažu novada pašvaldība 2021.gada 25.martā pieņēma lēmumu (Nr.7, 41§)” Par grozījumu 

Limbažu novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmumā “Par Limbažu novada pašvaldības iesaistīšanos 

Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§)”.  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 41.panta pirmās daļas 

3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumu Limbažu novada domes 2016.gada 16.jūnija lēmuma “Par Limbažu novada 

pašvaldības iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” (protokols Nr.12, 1.§) 2. un 

3.punktā, tos izsakot šādā redakcijā:  

1.1. “2. Par Limbažu novada pašvaldības veselības veicināšanas koordinatoru noteikt Limbažu 

novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatori Diānu Dakteri.”. 

1.2. 3. Par atbildīgo Limbažu novada pašvaldības amatpersonu noteikt Limbažu novada 

pašvaldības Domes priekšsēdētāja pirmo vietnieku Māri Beļaunieku.” 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 



80 

 

Lēmums Nr.187 

82.§ 

Par kapitālsabiedrību kapitāla daļu/akciju īpašnieku maiņu un nosaukumu maiņu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas, 18.08.2021. Finanšu komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, kas cita starpā 

nosaka,  ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, Administratīvo 

teritorijuun apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6. punktu, kurā noteikts, ka novada pašvaldība 

irattiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja, 

un Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 11. panta trešo daļu, 

kurā noteikts, ja attiecīgā atvasinātā publiskā persona tiek reorganizēta, par tai piederošo 

kapitāladaļu turētāju kļūst atvasināta publiska persona, kura ir reorganizētās atvasinātās publiskās 

personas tiesību un pienākumu pārņēmēja, ja lēmumā par atvasinātas publiskas personas 

reorganizāciju nav noteikts citādi, kā arī ņemot vērā, ka kapitālsabiedrību nosaukumos iekļautajiem 

vietvārdiem un novadu nosaukumiem jāatbilst  Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

pielikumā minētajiem, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka ar 2021.gada 1.jūliju Limbažu novada pašvaldībai pieder novada pašvaldībā 

apvienotajām pašvaldībām piederējušās kapitāla daļas/akcijas šādās kapitālsabiedrībās: 

1.1. SIA „Namsaimnieks” reģ. Nr. 46603000240; 

1.2. SIA „Limbažu siltums” reģ. Nr. 40003006715; 

1.3. SIA „Salacgrīvas ūdens” reģ. Nr. 54103072471; 

1.4. SIA "Alojas veselības aprūpes centrs" reģ. Nr. 44103031378; 

1.5. SIA “Alojas Novada Saimniekserviss” reģ. Nr. 44103091517; 

1.6. SIA “Aprūpes nams “Urga”” reģ. Nr. 44103103680; 

1.7. SIA "Rekreācijas centrs "Vīķi"" reģ. Nr. 44103103695; 

1.8. SIA „Limbažu slimnīca” reģ. Nr. 40003361616; 

1.9. AS „CATA” reģ. Nr. 40003016840; 

1.10. SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” reģ. Nr. 44103021789; 

1.11. SIA „ZAAO” reģ. Nr. 44103015509. 

2. Par kapitāla daļu/akciju turētāju (īpašnieku) iepriekš minētajās kapitālsabiedrībās tiek noteikta 

Limbažu novada pašvaldība. 

3. Limbažu novada pašvaldības kapitāla daļu/akciju turētāju pārstāvjiem uzdot kapitālsabiedrību 

valdēm aktualizēt dalībnieku reģistra nodalījumus un iesniegt tos Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā. 

4. Limbažu novada pašvaldības kapitāla daļu/akciju turētāju pārstāvjiem uzdot kapitālsabiedrību 

valdēm aktualizēt dalībnieku reģistra nodalījumus un iesniegt tos Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā. 

5. Veikt izmaiņas kapitālsabiedrības SIA “Alojas Novada Saimniekserviss” nosaukumā, aizstājot 

ar nosaukumu ar SIA “Alojas Saimniekserviss”. 

6. Limbažu novada pašvaldības SIA “Alojas Novada Saimniekserviss” kapitāla daļu turētāja 

pārstāvim organizēt un uzdot kapitālsabiedrību valdēm veikt normatīvajos aktos noteiktās 

darbības kapitālsabiedrības nosaukuma maiņai un izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā. 

 

 



81 

 

Lēmums Nr.188 

83.§ 

Par Salacgrīvas administrācijas attīstības un projektu nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 16.4.apakšpunktu noteikts, ka Salacgrīvas administrācijas sastāvā ir attīstības 

un projektu nodaļa.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams apstiprināt Salacgrīvas administrācijas attīstības un 

projektu nodaļas nolikumu.  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Salacgrīvas administrācijas attīstības un projektu nodaļas nolikumu saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2019.gada 17. aprīļa sēdes lēmumu 

Nr.185 (Protokols Nr. 5; 37.§) apstiprināto Salacgrīvas novada domes attīstības un projektu 

nodaļas nolikumu.  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas attīstības un projektu nodaļas 

vadītāju.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  
 

 

Lēmums Nr.189 

84.§ 

Par Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 5.panta otro daļu, pastarpinātās pārvaldes iestādes 

(atvasinātas publiskas personas), darbojoties jomā, kas ar likumu nodota attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas autonomā kompetencē, pārstāv šo publisko personu. Saskaņā ar likumu „Par 

pašvaldībām”, vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas pārstāvniecības – domes 

– un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju izpildi. 

Saskaņā ar 2006.gada 20.jūnijā Ministru kabineta noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 35.punktu vietējā pašvaldība 15 dienu laikā pēc pieteikuma un visu nepieciešamo 

dokumentu par lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu saņemšanas nosaka vai maina lietošanas 

mērķi vai sagatavo pamatotu atteikumu. Likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus 

ielām un laukumiem pilsētās un ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām 

zemes vienībām un ēkām, kā arī numurus telpu grupām. 2016.gada 2.augusta Ministru kabineta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6.punkts nosaka, ka  vietējā 

pašvaldība izdod administratīvo aktu par projekta apstiprināšanu vai noraidīšanu. 

Saskaņā ar likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta devīto daļu, ja 

kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība pārsniedz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemes platību 



82 

 

vai ir mazāka par to un zemes gabala robežu kontūras apvidū atbilst lēmuma par zemes piešķiršanu 

pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām robežu kontūrām, pašvaldība pieņem lēmumu 

par zemes platības precizēšanu. Saskaņā ar likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 

4.panta trešo daļu pašvaldība pieņem lēmumu, ka zemes lietotāja tiesības lietot viņam piešķirto zemi 

ir izbeigušās.  

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 7.panta pirmo un trešo daļu 

dome vai tās deleģēta institūcija reģistrē persona pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniedzamās palīdzības reģistrā, ja tā iepriekš minētā likuma 6.pantā noteiktajā kārtībā ir atzīta par 

tiesīgu saņemt palīdzību. Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 10.panta 

otro daļu lēmumu par personas izslēgšanu no palīdzības dzīvokļu jautājumu risināšanā palīdzības 

reģistra pieņem pašvaldības dome vai tās deleģēta institūcija. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 1.panta vienpadsmitās daļas a) 

punktu zemes starpgabals ir publiskai personai piederošs zemesgabals, kura platība pilsētā ir mazāka 

par pašvaldības apstiprinātajos apbūves noteikumos paredzēto minimālo apbūves gabala platību vai 

kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu apbūvei, vai kuram nav iespējams 

nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai nosacījumiem. Pašvaldība var deleģēt tās nodaļai vai 

iestādei pieņemt lēmumus par zemes gabalu Limbažu novadā atzīšanu par starpgabaliem, saskaņā 

ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta vienpadsmitās daļas a) punktu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomās 

funkcijās ietilpst  sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā.  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ņemot vērā iepriekš 

minēto, un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 5.panta otro daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī, lai uzlabotu koordināciju 

starp pašvaldības iestādēm, nodaļām un speciālistiem un nodrošinātu Salacgrīvas administrācijas 

darbību atbilstoši labas pārvaldības principiem, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas nolikumu saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2019.gada 17.aprīļa sēdes lēmuma 

Nr.185 (Protokols Nr.5; 37.§) 4.punktu apstiprināto Tehniskās un nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas nolikumu.  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas 

nodaļas vadītāju.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.190 

85.§ 

Par Salacgrīvas novada būvvaldes nosaukuma maiņu un Salacgrīvas būvvaldes nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

 Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 157.3. punkts nosaka nodrošināt esošo iestāžu un administrāciju 

struktūrvienību nosaukumu (kuros ir iekļauts neesošas administratīvās teritorijas nosaukums) 

https://likumi.lv/ta/id/56812#p6


83 

 

precizēšanu, atbilstoši spēkā esošo administratīvo teritoriju, to teritoriālo vienību un apdzīvoto vietu 

nosaukumiem. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021. gada 1. jūliju 

Salacgrīvas novads ietilpst Limbažu novadā. 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Salacgrīvas novada būvvaldes nosaukumu uz nosaukumu Salacgrīvas būvvalde. 

2. Apstiprināt Salacgrīvas būvvaldes nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 17.10.2012. lēmumu Nr.496 

(protokols Nr.13; 2.§) apstiprināto Salacgrīvas novada būvvaldes nolikumu.  

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas būvvaldes vadītāju – galveno arhitekti.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  
 

 

Lēmums Nr.191 

86.§ 

Par Ainažu pilsētas pārvaldes nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo D.Straubergs 

 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 16.2.apakšpunktu noteikts, ka Salacgrīvas administrācijas sastāvā ir Ainažu 

pilsētas pārvalde. 

Likuma “Par pašvaldībām” 69.1 pants nosaka, ka, lai nodrošinātu pašvaldības sniegto 

pakalpojumu pieejamību novada pagastos un novada pilsētās, pašvaldības dome izveido pagasta vai 

pilsētas pārvaldi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams apstiprināt Ainažu pilsētas pārvaldes nolikumu.  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 69.1 un 

69.2 pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ainažu pilsētas pārvaldes nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējošu ar Salacgrīvas novada domes 2009.gada 1.jūlija lēmumu Nr. 11 

(protokols Nr.2; 9.§) apstiprināto Salacgrīvas novada Ainažu pilsētas pārvaldes nolikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Ainažu pilsētas pārvaldes vadītāju. 

4.     Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2. 

vietniekam. 

 

 

 

 

 

 



84 

 

Lēmums Nr.192 

87.§ 

Par Liepupes pagasta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo D.Straubergs 

 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 16.3.apakšpunktu noteikts, ka Salacgrīvas administrācijas sastāvā ir 

Liepupes pagasta pārvalde. 

Likuma “Par pašvaldībām” 69.1 pants nosaka, ka, lai nodrošinātu pašvaldības sniegto 

pakalpojumu pieejamību novada pagastos un novada pilsētās, pašvaldības dome izveido pagasta vai 

pilsētas pārvaldi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams apstiprināt Liepupes pagasta pārvaldes nolikumu.  

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 69.1 un 

69.2 pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Liepupes pagasta pārvaldes nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2009.gada 1.jūlija lēmumu Nr.12 

(protokols Nr.2; 10.§) apstiprināto Salacgrīvas novada Liepupes pagasta pārvaldes nolikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Liepupes pagasta pārvaldes vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.193 

88.§ 

Par pašvaldības iestādes “Alojas novada Sociālais dienests” nosaukuma maiņu un nolikuma 

apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo  D.Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma (turpmāk -Likums) 

Pārejas noteikumu 6.punktu, ar 2021. gada 1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi beidza 

pastāvēt  Alojas novads un  izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras, bet  par Alojas novada domes 

institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu novada pašvaldība. 

Ievērojot, ka ar Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlijā apstiprināto Saistošo noteikumu 

Nr.1 “Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.1.punktu, Alojas novada domes  dibinātā 

pastarpinātās pārvaldes iestāde “Alojas novada Sociālais dienests”  (turpmāk- Iestāde)  no 

01.07.2021. iekļauta Limbažu novada pašvaldības institucionālajā sistēmā un tās nosaukumā ir 

ietverts apzīmējums “Alojas novads”, kas neatbilst Likumā noteikto administratīvo teritoriju 

nosaukumiem, ir nepieciešams mainīt iestādes nosaukumu, no tā izslēdzot vārdu “novads”, kā arī 

veikt labojumus un precizējumus Iestādes nolikumā, kas saistīti ar  Iestādes institucionālo padotību.  

Izvērtējot Iestādes nolikumā nepieciešamo grozījumu apjomu, tika secināts, ka   grozījumi attiektos 

uz ļoti daudziem nolikuma punktiem,  tāpēc lietderīgāk ir apstiprināt Iestādes nolikumu  jaunā 

redakcijā, vienlaicīgi, atceļot esošo nolikumu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants nosaka, ka  atvasinātas publiskas personas orgāns, 

izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. 



85 

 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas, 18.08.2021. Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, kā arī ar sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma projektu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas  8.punktu, 41. panta pirmās daļas 

2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības iestādes “Alojas novada Sociālais 

dienests”,(reģistrācijas numurs  40900014934)  nosaukumā   aizstājot ar “Alojas Sociālais 

dienests”. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes  “Alojas Sociālais dienests” nolikumu jaunā 

redakcijā   (pielikumā). 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Alojas novada domes Sociālā dienesta nolikumu, kas apstiprināts ar 

Alojas novada domes 25.05.2017. sēdes lēmumu Nr. 198.  

4. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

                
 

Lēmums Nr.194 

89.§ 

Par Salacgrīvas novada Sociālā dienesta nosaukuma maiņu un Salacgrīvas Sociālā dienesta 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

 Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 157.3. punkts nosaka nodrošināt esošo iestāžu un administrāciju 

struktūrvienību nosaukumu (kuros ir iekļauts neesošas administratīvās teritorijas nosaukums) 

precizēšanu, atbilstoši spēkā esošo administratīvo teritoriju, to teritoriālo vienību un apdzīvoto vietu 

nosaukumiem. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021. gada 1. jūliju 

Salacgrīvas novads ietilpst Limbažu novadā. 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas, 18.08.2021. Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Salacgrīvas novada Sociālā dienesta nosaukumu uz nosaukumu Salacgrīvas Sociālais 

dienests. 
2. Apstiprināt Salacgrīvas Sociālā dienesta nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 25.07.2012. lēmumu Nr.353 

(protokols Nr.9; 4.§) apstiprināto Salacgrīvas novada Sociālā dienesta nolikumu.  

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas Sociālā dienesta vadītāju.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 



86 

 

Lēmums Nr.195 

90.§ 

Par grozījumiem Alojas novada bāriņtiesas nolikumā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas, 17.08.2021. 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas, 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 

kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un 

nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas), 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt šādus grozījumus Alojas novada domes 2021.gada 29. jūnijā ārkārtas sēdē pieņemtā 

“Alojas novada bāriņtiesas nolikums” (turpmāk - Nolikums):  

1.1. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Bāriņtiesas darbības teritorija ir Limbažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

administratīvajā teritorijā ietilpstošo teritoriālo iedalījumu vienības - Alojas pilsēta, 

Alojas pagasts, Staiceles pilsēta, Staiceles pagasts, Braslavas pagasts un Brīvzemnieku 

pagasts (turpmāk  – Administratīvā teritorija); 

1.2. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā: 

“4. Bāriņtiesa administratīvā teritorijā Latvijas Republikas Civillikumā paredzētajos 

gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, 

kā arī izdara apliecinājumus un pilda citus Bāriņtiesu likumā noteiktos uzdevumus”; 

1.3. Izteikt 7.punktu šādā redakcijā: 

“7. Bāriņtiesas darbības nodrošināšanai finanšu līdzekļus piešķir Pašvaldība. Pašvaldības 

Alojas administrācija nodrošina bāriņtiesu ar telpām un aprīkojumu Alojā, Brīvzemnieku 

pagastā un Staicelē. Bāriņtiesas darbības nodrošināšanai piešķirto finanšu līdzekļu 

uzskaiti kārto Alojas administrācijas finanšu un grāmatvedības nodaļa”; 

1.4. Izteikt 10.punktu šādā redakcijā: 

“10. Bāriņtiesas juridiskā adrese: Rīgas iela 22, Alojā, Limbažu novadā, LV4001.”; 

1.5. Izteikt 11.punktu šādā redakcijā: 

“11. Bāriņtiesas pastāvīgā atrašanās vieta ir Rīgas iela 22, Aloja, Limbažu novadā.  

Bāriņtiesa, lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pagastos, izdara 

apliecinājumus un pilda citus Bāriņtiesu likuma 61. pantā noteiktos uzdevumus 

Brīvzemnieku pagastā un Staicelē, atbilstoši likuma ”Par pašvaldībām” 69.1 pantam un 

Bāriņtiesu likuma 2. panta otrajai un ceturtajai daļai”; 

1.6. Izteikt 14.punktu šādā redakcijā: 

 “14. Bāriņtiesas priekšsēdētājs plāno, vada, organizē, kontrolē un pārstāv bāriņtiesu, veic    

pienākumus un uzdevumus saskaņā ar  Bāriņtiesu likumu. Bāriņtiesas priekšsēdētājs ir 

atbildīgs par lietvedību, arhīvu un dokumentu apriti bāriņtiesā. Priekšsēdētājs nodrošina 

datu sniegšanu valsts statistikas pārskata sagatavošanai par bāriņtiesas darbu.  Pašvaldības 

pieprasījuma sniedz pārskatu par bāriņtiesas darbu un pilda citus pienākumus, saskaņā ar 

domes lēmumiem un domes priekšsēdētāja rīkojumiem.  

1.7. Izteikt 16.punktu šādā redakcijā: 



87 

 

“16. Bāriņtiesas darbinieki amata pienākumu pildīšanai izmanto Alojas administrācijas 

autotransportu. Gadījumos, kad Alojas administrācija nevar nodrošināt transportu – 

izmanto patapinājumā paredzēto transportu”; 

1.8. Izteikt 20.punktu šādā redakcijā: 

“20. Bāriņtiesas sēdes notiek bāriņtiesas telpās Rīgas ielā 22, Alojā, Limbažu novadā. Ja 

lietas dalībnieku vai citu apstākļu dēļ tas ir nepieciešami vai lietderīgi, bāriņtiesa organizē 

izbraukuma sēdes bāriņtiesas telpās Staicelē, Parka ielā 2,  Limbažu novadā vai bāriņtiesas 

telpās Brīvzemnieku pagasta pārvalde, Puikule, “Sabiedriskais centrs”,  Limbažu 

novadā”; 

1.9. Izteikt 21.1.punktu šādā redakcijā: 

“21.1.  Rīgas  ielā 22, Alojā, Limbažu novadā 

                          otrdienās no          13.00 – 17.00; 

                          ceturtdienās no       8.30 – 12.00”; 

1.10. Izteikt 32.punktu šādā redakcijā: 

“32. Nolikums stājas spēkā  nākamajā dienā pēc lēmuma  parakstīšanas”. 

2.  Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieku.  

 

 

Lēmums Nr.196 

91.§ 

Par grozījumiem Salacgrīvas novada bāriņtiesas nolikumā  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas novada bāriņtiesas locekle Ināra Karlsone informē, 

ka saskaņā ar 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Limbažu novada pašvaldības nolikums” 

17.2. punktu Salacgrīvas novada bāriņtiesa Salacgrīvas administrācijā darbojas kā īpaša statusa 

institūcija, kurai saskaņā ar likumu vai attiecīgās institūcijas nolikumu ir noteikta īpaša kompetence, 

atšķirīga padotība.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams apstiprināt grozījumus Salacgrīvas novada 

bāriņtiesas nolikumā. 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas, 17.08.2021. 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas, 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt šādus grozījumus ar Salacgrīvas novada domes 2012.gada 25.janvāra lēmumu Nr.2 

(protokols Nr.2; 1.§) „Par Salacgrīvas novada bāriņtiesas izveidošanu un esošo bāriņtiesu 

likvidēšanu” apstiprinātajā Salacgrīvas novada bāriņtiesas nolikumā: 
1.1. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: “2. Bāriņtiesa ir Salacgrīvas novada domes izveidota 

aizbildnības un aizgādnības iestāde, kura Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā ietilpstošajās teritoriālā iedalījuma vienībās Ainažu pagasts, Ainažu pilsēta, 

Liepupes pagasts, Salacgrīvas pagasts un Salacgrīvas pilsēta veic arī Civillikumā 

paredzētajos gadījumos palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma 

apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un pilda citus Bāriņtiesu likumā noteiktos 

uzdevumus.”; 



88 

 

1.2. Aizstāt 3.punktā vārdus “Salacgrīvas novada domes” ar vārdiem “Limbažu novada 

domes (turpmāk tekstā – dome)” un tālāk tekstu izteikt šādā redakcijā: “lēmumi un 

Limbažu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – pašvaldība) rīkojumi”; 

1.3. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā: “4. Bāriņtiesas darbību bērna un aizgādnībā esošās 

personas tiesību un interešu aizsardzībā uzrauga un metodisko palīdzību sniedz Valsts 

bērnu tiesību aizsardzības inspekcija”; 

1.4. Aizstāt 6.punktā vārdu “domes” ar vārdu “pašvaldības”; 

1.5. Aizstāt 7.punktā vārdus “Salacgrīvas novada dome (turpmāk tekstā – dome)” ar vārdu 

“dome”; 

1.6. Izteikt 8.punktu šādā redakcijā: “8. Bāriņtiesas darbības teritorija ir Latvijas Republikas 

Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ietilpstošās teritoriālā iedalījuma 

vienības  Ainažu pagasts, Ainažu pilsēta, Liepupes pagasts, Salacgrīvas pagasts un 

Salacgrīvas pilsēta”; 

1.7. Aizstāt 9.punktā vārdu “Salacgrīvas” ar vārdu “Limbažu”; 

1.8. Izteikt 11.punktu šādā redakcijā: “11. Bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs un 

4 (četri) bāriņtiesas locekļi.”; 

1.9. Aizstāt 15.punktā vārdu “domes” ar vārdiem “Salacgrīvas administrācijas Finanšu 

nodaļa”; 

1.10. Izteikt nolikuma 18.punkta apakšpunktus šādā redakcijā:  

“18.1. Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas novada bāriņtiesas telpās Smilšu ielā 

9, Salacgrīvā, Limbažu novadā; 

18.2. Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Ainažu pilsētas 

pārvaldes telpās Parka ielā 16, Ainažos, Limbažu novadā; 

18.3. Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Liepupes pagasta 

pārvaldes telpās “Mežgravas”, Liepupes pagastā, Limbažu novadā.”; 

1.11. Svītrot 20.punktu. 

1.12. Aizstāt 22.punktā vārdus “Dome” ar vārdiem “Pašvaldība” attiecīgajā locījumā un vārdu 

“pārvalžu” ar vārdiem “Salacgrīvas administrācijas”; 

1.13. Svītrot 22.1 punktā  vārdu “algoto” un aizstāt vārdu “Salacgrīvas” ar vārdu “Limbažu”; 

1.14. Aizstāt 25.17.apakšpunktā vārdu “domi” ar vārdu “pašvaldību”; 

1.15. Izteikt nolikuma 25.20. apakšpunktu šādā redakcijā “25.20. pilda  citus pienākumus 

saskaņā ar domes lēmumiem, priekšsēdētāja, izpilddirektora vai izpilddirektora 

2.vietnieka rīkojumiem”; 

1.16. Aizstāt 39.punktā vārdu “Salacgrīvas” ar vārdu “Limbažu” un izteikt 2.teikumu šādā 

redakcijā: “Nepieciešamības gadījumā bāriņtiesa nodrošina izbraukuma sēdes 

Salacgrīvas administrācijas Ainažu pilsētas pārvaldes vai Liepupes pagasta pārvaldes 

telpās”; 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas novada 

bāriņtiesas priekšsēdētājai Marutai Pirro. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

2.vietniekam. 

 

 

 

 

 

 

 

 



89 

 

Lēmums Nr.197 

92. § 

Par Pašvaldības iestādes “Veco ļaužu mītne “Sprīdīši”” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo  D.Straubergs 

 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 20.9. apakšpunktu noteikts, ka Salacgrīvas administrācijas sastāvā ir Veco 

ļaužu mītne “Sprīdīši”. Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, 

reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un 

nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams apstiprināt Pašvaldības iestādes “Veco ļaužu mītne 

“Sprīdīši””  nolikumu.  

Iepazinusies ar 17.08.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas, 18.08.2021. Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

8. punktu,  41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Pašvaldības iestādes “Veco ļaužu mītne “Sprīdīši”” nolikumu saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2014.gada 19.novembra sēdes lēmumu 

Nr. 400 (Protokols Nr.12; 8.§) apstiprināto Pašvaldības iestādes “Veco ļaužu mītne “Sprīdīši”” 

nolikumu.  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Pašvaldības iestādes “Veco ļaužu mītne “Sprīdīši”” 

direktoru.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.198 

93. § 

Par Alojas Ausekļa vidusskolas nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  par 

Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes  2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.2.punktu, Alojas novada domes  dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Alojas Ausekļa vidusskola (turpmāk- Iestāde)  no 01.07.2021. atrodas Limbažu 

novada pašvaldības padotībā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants nosaka, ka  atvasinātas publiskas personas orgāns, 

izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. 

 Ievērojot, ka administratīvi teritoriālo reformu rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu novada 

pašvaldības  institucionālajā sistēmā, attiecīgi būtu jāveic precizējumi un labojumi Iestādes 

nolikumā, bet  ņemot vērā, ka Izglītības un zinātnes ministrijas 2021.gada 4.martā ar rīkojumu 

apstiprinājusi  jaunu Vispārējās izglītības iestādes paraugnolikumu un veicot grozījumus Iestādes 

https://www.ikvd.gov.lv/sites/ikvd/files/media_file/visparejas_izglitibas_iestades_paraugnolikums_2021-1.docx


90 

 

nolikumā, grozījumi attiektos uz ļoti daudziem nolikuma punktiem, ir nepieciešams apstiprināt 

Iestādes nolikumu  jaunā redakcijā, vienlaicīgi, atceļot esošo nolikumu. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma projektu, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2. punktu,  Izglītības likuma 

22.panta pirmo daļu, Vispārējā izglītības likuma 8.un 9.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt  Alojas Ausekļa vidusskolas nolikumu jaunā redakcijā (pielikums). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alojas Ausekļa vidusskola nolikumu, kas apstiprināts ar Alojas 

novada domes 2019.gada 29.augusta lēmumu Nr.271. 

3. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Lēmums Nr.199 

94. § 

Par Salacgrīvas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Salacgrīvas vidusskolas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2020.gada 22.aprīļa lēmumu Nr.166 

(Protokols Nr.5; 30.§) apstiprināto Salacgrīvas vidusskolas nolikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas vidusskolas direktores pienākumu izpildītāju.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.200 

95.§ 

Par Staiceles pamatskolas nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

ar sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 8.punktu, 41.panta  2. punktu,  Izglītības likuma 15.panta 12.punktu un 22.panta pirmo 



91 

 

daļu, Vispārējā izglītības likuma 8.un 9.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt šādus grozījumus ar Alojas  novada domes 2018.gada 24.maija lēmumu Nr.216 (protokols 

Nr.10; 14#) “Par Alojas novada domes Staiceles pamatskolas nolikumu” apstiprinātajā Staiceles 

pamatskolas nolikumā (turpmāk tekstā – nolikums): 

1.1. Izteikt nolikuma 7.punktu šādā redakcijā: 

Iestādes izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. 

1.2. Izteikt  nolikuma 11.3. punktu šādā redakcijā: Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās  traucējumiem (kods 21015611). 

1.3. Izteikt nolikuma 21.punktu šādā redakcijā: Iestāde nodrošina izglītojamo tiesību 

ievērošanu, tostarp sadarbojoties ar citām institūcijām bērnu tiesību aizsardzības jomā. 

1.4. Izteikt nolikuma 30.punktu šādā redakcijā: Pedagoģisko padomi vada iestādes vadītājs. 

1.5. Izteikt nolikuma 39.punktu šādā redakcijā: Iestāde par tās likvidāciju vai reorganizāciju 

attiecīgās institūcijas, tai skaitā Ministru kabineta noteiktu institūciju, kas kārto Izglītības 

iestāžu reģistru, un personas informē ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš (objektīvu 

apstākļu dēļ – ne vēlāk kā trīs mēnešus iepriekš). 

1.6. Izteikt nolikuma 41.punktu šādā redakcijā: Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc 

iestādes dibinātāja iniciatīvas, iestādes direktora,  iestādes padomes vai  pedagoģiskās 

padomes priekšlikuma. 

1.7. Izteikt nolikuma 43.punktu šādā redakcijā: Iestādes nolikumu un grozījumus nolikumā 

iestāde aktualizē Valsts izglītības informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

1.8. Izteikt nolikuma 44.punktu šādā redakcijā: Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja 

noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un arhīvu pārvaldību, tostarp veicot fizisko 

personu datu apstrādi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa 

regulu (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi 

un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības 

regula) un Fizisko personu datu apstrādes likumu.   

2.  Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

4.  Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 
 

 

Lēmums Nr.201 

96. § 

Par  Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 
Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Izglītības likuma 

15.panta 12.panktu un 22.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 8.un 9.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



92 

 

 

1. Apstiprināt Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2020.gada 18.marta lēmumu Nr.125 

(protokols Nr.4; 30.§) apstiprināto Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas nolikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas direktori 

I.Skuju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

2.vietniekam Andrim Zundem. 

 

 

Lēmums Nr.202 

97. § 

Par Alojas pilsētas pirmsskolas  izglītības iestādes ‘’Auseklītis’’ nolikuma apstiprināšanu  

jaunā redakcijā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  par 

Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes  2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.5.punktu, Alojas novada domes  dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes ‘’Auseklītis”(turpmāk- Iestāde)  no 

01.07.2021. atrodas Limbažu novada pašvaldības padotībā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants nosaka, ka  atvasinātas publiskas personas orgāns, 

izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. 

 Ievērojot, ka administratīvi teritoriālo reformu rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu novada 

pašvaldības  institucionālajā sistēmā, attiecīgi būtu jāveic precizējumi un labojumi Iestādes 

nolikumā, bet  ņemot vērā, ka Izglītības un zinātnes ministrijas 2021.gada 4.martā ar rīkojumu 

apstiprinājusi  jaunu Pirmsskolas izglītības iestādes paraugnolikumu un veicot grozījumus Iestādes 

nolikumā, grozījumi attiektos uz ļoti daudziem nolikuma punktiem, ir nepieciešams apstiprināt 

Iestādes nolikumu  jaunā redakcijā, vienlaicīgi, atceļot esošo nolikumu. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

ar sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta 8.punktu, 41. panta  2. punktu,  Izglītības  likuma 22. panta pirmo daļu un Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9. pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes ‘’Auseklītis’’  nolikumu jaunā 

redakcijā (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alojas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes ‘’Auseklītis’’  

nolikumu, kas apstiprināts ar Alojas novada domes 2020. gad 29. oktobra lēmumu  (lēmums 

Nr.422, protokols Nr.17 18#). 

3. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 



93 

 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Lēmums Nr.203 

98. § 

Par pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

 Ar Limbažu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 20.4.apakšpunktu noteikts, ka Pašvaldības padotībā un Salacgrīvas 

administrācijas pārziņā ir pirmsskolas izglītības iestāde “Vilnītis”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” 

nolikumu. 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta 1.daļas 2. 

punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, 

atklāti balsojot: atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar 2015.gada 28.janvāra Salacgrīvas novada domes lēmumu Nr.20 

(protokols Nr.1; 20.§) apstiprināto Pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” nolikumu.  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.204 

99. § 

Par Alojas Mūzikas un mākslas skolas nolikuma grozījumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  par 

Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes  2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.4.punktu, Alojas novada domes  dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Alojas mūzikas un mākslas skola”  (turpmāk- Iestāde)  no 01.07.2021. atrodas 

Limbažu novada pašvaldības padotībā. 

 Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, kas nosaka, ka  atvasinātas publiskas 

personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu, Alojas novada 

dome  ar  2016.gada 30.septembra lēmumu Nr.460 (protokols Nr.13; 9#)  bija apstiprinājusi  Alojas 

mūzikas un mākslas skolas nolikumā. Ņemot vērā, ka administratīvi teritoriālo reformas rezultātā 

Iestāde ir iekļauta Limbažu novada pašvaldības  institucionālajā sistēmā, līdz ar to nepieciešams 

veikt attiecīgus grozījumus Iestādes nolikumā, lai precizētu Iestādes institucionālo padotību. 



94 

 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma grozījumu projektu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas  2. punktu, 

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt sekojošus grozījumus  Limbažu novada pašvaldības iestādes “Alojas Mūzikas un 

mākslas skola” nolikumā (turpmāk tekstā – nolikums): 

1.1. Visā nolikuma tekstā vārdu savienojumu “Alojas novads” (attiecīgajā locījumā) aizstāt 

ar vārdu savienojumu “Limbažu novads”(attiecīgajā locījumā). 

1.2.  Izteikt Nolikuma 1.5.punktu šādā redakcijā: 

“1.5. Skolas finanšu un grāmatvedības operācijas nodrošina Limbažu novada 

pašvaldības Alojas administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļa.” 

1.3.   Papildināt Nolikumu ar 1.6. punktu šādā redakcijā:  

 “1.6. Skolas izglītības programmu īstenošanas vietas adreses norādītas Valsts izglītības 

informācijas sistēmā Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.” 

1.4. Papildināt Nolikumu ar 2.3.8.punktu šādā redakcijā:  

“ 2.3.8. aktualizēt Izglītības iestāžu reģistrā norādāmo informāciju atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumiem par Valsts izglītības informācijas sistēmas saturu, uzturēšanas un 

aktualizācijas kārtību, kā arī nodrošināt pašnovērtējuma ziņojuma  aktualizāciju un tā 

pieejamību dibinātāja tīmekļvietnē”  

1.5. Svītrot  Nolikuma 3.3. punktā vārdu savienojumu “ tubas spēle”       

1.6. Svītrot Nolikums 4.2.3. un 4.3.2.punktu 

1.7.Izteikt Nolikuma 1.5.punktu šādā redakcijā: 

“5.1 Skolas direktoru amatā ieceļ un no amata atbrīvo dome. Darba līgumu ar Skolas 

direktoru pēc  Latvijas Kultūras ministrijas un Izglītības un zinātnes ministrijas 

saskaņojuma saņemšanas  slēdz  Pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks.” 

1.8. Svītrot Nolikums 5.6.punktu. 

1.9. Izteikt Nolikuma 11.1.punktu šādā redakcijā: 

“11.1 Atbilstoši normatīvajiem aktiem un Pašvaldības noteiktajā kārtībā Skolas direktors, 

Skolai apstiprinātā budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskam un fiziskām personām 

līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem.” 

1.10.  Aizstāt Nolikuma punktos 12.1., 13.1. un 13.2 . vārdu savienojumu “Alojas novada dome” 

ar vārdu “Dome”. 

2.  Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

4.  Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

 

 

 

 



95 

 

Lēmums Nr.205 

100. § 

Par Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu  jaunā redakcijā 

Ziņo D.Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  par 

Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes  2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.9.punktu, Alojas novada domes  dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas un mākslas skola” (turpmāk- Iestāde)  no 

01.07.2021. atrodas Limbažu novada pašvaldības padotībā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants nosaka, ka  atvasinātas publiskas personas orgāns, 

izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. 

  Ievērojot, ka administratīvi teritoriālo reformu rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu novada 

pašvaldības  institucionālajā sistēmā, attiecīgi būtu jāveic precizējumi un labojumi Iestādes 

nolikumā, bet  ņemot vērā, ka Izglītības un zinātnes ministrijas 2021.gada 4.martā ar rīkojumu 

apstiprinājusi  jaunus Profesionālās ievirzes izglītības iestādes paraugnolikumu un veicot grozījumus 

nolikumā, grozījumi attiektos uz daudziem nolikuma punktiem, ir nepieciešams apstiprināt jaunu 

nolikumu  jaunā redakcijā, vienlaicīgi, atceļot esošo nolikumu. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt pašvaldības 

iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

ar sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas  2. punktu,  Izglītības likuma 22.panta pirmo 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas un mākslas skolas nolikumu jaunā redakcijā 

(pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas un mākslas skolas nolikumu, kas 

apstiprināts ar 2016.gada 30.septembra Alojas novada domes lēmums Nr.460.  

3. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma  parakstīšanas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 
 

 

Lēmums Nr.206 

101.§ 

Par Salacgrīvas Mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

 Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt 

un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, 

apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 



96 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 22. 

panta pirmo un otro daļu, Profesionālās izglītības likuma 15. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Salacgrīvas Mākslas skolas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2015.gada 17.novembra lēmumu 

Nr.412 (protokols Nr. 14; 5.§) apstiprināto Salacgrīvas Mākslas skolas nolikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas Mākslas skolas direktoru.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.207 

102. § 

Par izglītības iestādes Salacgrīvas novada mūzikas skola nosaukuma maiņu un Salacgrīvas 

Mūzikas skolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

 Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 157.3. punkts nosaka nodrošināt esošo iestāžu un administrāciju 

struktūrvienību nosaukumu (kuros ir iekļauts neesošas administratīvās teritorijas nosaukums) 

precizēšanu, atbilstoši spēkā esošo administratīvo teritoriju, to teritoriālo vienību un apdzīvoto vietu 

nosaukumiem. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021. gada 1. jūliju 

Salacgrīvas novads ietilpst Limbažu novadā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt 

un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, 

apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 22. 

panta pirmo un otro daļu, Profesionālās izglītības likuma 15. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt Salacgrīvas novada mūzikas skolas nosaukumu uz nosaukumu Salacgrīvas Mūzikas 

skola. 
2. Apstiprināt Salacgrīvas Mūzikas skolas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Atzīt par spēku zaudējošu ar Salacgrīvas novada domes 2021.gada 20.janvāra  lēmumu 

Nr.20 (protokols Nr.2; 19.§) apstiprināto Salacgrīvas novada Mūzikas skolas nolikumu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas mūzikas skolas direktori Katrīnu Žibalu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

2.vietniekam. 

 

 



97 

 

Lēmums Nr.208 

103. § 

Par grozījumu apstiprināšanu iestādes “Alojas pilsētas bibliotēka” nolikumā 

Ziņo D.Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  par 

Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes  2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.3.punktu, Alojas novada domes  dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Alojas pilsētas bibliotēka”  (turpmāk- Iestāde)  no 01.07.2021. atrodas Limbažu 

novada pašvaldības padotībā. 

 Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, kas nosaka, ka  atvasinātas publiskas 

personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu, Alojas novada 

dome  ar  2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.371 (protokols 14 10#) ir apstiprinājusi Iestādes 

nolikumu. 

 Ņemot vērā, ka administratīvi teritoriālo reformas rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu 

novada pašvaldības  institucionālajā sistēmā, līdz ar to nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus 

Iestādes nolikumā. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 8.punktu, 41.panta 

pirmās daļas  2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

 

1. Izdarīt šādus grozījumus Alojas novada domes   ar 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.371 

apstiprinātajā Alojas pilsētas bibliotēkas  nolikumā (turpmāk tekstā – Nolikums) un 

struktūrvienības “Bibliotēka “Sala”” reglamentā (turpmāk tekstā – reglaments): 

1.1. Aizstāt visā nolikumā un  reglamentā vārdus “Alojas novads” (attiecīgajā locījumā) ar 

vārdiem “Limbažu novads”(attiecīgajā locījumā). 

1.2. Izteikt Nolikuma 1.1. punktu šādā redakcijā: 

“1.1. Alojas pilsētas bibliotēka (turpmāk tekstā - Bibliotēka) ar struktūrvienību “Bibliotēka 

“Sala”” ir Limbažu novada domes dibināta kultūras, izglītības un informācijas iestāde, 

kas Bibliotēku likumā noteiktā kārtībā reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijā 

un veic pasaules kultūras mantojuma- iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu 

un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, kataloģizēšanu, bibliografēšanu un 

saglabāšanu, kā arī nodrošina tajā esošās informācijas publisku pieejamību un tās 

izmantošanu”. 

1.3. Izteikt Nolikuma 1.2. punktu šādā redakcijā: 

 “1.2. Bibliotēkas un tās struktūrvienību pamata darbību, saimniecisko un 

materiāltehnisko bāzi finansē no  Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem” 

1.4. Aizstāt nolikuma 1.3.punktā vārdu savienojumu “domes padotībā” ar vārdu savienojumu 

“pašvaldības padotībā” . 

1.5.  Papildināt nolikuma 1.4. punktu ar teikumu: “Struktūrvienības “Bibliotēka “Sala”” 

nosaukums: Bibliotēka “Sala”, reģistra numurs BLB 0253, adrese: Liepu iela 3., 



98 

 

Ungurpils, Alojas pagasts, Limbažu novads, LV-4064.” 

1.6. Izteikt Nolikuma 1.6. punktu šādā redakcijā: 

 “1.6. Nolikuma neatņemam sastāvdaļa ir  struktūrvienības “Bibliotēka Sala”” reglaments” 

1.7. izteikt nolikuma 2.8. punktu šādā redakcijā: 

 “2.8. Nodrošināt sabiedrībai pieejamu un kvalitatīvu informāciju plūsmu par tūrisma 

piedāvājumu pieejamību novadā, apkārtējos novados un citur Latvijā”. 

1.8. izteikt nolikuma 2.9. punktu šādā redakcijā: 

 “2.9. Sadarbībā ar Tūrisma informācijas centriem, kopīgi veidot  prezentācijas un 

tūrisma reklāmas materiālus”. 

1.9. svītrot nolikuma 2.10. punktu. 

1.10.  Izteikt nolikuma 4.2. punktu šādā redakcijā  

 “4.2. Bibliotēkas vadītāju amatā ieceļ un no amata atbrīvo Dome. Darba līgumu ar 

Bibliotēkas vadītāju slēdz Pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

1.11. svītrot nolikuma 4.4. punktu. 

1.12. izteikt nolikuma 4.6. punktu šādā redakcijā: 

           “4.6. Bibliotēkas darbinieku amata pienākumus un tiesības nosaka amatu apraksti, ko 

sagatavo Bibliotēkas vadītājs un apstiprina Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

3.vietnieks.” 

1.13. papildināt nolikumu ar 4.7. punktu šādā redakcijā: 

 “4.7. Bibliotēkas darbiniekus pieņem un atbrīvo no darba pēc Bibliotēkas vadītāja 

ierosinājuma Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks”. 

1.14. papildināt nolikumu ar 4.8. punktu šādā redakcijā: 

 “4.8. Bibliotēkas vadītāja atvaļinājuma vai ilgstošas prombūtnes laikā Bibliotēkas darbu 

vada un organizē ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietnieka rīkojumu 

noteikta cita amatpersona.” 

1.15. Izteikt Reglamenta 1.1. punktu šādā redakcijā: 

 “1.1. Bibliotēka “Sala” ir Bibliotēkas struktūrvienība (Turpmāk- Bibliotēkas 

struktūrvienība), kas pilda Bibliotēkai noteiktās funkcijas, uzdevumus, nodrošinot 

pakalpojumu pieejamību Limbažu novada Alojas pagasta, Ungurpils ciemā.” 

1.16. Aizstāt visā Reglamentā Bibliotēkas struktūrvienības apzīmējum “Bibliotēka” ar vārdu 

savienojumu  “Bibliotēkas struktūrvienība” (attiecīgajā locījumā)  

1.17.  svītrot reglamenta 1.3. punktu. 

1.18. izteikt reglamenta 1.4. punktu šādā redakcijā: 

 “1.4. Bibliotēkas struktūrvienība savu darbību realizē saskaņā ar Bibliotēku likumu, šo 

nolikumu, Limbažu novada domes lēmumiem un citiem spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.” 

1.19. Svītrot Reglamenta 1.5.punktu. 

1.20.Izteikt Reglamenta 1.6. punktu šādā redakcijā: 

 “1.6.Lēmumu par Bibliotēkas struktūrvienības  izveidošanu, reorganizāciju un likvidāciju 

pieņem Limbažu novada dome, ievērojot Latvijas Bibliotēkas  padomes atzinumu.” 

1.21. izteikt reglamenta 2.7. un 2.8. punktu šādā redakcijā: 

 “2.7. Nodrošināt sabiedrībai pieejamu un kvalitatīvu informāciju plūsmu par tūrisma 

piedāvājumu pieejamību novadā, apkārtējos novados un citur Latvijā. 

 2.8. Sadarbībā ar Tūrisma informācijas centriem, kopīgi veidot  prezentācijas un tūrisma 

reklāmas materiālus”. 

1.22. Svītrot reglamenta 2.9. punktu. 

1.23. Aizstāt Reglamenta 2.10.punktā vārdu “lietotājiem” ar vārdu “apmeklētājiem.”  

1.24. Izteikt Reglamenta 2.11. punktu šādā redakcijā: 

 “2.11. Organizēt Bibliotēkas struktūrvienības, literatūras, grāmatu lasīšanas 

popularizējošus un citus kultūras pasākumus atbilstoši vietējās sabiedrības  



99 

 

pieprasījumam un vajadzībām.” 

1.25. izteikt reglamenta 4.1. punktu šādā redakcijā: 

 “4.1. Bibliotēkas struktūrvienības  darbu vada struktūrvienības vadītājs, ko pēc 

Bibliotēkas vadītāja ierosinājuma pieņem un atbrīvo no darba Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks.” 

1.26. izteikt Reglamenta 4.3. punktu šādā redakcijā: 

 “4.3. Bibliotēkas struktūrvienības vadītāja amata pienākumus un tiesības nosaka amata 

apraksts, ko sagatavo Bibliotēkas vadītājs un apstiprina Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora 3.vietnieks.” 

1.27. izteikt Reglamenta 4.4. punktu šādā redakcijā: 

  “4.4.Struktūrvienības vadītāja atvaļinājuma vai ilgstošas prombūtnes laikā aizvietošanu 

nosaka ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieka rīkojumu”. 

2.   Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Lēmums Nr.209 

104. § 

Par Braslavas pagasta Vilzēnu bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā  

Ziņo  D.Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  par 

Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes  2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.20.punktu, Alojas novada domes  dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Braslavas pagasta Vilzēnu bibliotēka”  (turpmāk- Iestāde)  no 01.07.2021. atrodas 

Limbažu novada pašvaldības padotībā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants nosaka, ka  atvasinātas publiskas personas orgāns, 

izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. 

 Ievērojot, ka administratīvi teritoriālo reformu rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu novada 

pašvaldības  institucionālajā sistēmā, attiecīgi būtu jāveic precizējumi un labojumi Iestādes 

nolikumā, bet  ņemot vērā, ka, veicot grozījumus nolikumā, grozījumi attiektos uz daudziem 

nolikuma punktiem, ir nepieciešams apstiprināt jaunu nolikumu  jaunā redakcijā, vienlaicīgi, atceļot 

esošo nolikumu. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

ar sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 8.punktu, 41.panta  2. punktu,  Bibliotēku likuma 4.panta 2 daļu, atklāti balsojot: PAR – 

15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Braslavas pagasta Vilzēnu bibliotēkas nolikumu  jaunā redakcijā ( pielikumā). 



100 

 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Braslavas pagasta Vilzēnu bibliotēkas nolikumu, kas apstiprināts  

2018.gada 27.septembrī (lēmums Nr.365, protokols Nr.17 18#) . 

3. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 
 

 

Lēmums Nr.210 

105. § 

Par Salacgrīvas novada bibliotēkas nosaukuma maiņu un Salacgrīvas bibliotēkas nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 157.3. punkts nosaka nodrošināt esošo iestāžu un administrāciju 

struktūrvienību nosaukumu (kuros ir iekļauts neesošas administratīvās teritorijas nosaukums) 

precizēšanu, atbilstoši spēkā esošo administratīvo teritoriju, to teritoriālo vienību un apdzīvoto vietu 

nosaukumiem. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021. gada 1. jūliju 

Salacgrīvas novads ietilpst Limbažu novadā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt 

un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, 

apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Bibliotēku likuma 4. panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Salacgrīvas novada bibliotēkas nosaukumu uz nosaukumu Salacgrīvas bibliotēka. 

2. Apstiprināt Salacgrīvas bibliotēkas nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2015.gada 29.jūlija lēmumu Nr.259 

(protokols Nr.10; 23.§) apstiprināto Salacgrīvas novada bibliotēkas nolikumu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas bibliotēkas vadītāju.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.211 

106. § 

Par grozījumu apstiprināšanu iestādes “Alojas kultūras nams” nolikumā  

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes   pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  

par Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  



101 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes  2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.6.punktu, Alojas novada domes  dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Alojas kultūras nams”  (turpmāk- Iestāde)  no 01.07.2021. atrodas Limbažu 

novada pašvaldības padotībā. 

 Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, kas nosaka, ka  atvasinātas publiskas 

personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu, Alojas novada 

dome  ar  2020.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.371  ir apstiprinājusi Iestādes nolikumu. 

 Ņemot vērā, ka administratīvi teritoriālo reformas rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu 

novada pašvaldības  institucionālajā sistēmā, līdz ar to nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus 

Iestādes nolikumā. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 8.punktu, 41.panta 

pirmās daļas  2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

 

1. Apstiprināt sekojošus grozījumus  Limbažu novada pašvaldības iestādes “Alojas kultūras nams” 

nolikumā (turpmāk tekstā – nolikums): 

1.1. Visā nolikuma tekstā  vārdu savienojumu “Alojas novads” (attiecīgajā locījumā) aizstāt ar 

vārdu savienojumu “Limbažu novads”(attiecīgajā locījumā). 

1.2. Izteikt nolikuma 1.1. punktu šādā redakcijā: 

“1.1. Alojas kultūras nams (turpmāk tekstā saukts - Iestāde) ir Limbažu novada  pašvaldības 

(turpmāk tekstā saukta – Pašvaldība) padotībā esoša Iestāde, kas ir tieši pakļauta 

Pašvaldības 3.izpilddirektora vietniekam, un, kuras pamatfunkcija ir kultūras vētību 

radīšana, izplatīšana un saglabāšana.” 

1.3. Izteikt nolikuma 1.2. punktu šādā redakcijā: 

“1.2.Iestāde savu darbību veic saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem, Limbažu novada domes (turpmāk- Domes) lēmumiem un 

Pašvaldības nolikumu, šo Iestādes nolikumu, Pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora 

3.vietnieka izdotiem rīkojumiem un norādījumiem.” 

1.4. Izteikt nolikuma 2.2.19. punktu šādā redakcijā: 

“2.2.19. iesniegt Pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam priekšlikumus par Iestādes darba 

uzlabošanu” 

1.5. Aizstāt 2.3.8. un 3.3.3.punktā vārdu "Pašvaldība" ar vārdu "Dome" (attiecīgā locījumā). 

1.6.  Izteikt nolikuma 3.1. punktu šādā redakcijā: 

“3.1. Iestādes darbu vada un organizē Iestādes direktors” 

1.7. Izteikt nolikuma 3.2. punktu šādā redakcijā: 

“3.2.Iestādes direktoru amatā ieceļ un no amata atbrīvo Dome. Darba līgumu ar Iestādes 

direktoru slēdz Pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks.” 

1.8. Svītro no nolikuma 3.3.punkta vārdus:  “saskaņā ar Pašvaldības apstiprinātu amata 

aprakstu un atbilstoši šim Nolikumam”. 

1.9. Svītro 3.3.6.apakšpunktā vārdus:  “izstrādātajai instrukcijai un” 

1.10. Izteikt nolikuma 3.3.8. punktu šādā redakcijā: 

“3.3.8. sniedz atskaiti par Iestādes darbību Domei un Pašvaldībai, publicē informāciju 

portālā www.kulturaskarte.lv;’ 

1.11.  Nolikuma 3.3.9. punktā aizstāt  vārdu “darbība” ar vārdiem “funkciju izpildi”  

http://www.kulturaskarte.lv/


102 

 

1.12. Izteikt nolikuma 4.1. punktu šādā redakcijā: 

“4.1. Par Iestādes funkciju izpildi un tās darbības nepārtrauktību, kā arī par finanšu, 

personāla un citu resursu lietderīgu izmantošanu atbild Iestādes direktors.” 

1.13. Izteikt nolikuma 5.1.,5.2., un 5.3. punktus šādā redakcijā: 

“5.1.  Iestādes darbības tiesiskumu nodrošina Iestādes direktors. Iestādes tiesiskuma un 

lietderības kontroli īsteno pašvaldības izpilddirektora 3. vietnieks. 

5.2. Iestādes vadītāja nelikumīgos un nelietderīgos lēmumus pēc pašvaldības 

izpilddirektora 3.vietnieka priekšlikuma atceļ Dome, ja pēc izpilddirektora 3.vietnieka 

rīkojuma to nav atcēlis Iestādes direktors.  

5.3. Iestādes vadītāja un amatpersonu izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību var 

apstrīdēt Domē, ievērojot Administratīvā procesa likuma 77.1 pantā noteikto apstrīdētā 

administratīvā akta atcelšanas kārtību un  ja ārējos normatīvajos aktos nav noteikts 

citādi.” 

1.14. Izteikt nolikuma  6.2. punktu šādā redakcijā: 

“6.2. Iestādes finanšu un grāmatvedības operācijas nodrošina Limbažu novada 

pašvaldības Alojas administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļa.” 

1.15. Izteikt nolikuma 7.1. un 7.2. punktus šādā redakcijā: 

“7.1. Atbilstoši normatīvajiem aktiem  un Pašvaldības noteiktajā kārtībā Iestādes direktors, 

apstiprinātā budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus 

par dažādu iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem. 

7.2. Iestādes direktors, atbilstoši Pašvaldības noteiktajai kārtībai, ir tiesīgs slēgt  

nedzīvojamo telpu nomas līgumus  par Iestādes telpu iznomāšanu, ja netiek traucēta 

Iestādes funkciju izpilde.” 

1.16. Izteikt nolikuma 8.1. un 8.2. punktus šādā redakcijā: 

“8.2. Iestāde pamatojoties uz normatīvajiem aktiem izstrādā Nolikumu, kuru apstiprina 

Dome. 

8.2.Grozījumus Iestādes nolikumā var izdarīt pēc Domes, Pašvaldības izpilddirektora vai tā 

vietnieku, Iestādes direktora  priekšlikuma. Grozījumus nolikumā izstrādā Iestādes 

direktors un  tos apstiprina Dome.” 

1.17. Svītrot nolikuma 8.3.punktu. 

2.  Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

4.  Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Lēmums Nr.212 

107. § 

Par Staiceles kultūras nama nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  par 

Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes  2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.20.punktu, Alojas novada domes  dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Staiceles kultūras nams”  (turpmāk- Iestāde)  no 01.07.2021. atrodas Limbažu 

novada pašvaldības padotībā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants nosaka, ka  atvasinātas publiskas personas orgāns, 

izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. 



103 

 

 Ievērojot, ka administratīvi teritoriālo reformu rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu novada 

pašvaldības  institucionālajā sistēmā, attiecīgi būtu jāveic precizējumi un labojumi Iestādes 

nolikumā, bet  ņemot vērā, ka , veicot grozījumus nolikumā, grozījumi attiektos uz ļoti daudziem 

nolikuma punktiem, ir nepieciešams apstiprināt jaunu nolikumu  jaunā redakcijā, vienlaicīgi, atceļot 

esošo nolikumu. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

ar sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta 8.punktu, 41.panta  2. punktu,  Bibliotēku likuma 4.panta 2 daļu, atklāti balsojot: PAR – 

15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Staiceles kultūras nama nolikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Alojas novada domes 2009. gada 25. novembra sēdes lēmumu 

Nr. 264 apstiprināto Staiceles kultūras nama  nolikumu. 

3. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.213 

108. § 

Par grozījumu apstiprināšanu  iestādes “Puikules tautas nams” nolikumā 

Ziņo  D.Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes   pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  

par Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes  2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.16.punktu, Alojas novada domes  dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Puikules tautas nams”  (turpmāk- Iestāde)  no 01.07.2021. atrodas Limbažu 

novada pašvaldības padotībā. 

 Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, kas nosaka, ka  atvasinātas publiskas 

personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu, Alojas novada 

dome  ar  2009.gada 25.novembra lēmumu Nr.264  ir apstiprinājusi Iestādes nolikumu. 

 Ņemot vērā, ka administratīvi teritoriālo reformas rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu 

novada pašvaldības  institucionālajā sistēmā, līdz ar to nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus 

Iestādes nolikumā. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 8.punktu, 41.panta pirmās daļas  2. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 



104 

 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt sekojošus grozījumus  Limbažu novada pašvaldības iestādes “Puikules Tautas 

nams” nolikumā (turpmāk tekstā – nolikums): 

1.1.Visā nolikuma tekstā vārdu savienojumu “Alojas novads” (attiecīgajā locījumā) aizstāt ar 

vārdu savienojumu “Limbažu novads” (attiecīgajā locījumā). 

1.2.Izteikt nolikuma 1.1. punktu šādā redakcijā: 

“1.1.Puikules tautas nams (turpmāk tekstā saukts – Iestāde) ir Limbažu novada  pašvaldības 

(turpmāk tekstā saukta – Pašvaldība) padotībā esoša Iestāde, kuras pamatfunkcija ir 

kultūras vētību radīšana, izplatīšana un saglabāšana.” 

1.3.Izteikt nolikuma 1.2. punktu šādā redakcijā: 

“1.2. Iestāde savu darbību veic saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem, Limbažu novada domes (turpmāk- Domes) lēmumiem un 

Pašvaldības nolikumu, šo Iestādes nolikumu, Pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora 

3.vietnieka izdotiem rīkojumiem un norādījumiem.” 

1.4.Izteikt nolikuma 2.2.19. punktu šādā redakcijā: 

“2.2.19. iesniegt Pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam priekšlikumus par Iestādes darba 

uzlabošanu” 

1.5. Aizstāt 2.3.7. un 3.3.4.punktā vārdu “Pašvaldība” ar vārdu “Dome” (attiecīgā locījumā). 

1.6.  Izteikt nolikuma 3.1. punktu šādā redakcijā: 

“3.1. Iestādes darbu vada un organizē Iestādes vadītājs.” 

1.7. Izteikt nolikuma 3.2. punktu šādā redakcijā: 

“3.2.Iestādes vadītāju amatā ieceļ un no amata atbrīvo Dome. Darba līgumu ar Iestādes 

vadītāju slēdz Pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks.” 

1.8. Svītro no nolikuma 3.3.punkta vārdus:  “saskaņā ar Pašvaldības apstiprinātu amata 

aprakstu un atbilstoši šim Nolikumam”. 

1.9. Svītro 3.3.7.apakšpunktā vārdus:  “izstrādātajai instrukcijai un” 

1.10. Izteikt nolikuma 3.3.9. punktu šādā redakcijā: 

“3.3.9. sniedz atskaiti par Iestādes darbību Domei, Pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam 

un citām valsts iestādēm.;” 

1.11.  Nolikuma 3.3.10. punktā aizstāt  vārdu “darbība” ar vārdiem “funkciju izpildi”  

1.12. Izteikt nolikuma 4.1. punktu šādā redakcijā: 

“4.1. Par Iestādes funkciju izpildi un tās darbības nepārtrauktību, kā arī par finanšu, 

personāla un citu resursu lietderīgu izmantošanu atbild Iestādes vadītājs.” 

1.13. Izteikt nolikuma 5.1.,5.2., un 5.3. punktus šādā redakcijā: 

“5.1.  Iestādes darbības tiesiskumu nodrošina Iestādes vadītājs. Iestādes tiesiskuma un 

lietderības kontroli īsteno pašvaldības izpilddirektora 3. vietnieks. 

5.2. Iestādes vadītāja nelikumīgos un nelietderīgos lēmumus pēc pašvaldības 

izpilddirektora 3.vietnieka priekšlikuma atceļ Dome, ja pēc izpilddirektora 3.vietnieka 

rīkojuma to nav atcēlis Iestādes vadītājs.  

5.3. Iestādes vadītāja un amatpersonu izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību var 

apstrīdēt Domē, ievērojot Administratīvā procesa likuma 77.1 pantā noteikto apstrīdētā 

administratīvā akta atcelšanas kārtību un  ja ārējos normatīvajos aktos nav noteikts 

citādi.” 

1.14. Izteikt nolikuma  6.2. punktu šādā redakcijā: 

“6.2. Iestādes finanšu un grāmatvedības operācijas nodrošina Limbažu novada 

pašvaldības Alojas administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļa.” 

1.15. Izteikt nolikuma 7.1. un.7.2. punktu šādā redakcijā: 

“7.1. Atbilstoši normatīvajiem aktiem  un Pašvaldības noteiktajā kārtībā Iestādes vadītājs, 



105 

 

apstiprinātā budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus 

par dažādu iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem. 

7.2. Iestādes vadītājs, atbilstoši Pašvaldības noteiktajai kārtībai, ir tiesīgs slēgt  

nedzīvojamo telpu nomas līgumus  par Iestādes telpu iznomāšanu, ja netiek traucēta 

Iestādes funkciju izpilde.” 

1.16. Izteikt nolikuma 8.1. un 8.2. punktus šādā redakcijā: 

“8.1. Iestāde pamatojoties uz normatīvajiem aktiem izstrādā Nolikumu, kuru apstiprina 

Dome. 

8.2. Grozījumus Iestādes nolikumā var izdarīt pēc Domes, Pašvaldības izpilddirektora vai 

tā vietnieku, Iestādes vadītāja  priekšlikuma. Grozījumus nolikumā izstrādā Iestādes 

vadītājs un  tos apstiprina Dome.” 

1.17. Svītrot nolikuma 8.3.punktu 

2.  Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma  parakstīšanas. 

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

4.  Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 
 

 

Lēmums Nr.214 

109. § 

Par grozījumu apstiprināšanu  iestādes “Vilzēnu tautas nams” nolikumā 

Ziņo  D. Straubergs 
 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes   pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  

par Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes  2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.18.punktu, Alojas novada domes  dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Vilzēnu tautas nams”  (turpmāk- Iestāde)  no 01.07.2021. atrodas Limbažu 

novada pašvaldības padotībā. 

 Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, kas nosaka, ka  atvasinātas publiskas 

personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu, Alojas novada 

dome  ar  2009.gada 25.novembra lēmumu Nr.264  ir apstiprinājusi Iestādes nolikumu. 

 Ņemot vērā, ka administratīvi teritoriālo reformas rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu 

novada pašvaldības  institucionālajā sistēmā, līdz ar to nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus 

Iestādes nolikumā. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 8.punktu, 41.panta pirmās daļas  2. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt sekojošus grozījumus  Limbažu novada pašvaldības iestādes “Vilzēnu Tautas 

nams” nolikumā (turpmāk tekstā – nolikums): 

1.1. Visā nolikuma tekstā  vārdu savienojumu “Alojas novads” (attiecīgajā locījumā) aizstāt 

ar vārdu savienojumu “Limbažu novads”(attiecīgajā locījumā). 



106 

 

1.2. Izteikt nolikuma 1.1. punktu šādā redakcijā: 

“1.1.Vilzēnu tautas nams (turpmāk tekstā saukts - Iestāde) ir Limbažu novada  pašvaldības 

(turpmāk tekstā saukta – Pašvaldība) padotībā esoša Iestāde, kuras pamatfunkcija ir 

kultūras vētību radīšana, izplatīšana un saglabāšana.” 

1.3. Izteikt nolikuma 1.2. punktu šādā redakcijā: 

“1.2. Iestāde savu darbību veic saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem, Limbažu novada domes (turpmāk- Domes) lēmumiem un 

Pašvaldības nolikumu, šo Iestādes nolikumu, Pašvaldības izpilddirektora un 

izpilddirektora 3.vietnieka izdotiem rīkojumiem un norādījumiem.” 

1.4. Izteikt nolikuma 2.2.19. punktu šādā redakcijā: 

“2.2.19. iesniegt Pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam priekšlikumus par Iestādes 

darba uzlabošanu” 

1.5. Aizstāt 2.3.7. un 3.3.4.punktā vārdu "Pašvaldība" ar vārdu "Dome" (attiecīgā locījumā). 

1.6.  Izteikt nolikuma 3.1. punktu šādā redakcijā: 

“3.1. Iestādes darbu vada un organizē Iestādes vadītājs 

1.7. Izteikt nolikuma 3.2. punktu šādā redakcijā: 

“3.2.Iestādes vadītāju amatā ieceļ un no amata atbrīvo Dome. Darba līgumu ar Iestādes 

vadītāju slēdz Pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks.” 

1.8. Svītro no nolikuma 3.3.punkta vārdus:  “saskaņā ar Pašvaldības apstiprinātu amata 

aprakstu un atbilstoši šim Nolikumam”. 

1.9. Svītro 3.3.6.apakšpunktā vārdus:  “izstrādātajai instrukcijai un” 

1.10. Izteikt nolikuma 3.3.9. punktu šādā redakcijā: 

“3.3.9. sniedz atskaiti par Iestādes darbību Domei un Pašvaldībai, publicē informāciju 

portālā www.kulturaskarte.lv;’ 

1.11.  Nolikuma 3.3.10. punktā aizstāt  vārdu “darbība” ar vārdiem “funkciju izpildi”  

1.12. Izteikt nolikuma 4.1. punktu šādā redakcijā: 

“4.1. Par Iestādes funkciju izpildi un tās darbības nepārtrauktību, kā arī par finanšu, 

personāla un citu resursu lietderīgu izmantošanu atbild Iestādes vadītājs.” 

1.13. Izteikt nolikuma 5.1.,5.2., un 5.3. punktus šādā redakcijā: 

  “5.1.  Iestādes darbības tiesiskumu nodrošina Iestādes vadītājs. Iestādes tiesiskuma un 

lietderības kontroli īsteno pašvaldības izpilddirektora 3. vietnieks. 

5.2. Iestādes vadītāja nelikumīgos un nelietderīgos lēmumus pēc pašvaldības 

izpilddirektora 3.vietnieka priekšlikuma atceļ Dome, ja pēc izpilddirektora 3.vietnieka 

rīkojuma to nav atcēlis Iestādes vadītājs.  

  5.3. Iestādes vadītāja un amatpersonu izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību var 

apstrīdēt Domē, ievērojot Administratīvā procesa likuma 77.1 pantā noteikto apstrīdētā 

administratīvā akta atcelšanas kārtību un  ja ārējos normatīvajos aktos nav noteikts 

citādi.” 

1.14. Izteikt nolikuma  6.2. punktu šādā redakcijā: 

“6.2. Iestādes finanšu un grāmatvedības operācijas nodrošina Limbažu novada 

pašvaldības Alojas administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļa.” 

1.15. Izteikt nolikuma 7.1. un 7.2. punktus šādā redakcijā: 

“7.1. Atbilstoši normatīvajiem aktiem  un Pašvaldības noteiktajā kārtībā Iestādes vadītājs, 

apstiprinātā budžeta ietvaros, ir tiesīgs slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus 

par dažādu iestādei nepieciešamo darbu veikšanu un citiem pakalpojumiem. 

7.2. Iestādes vadītājs, atbilstoši Pašvaldības noteiktajai kārtībai, ir tiesīgs slēgt  

nedzīvojamo telpu nomas līgumus  par Iestādes telpu iznomāšanu, ja netiek traucēta 

Iestādes funkciju izpilde.” 

1.16. Izteikt nolikuma 8.1. un 8.2. punktus šādā redakcijā: 

“8.1. Iestāde pamatojoties uz normatīvajiem aktiem izstrādā Nolikumu, kuru apstiprina 

http://www.kulturaskarte.lv/


107 

 

Dome. 

8.2. Grozījumus Iestādes nolikumā var izdarīt pēc Domes, Pašvaldības izpilddirektora vai 

tā vietnieku, Iestādes vadītāja  priekšlikuma. Grozījumus nolikumā izstrādā Iestādes 

vadītājs un  tos apstiprina Dome.” 

1.17. Svītrot nolikuma 8.3.punktu 

2.  Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma  parakstīšanas. 

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

4.  Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Lēmums Nr.215 

110. § 

Par Salacgrīvas novada kultūras centra nosaukuma maiņu un Salacgrīvas kultūras centra 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Straubergs 

 

 Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 157.3. punkts nosaka nodrošināt esošo iestāžu un administrāciju 

struktūrvienību nosaukumu (kuros ir iekļauts neesošas administratīvās teritorijas nosaukums) 

precizēšanu, atbilstoši spēkā esošo administratīvo teritoriju, to teritoriālo vienību un apdzīvoto vietu 

nosaukumiem. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021. gada 1. jūliju 

Salacgrīvas novads ietilpst Limbažu novadā. 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Salacgrīvas novada kultūras centra nosaukumu uz nosaukumu Salacgrīvas kultūras 

centrs. 

2. Apstiprināt Salacgrīvas kultūras centra nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2019.gada 27.februāra lēmumu Nr.58 

(protokols Nr. 2; 2.§) apstiprināto Salacgrīvas novada kultūras centra nolikumu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas kultūras centra vadītāju.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.216 

111. § 

Par grozījumu apstiprināšanu iestādes “Alojas Novadpētniecības centrs” nolikumā  

Ziņo D. Straubergs 

 

 Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes   pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  

par Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes  2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.21.punktu, Alojas novada domes  2000.gada 3.janvārī 



108 

 

dibinātā pastarpinātā pārvaldes iestāde “Alojas Novadpētniecības centrs”  (turpmāk- Iestāde)  no 

01.07.2021. atrodas Limbažu novada pašvaldības padotībā. 

 Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, kas nosaka, ka  atvasinātas publiskas 

personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. 2018.gada 

25.oktobrī Alojas novada domes  ar lēmumu Nr. 416 apstiprināja Iestādes nolikumu. 

 Ņemot vērā, ka administratīvi teritoriālo reformas rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu 

novada pašvaldības  institucionālajā sistēmā, līdz ar to nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus 

iestādes nolikumā. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 8.punktu, 41.panta pirmās 

daļas  2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds 

Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt sekojošus grozījumus  Limbažu novada pašvaldības iestādes “Alojas 

novadpētniecības centrs” nolikumā (turpmāk tekstā – nolikums): 

1.1.Visā nolikuma tekstā  vārdu savienojumu “Alojas novads” (attiecīgajā locījumā) aizstāt ar 

vārdu savienojumu “Limbažu novads”(attiecīgajā locījumā). 

1.2.Izteikt nolikuma 4. punktu šādā redakcijā: 

“4.  Centrs savas funkcijas un uzdevumus veic sadarbībā ar Limbažu novada Izglītības 

un  kultūras nodaļu, Staiceles lībiešu muzeju “Pivalind”, Limbažu novada Tūrisma 

informācijas centru un tūrisma informācijas punktiem, kā arī citām Limbažu novada 

pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām, valsts institūcijām, sabiedriskām 

organizācijām un citām juridiskām vai fiziskām personām” 

1.3.Izteikt nolikuma 7.6. punktu šādā redakcijā: 

“7.6. sniedz informāciju par Centra darbību, Limbažu novada pašvaldības mājas lapā, 

izdevumā “Limbažu novada ziņas” un citos masu informācijas līdzekļos” 

1.4.Izteikt nolikuma 9. punktu šādā redakcijā: 

“9.Centra darbu vada un par centra darbību atbild vadītājs, kuru ieceļ un atbrīvo no 

amata Limbažu novada dome. Centra vadītāja pienākumus, atbildību un tiesības nosaka 

normatīvie akti, novada domes lēmumi, izpilddirektora un izpilddirektora 3.vietnieka  

rīkojumi, un šis nolikums.” 

1.5.Izteikt nolikuma 12. punktu šādā redakcijā: 

“12. Centrā darbojas Krājuma komisija, kuras darbību regulē Krājuma komisijas 

nolikums.  Krājuma komisijas sastāvu un Krājuma komisijas nolikumu apstiprina 

Limbažu novada, pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks” 

1.6.Izteikt nolikuma 13. punktu šādā redakcijā: 

“13. Kārtību, kādā notiek Centra krājuma uzskaite, saglabāšana, papildināšana un 

izmantošana nosaka Centra krājuma noteikumi, kurus, apstiprina Limbažu novada, 

pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks”.  

1.7.Izteikt nolikuma 18. punktu šādā redakcijā: 

“18. Centra finanšu un grāmatvedības operācijas nodrošina Limbažu novada 

pašvaldības Alojas administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļa”.  

2.       Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma  parakstīšanas. 

3.  Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

4.  Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 



109 

 

Lēmums Nr.217 

112. § 

Par Staiceles Lībiešu muzeja „Pivālind”  nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo  D. Straubergs, debatēs piedalās D.Zemmers 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  par 

Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes  2021.gada 1.jūlija  apstiprināto Saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.12.punktu, Alojas novada domes  dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Staiceles Lībiešu muzejs „Pivālind””  (turpmāk- Iestāde)  no 01.07.2021. atrodas 

Limbažu novada pašvaldības padotībā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants nosaka, ka  atvasinātas publiskas personas orgāns, 

izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. 

 Ievērojot, ka administratīvi teritoriālo reformu rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu novada 

pašvaldības  institucionālajā sistēmā, attiecīgi būtu jāveic precizējumi un labojumi Iestādes 

nolikumā, bet  ņemot vērā, ka , veicot grozījumus nolikumā, grozījumi attiektos uz ļoti daudziem 

nolikuma punktiem, ir nepieciešams apstiprināt nolikumu  jaunā redakcijā, vienlaicīgi, atceļot esošo 

nolikumu. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants  pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka   Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var  apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

ar sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pimās daļas 8.punktu, 41.panta pimās daļas  2. punktu,  Bibliotēku likuma 4.panta 2 daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes “Staiceles Lībiešu muzejs „Pivālind”” 

nolikumu  jaunā redakcijā ( pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Alojas novada domes 2018. gada 23. augusta Lēmumu Nr.335 

(protokols Nr15 33#)  apstiprināto Staiceles Lībiešu muzejs „Pivālind” nolikumu. 

3. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma  parakstīšanas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Lēmums Nr.218 

113. § 

Par Salacgrīvas novada muzeja nosaukuma maiņu un Salacgrīvas muzeja nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

 Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 157.3. punkts nosaka nodrošināt esošo iestāžu un administrāciju 

struktūrvienību nosaukumu (kuros ir iekļauts neesošas administratīvās teritorijas nosaukums) 



110 

 

precizēšanu, atbilstoši spēkā esošo administratīvo teritoriju, to teritoriālo vienību un apdzīvoto vietu 

nosaukumiem. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021. gada 1. jūliju 

Salacgrīvas novads ietilpst Limbažu novadā. 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Salacgrīvas novada muzeja nosaukumu uz nosaukumu Salacgrīvas muzejs. 

2. Apstiprināt Salacgrīvas muzeja nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2019.gada 27.februāra lēmumu Nr.57 

(protokols Nr.2; 1.§) apstiprināto Salacgrīvas novada muzeja nolikumu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas muzeja direktoru.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

Lēmums Nr.219 

114. § 

Par sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt 

un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, 

apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 20.10.apakšpunktu noteikts, ka Salacgrīvas administrācijas pārziņā ir sporta 

un atpūtas komplekss “Zvejnieku parks”.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams apstiprināt Salacgrīvas administrācijas sporta un 

atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” nolikumu.  

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Salacgrīvas administrācijas sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” 

nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2013. gada 29. maija sēdes lēmumu 

Nr.222 (Protokols Nr.6; 3.§) apstiprināto Salacgrīvas novada domes sporta un atpūtas 

kompleksa “Zvejnieku parks” nolikumu.  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku 

parks” pārvaldnieci. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 



111 

 

Lēmums Nr.220 

115.§ 

“Par pašvaldības iestādes “Staiceles Tūrisma informācijas centrs” nosaukuma maiņu un 

nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā”  

Ziņo D.Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma (turpmāk -Likums) 

Pārejas noteikumu 6.pantu, ar 2021. gada 1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi beidza pastāvēt    

Alojas novada administratīvā teritorija un  izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras, bet  par Alojas 

novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu novada 

pašvaldība. 

Ievērojot, ka ar Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlijā apstiprināto Saistošo noteikumu 

Nr.1 “Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.15.punktu, Alojas novada domes  dibinātā 

pastarpinātās pārvaldes iestāde “Alojas novada Tūrisma informācijas centrs”  (turpmāk- Iestāde)  no 

01.07.2021. iekļauta Limbažu novada pašvaldības institucionālajā sistēmā un tās nosaukumā ir 

ietverts apzīmējums “Alojas novads”, kas neatbilst Likumā noteikto administratīvo teritoriju 

nosaukumiem, ir nepieciešams mainīt iestādes nosaukumu, no tā izslēdzot vārdu “novads”, kā arī 

veikt labojumus un precizējumus Iestādes nolikumā, kas saistīti ar  Iestādes institucionālo padotību.  

Izvērtējot Iestādes nolikumā nepieciešamo grozījumu apjomu, tika secināts, ka   grozījumi attiektos 

uz ļoti daudziem nolikuma punktiem,  tāpēc lietderīgāk ir apstiprināt Iestādes nolikumu  jaunā 

redakcijā, vienlaicīgi, atceļot esošo nolikumu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants nosaka, ka  atvasinātas publiskas personas orgāns, 

izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas, 18.08.2021. 

Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ar sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma projektu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu, 41. panta pirmās daļas 

2. punktu, Tūrisma likuma 8. panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Limbažu novada pašvaldības iestādes “Alojas Tūrisma informācijas centrs” (LR 

Uzņēmuma Reģistra reģistrācijas numurs  50900010351)  nosaukumu  uz  “Staiceles Tūrisma 

informācijas centrs”.  

2. Apstiprināt Staiceles Tūrisma informācijas centra nolikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Alojas novada Tūrisma informācijas centra nolikumu, kas 

apstiprināts 2018.gada 27.septembrī (lēmums Nr.362, protokols Nr.17 15#) . 

4. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 
 

 

 

 

 

 



112 

 

Lēmums Nr.221 

116.§ 

Par Salacgrīvas novada tūrisma informācijas centra nosaukuma maiņu un SALACGRĪVAS 

TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRA nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

  

Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 157.3. punkts nosaka nodrošināt esošo iestāžu un administrāciju 

struktūrvienību nosaukumu (kuros ir iekļauts neesošas administratīvās teritorijas nosaukums) 

precizēšanu, atbilstoši spēkā esošo administratīvo teritoriju, to teritoriālo vienību un apdzīvoto vietu 

nosaukumiem. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021. gada 1. jūliju 

Salacgrīvas novads ietilpst Limbažu novadā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt 

un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, 

apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas, 18.08.2021. 

Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 8. punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Salacgrīvas novada tūrisma informācijas centra nosaukumu uz nosaukumu 

SALACGRĪVAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS. 

2. Apstiprināt SALACGRĪVAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRA  nolikumu saskaņā ar 

pielikumu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2009. gada 21. oktobra sēdes lēmumu 

Nr.313 (Protokols Nr.8; 56.§) apstiprināto Salacgrīvas novada domes iestādes 

“SALACGRĪVAS NOVADA TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS” nolikumu.  

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas tūrisma informācijas centra vadītāju.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.222 

117. § 

Par Salacgrīvas novada jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “BĀKA” nosaukuma 

maiņu un Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “BĀKA” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

 Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” 157.3. punkts nosaka nodrošināt esošo iestāžu un administrāciju 

struktūrvienību nosaukumu (kuros ir iekļauts neesošas administratīvās teritorijas nosaukums) 

precizēšanu, atbilstoši spēkā esošo administratīvo teritoriju, to teritoriālo vienību un apdzīvoto vietu 

nosaukumiem. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021. gada 1. jūliju 

Salacgrīvas novads ietilpst Limbažu novadā. 



113 

 

Iepazinusies ar 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Salacgrīvas novada jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “BĀKA” 

nosaukumu uz nosaukumu Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centrs “BĀKA”. 

2. Apstiprināt Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “BĀKA” nolikumu saskaņā ar 

pielikumu. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu ar Salacgrīvas novada domes 2020.gada 17.jūnija sēdes lēmumu 

Nr.248 (Protokols Nr.8; 29.§) apstiprināto Salacgrīvas novada jaunatnes un uzņēmējdarbības 

iniciatīvu centra “BĀKA” nolikumu.  

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “BĀKA” 

vadītāju. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.223 

118.§ 

“Par pašvaldības iestādes “Alojas novada Uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA”” 

nosaukuma maiņu un nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā” 

Ziņo D.Straubergs 
 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma (turpmāk -Likums) 

‘Pārejas noteikumu 6.pantu, ar 2021. gada 1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi beidza 

pastāvēt    Alojas novada administratīvā teritorija un  izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras, bet  

par Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība. 

Ievērojot, ka ar Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlijā apstiprināto Saistošo noteikumu 

Nr.1 “Limbažu novada pašvaldības nolikuma”  27.7.punktu, Alojas novada domes  dibinātā 

pastarpinātās pārvaldes iestāde “Alojas novada Uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA””  

(turpmāk- Iestāde)  no 01.07.2021. iekļauta Limbažu novada pašvaldības institucionālajā sistēmā un 

tās nosaukumā ir ietverts apzīmējums “Alojas novads”, kas neatbilst Likumā noteikto administratīvo 

teritoriju nosaukumiem, ir nepieciešams mainīt iestādes nosaukumu, no tā izslēdzot vārdu “novads”, 

kā arī veikt labojumus un precizējumus Iestādes nolikumā, kas saistīti ar  Iestādes institucionālo 

padotību.  Izvērtējot Iestādes nolikumā nepieciešamo grozījumu apjomu, tika secināts, ka   grozījumi 

attiektos uz ļoti daudziem nolikuma punktiem,  tāpēc lietderīgāk ir apstiprināt Iestādes nolikumu  

jaunā redakcijā, vienlaicīgi, atceļot esošo nolikumu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants nosaka, ka  atvasinātas publiskas personas orgāns, 

izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu. 

Likuma “Par pašvaldībām 21. pants pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu 

Iepazinusies ar 18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejas, 18.08.2021. Finanšu komitejas 

priekšlikumu, ar sagatavoto lēmuma projektu un nolikuma projektu, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21. Panta pirmās daļas 8.punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, Tūrisma likuma 8. 

panta 4 daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 



114 

 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Limbažu novada pašvaldības iestādes “Alojas novada Uzņēmējdarbības atbalsta centra 

“SALA””,( LR Uzņēmuma Reģistra reģistrācijas numurs  40900010449)  nosaukumu  uz  

“Alojas Uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA””. 

2. Apstiprināt Limbažu novada Uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA” nolikumu jaunā 

redakcijā (pielikumā). 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Alojas novada Uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA” nolikumu, 

kas apstiprināts ar Alojas novada domes  2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.372 (protokols 

Nr.14 11#). 

4. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Lēmums Nr.224 

119.§ 

Par Sabiedrisko attiecību nodaļas izveidi un nolikuma apstiprināšanu   

Ziņo Ilga Tiesnese, debatēs piedalās D.Melnalksnis, Z.Rubezis, D.Straubergs, A.Garklāvs, 

J.Bakmanis, R.Pelēkais, M.Beļaunieks, E.Zeidmanis 

 

 Limbažu novada pašvaldībā 2021.gada 19.jūlijā saņemts Salacgrīvas administrācijas 

Informācijas nodaļas vadītājas Ilgas Tiesneses iesniegums (reģistrēts  2021. gada 26.jūlijā ar Nr. 

4.12.1/21 – 2/566) ar priekšlikumu veidot Limbažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļu. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa optimizētu un pilnveidotu pašvaldības sabiedrisko attiecību darbu, kā 

arī veidotu visu pašvaldības iestāžu savstarpēju un vienotu komunikāciju, tādejādi nodrošinot 

Limbažu novada atpazīstamību un informācijas par pašvaldības darbu pieejamību pēc iespējas 

plašākai sabiedrībai. 

Iesniegums izskatīts 17.08.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejā, 

18.08.2021. Teritorijas attīstības komitejā, 18.08.2021. Finanšu komitejā.  

Deputāti, iepazinušies ar iesniegto lēmuma projektu `` 

1. Izveidot Limbažu novada pašvaldības iestādes Centrālā administrācijas sastāvā Sabiedrisko 

attiecību nodaļu. 

2. Noteikt šādu Sabiedrisko attiecību nodaļas struktūru: 

2.1. nodaļas vadītājs; 

2.2. sabiedrisko attiecību speciālists Alojā; 

2.3. sabiedrisko attiecību speciālists Limbažos; 

2.4. sabiedrisko attiecību speciālists Salacgrīvā; 

2.5. informācijas aprites speciālists. 

3. Apstiprināt Sabiedrisko attiecību nodaļas nolikumu, saskaņā ar pielikumu. 

4. Uzdot Juridiskai nodaļai veikt grozījumus 2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikums”. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Informācijas nodaļas vadītāju 

Ilgu Tiesnesi. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.`` 

 

kurš ir atšķirīgs ar komitejas sēdēs lemto, uzsāk diskusiju.  

 



115 

 

Plkst.16.39 domes priekšsēdētājs D.Straubergs pasludina sēdes pārtraukumu uz 10 minūtēm. 

Plkst.16.50 deputāti atsāk darbu. 

 

Sēdē turpina izskatīt 119.darba kārtības jautājumu ``Par Sabiedrisko attiecību nodaļas izveidi un 

nolikuma apstiprināšanu``.   

Sakarā ar to, ka sagatavotais lēmuma projekts ir atšķirīgs no komiteju sēdēs pieņemtā 

lēmuma, domes priekšsēdētajs D.Straubergs ierosina atlikt jautājuma izskatīšanu un virzīt jautājuma 

izskatīšanu septembra Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejā un Finanšu komitejā. Pēc 

jautājuma izskatīšanas komitejās, virzīt jautājuma izskatīšanu septembra domes sēdē. 

Atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

 

Lēmums Nr.225 

120.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada apvienoto budžetu” apstiprināšanu 

Ziņo  D.Straubergs 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas vecākās ekonomistes 

Skaidrītes Mitrevicas-Galītes un Salacgrīvas administrācijas Finanšu nodaļas ekonomistes – budžeta 

plānotājas Ināras Lazdiņas informāciju par budžeta grozījumiem un izskatījusī grozījumus Limbažu 

novada pašvaldības 2021.gada apvienotajā budžetā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un likuma 

„Par budžeta un finanšu vadību” 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.11 „Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Limbažu 

novada pašvaldības 2021. gada apvienoto budžetu” (pielikumā).  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu 

brīvi pieejami Limbažu novada Centrālās administrācijas, Salacgrīvas administrācijas, Alojas 

administrācijas ēkās, Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvalžu ēkās un publicēti 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

3. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

4. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 



116 

 

 

Lēmums Nr.226 

121.§ 

Par atļauju Artim Ārgalim savienot amatus 

Ziņo  D.Straubergs, debates piedalās D.Zemmers 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 3. punktu, Administratīvā procesa likuma 67. pantu, likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmo daļu, 6. panta otro daļu, 8.1 panta ceturto daļu, 

piektās daļas 2. punktu un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

1. Atļaut Artim Ārgalim, (personas kods), savienot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

amatu ar Limbažu novada Centrālās administrācijas vadītāja amatu Limbažu novada 

Centrālajā administrācijā. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.227 

122.§  

Par nekustamā īpašuma Niedru iela 3, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010040068, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu    

Ziņo A.Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums Niedru ielā 3, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra numurs  66010040068, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  66010040068, 0.1440 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.        

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 29.jūlijā lēmumu (protokols Nr.4, 25.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Niedru ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, 



117 

 

kadastra numurs 66010040068, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

66010040068, 0.1440 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.         

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējoši faktori: 1) laba atrašanās vieta; 2) juridiski nodrošināta piekļūšana. 

Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) nav komunikāciju; 2) grants seguma iela. 

Tā kā nekustamais īpašums Niedru ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66010040068, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  66010040068, 0.1440 

ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.             

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Niedru ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66010040068, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

66010040068, 0.1440 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.           

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Niedru ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66010040068, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  66010040068, 

0.1440 ha platībā, sākumcenu 5020.00 EUR (pieci tūkstoši divdesmit eiro un 00 centi).          

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Niedru ielā 3, Limbažos, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).          

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu Niedru ielā 3, Limbažos, Limbažu novadā.       

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.     

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.228 

123.§  

Par nekustamā īpašuma “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66800011630, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu    

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās D.Zemmers, D.Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Niedres 25”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs  66800011630, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66800011630, 0.0591 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, 

konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.        

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 



118 

 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 29.jūlijā lēmumu (protokols Nr.4, 24.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs  66800011630, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66800011630, 0.0591 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai.        

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā objekta 

tirgus vērtību ietekmējoši faktori: 1) kopta, nožogota teritorija; 2) juridiski nodrošināta piekļūšana. 

Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) nav komunikāciju; 2) maz attīstīta infrastruktūra; 3) uz zemes gabala 

atrodas zemesgrāmatā nereģistrētas ēkas, kuru īpašuma tiesības nav reģistrētas.  

Tā kā nekustamais īpašums “Niedres 25”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  

66800011630, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011630, 0.0591 

ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē.             

 

Iepazinušies ar sagatavoto lēmuma projektu, deputāts D.Zemmers konstatē, ka lēmuma 

projektam nav pievienoti izsoles noteikumi.   

Ņemot vērā minēto, domes priekšsēdētājs D. Straubergs ierosina atlikt jautājuma izskatīšanu. 

   

Atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

Lēmums Nr.229 

124.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Līdavas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640110092, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu   

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājas 

A.Briedes informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma “Līdavas”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66640110092, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640110092, 3.1 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 



119 

 

Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Līdavas”, Limbažu pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66640110092, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66640110092, 3.1 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “JAUNĪTES GB”, reģistrācijas Nr.44103039511, ar 

nosolīto cenu 10 500,00 EUR (desmit tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi).      

2. Uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu 

par nekustamā īpašuma “Līdavas”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66640110092, atsavināšanu.           

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās 

nodaļas vadītāju.       

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.230 

125.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  Miķeļu ielā 5, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010010236, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu   

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājas 

A.Briedes informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma Miķeļu ielā 5, Limbažos, Limbažu 

novads, kadastra numurs  66010010236, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66010010236, 0.06 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

   

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Miķeļu ielā 5, Limbažos, 

Limbažu novads, kadastra numurs  66010010236, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66010010236, 0.06 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot 

(vārds, uzvārds), (personas kods), ar nosolīto cenu 2250,00 EUR (divi tūkstoši divi simti 

piecdesmit eiro un 00 centi).       

2. Uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu 

par nekustamā īpašuma Miķeļu ielā 5, Limbažos, Limbažu novads, kadastra numurs  

66010010236, atsavināšanu.            

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās 

nodaļas vadītāju.       

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



120 

 

Lēmums Nr.231 

126.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  “Niedres 13A”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6680 001 1636, izsoles rezultātu apstiprināšanu un 

pirkuma līguma noslēgšanu   

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājas 

A.Briedes informāciju par pašvaldības nekustamā īpašuma “Niedres 13A”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs  66800011636, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66800011636, 0.0534 ha platībā, izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

   

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Niedres 13A”, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  66800011636, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011636, 0.0534 ha platībā, izsoles rezultātus, par 

nosolītāju atzīstot (vārds, uzvārds), (personas kods), ar nosolīto cenu 2150,00 EUR (divi 

tūkstoši viens simts piecdesmit eiro un 00 centi).        

2. Uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu 

par nekustamā īpašuma “Niedres 13A”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  

66800011636, atsavināšanu.            

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās 

nodaļas vadītāju.       

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.232 

127.§ 

Par pilnvarojuma līguma slēgšanu ar biedrību „Jumpravmuižas ezeru apsaimniekotāju 

biedrība” par licencētās makšķerēšanas organizēšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Limbažu novada dome ar 2016.gada 28.aprīļa domes sēdes lēmumu “Par licencētās 

makšķerēšanas un vēžošanas nolikumu projektu akceptēšanu un pilnvarojuma līguma slēgšanu” 

(protokols Nr.7, 65.§) pilnvaroja biedrību „Jumpravmuižas ezeru apsaimniekotāju biedrība”, 

reģistrācijas numurs 40008062494, organizēt licencēto makšķerēšanu Dziļezerā, Riebezerā, 

Mazezerā un Auziņu ezerā, noslēdzot pilnvarojuma līgumu uz 5 gadiem. Savukārt Limbažu novada 

dome 2016.gada 27.oktobrī pieņēma saistošos noteikumus par nolikumu par licencēto makšķerēšanu 

Dziļezerā, Riebezerā, Mazezerā un Auziņu ezerā 2016. – 2021.gadam apstiprināšanu. Iepriekš 

minētie nolikumi ir spēkā līdz 2021.gada 31.decembrim, līdz ar to ir nepieciešams izstrādāt jaunus 

nolikumus par licencēto makšķerēšanu Dziļezerā, Riebezerā, Mazezerā un Auziņu ezerā.  



121 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 „Licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 10.punktu nolikumu (arī nolikumu, kas 

attiecas uz privātajiem ūdeņiem) organizētājs norādītajā secībā saskaņo ar: Zemkopības ministriju, 

institūtu, Valsts vides dienestu, Dabas aizsardzības pārvaldi, ja ūdeņi atrodas īpaši aizsargājamā 

dabas teritorijā, attiecīgo pašvaldību, ja organizētājs nav pašvaldība. Savukārt iepriekš minēto 

Ministru kabineta noteikumu 11.punkts nosaka, ka šo noteikumu 10. punktā minētās institūcijas 

saskaņojumu sniedz 30 darbdienu laikā pēc nolikuma saņemšanas. Ja organizētājs ir pašvaldības vai 

ūdeņu īpašnieka pilnvarota persona, tā uzrāda pašvaldības vai ūdeņu īpašnieka izdotu pilnvarojumu 

organizēt licencēto makšķerēšanu, vēžošanu vai zemūdens medības. 

Pēc saskaņojumu saņemšanas, atbilstoši Zvejniecības likuma 10.panta piektajai daļai 

pašvaldība izdod saistošos noteikumus par licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu vai 

licencētajām zemūdens medībām tās administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu un licencētajām zemūdens 

medībām šajos ūdeņos paredzēta makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību tiesību 

izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm). 

Attiecīgi, lai biedrība „Jumpravmuižas ezeru apsaimniekotāju biedrība”, reģistrācijas 

numurs 40008062494, spētu organizēt nolikumu par licencēto makšķerēšanu Dziļezerā, Riebezerā, 

Mazezerā un Auziņu ezerā apstiprināšanu, tai nepieciešams pilnvarojums no Limbažu novada 

pašvaldības. Biedrība „Jumpravmuižas ezeru apsaimniekotāju biedrība” līdz šim brīdim veiksmīgi 

ir nodrošinājusi normatīvajos aktos par licencētās makšķerēšanas organizēšanu un savstarpēji 

noslēgtajā līgumā noteiktos pienākumus.   

Iepazinusies ar Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājas 

A.Briedes informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu 

Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 3. un 7.punktu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot biedrību „Jumpravmuižas ezeru apsaimniekotāju biedrība”, reģistrācijas numurs 

40008062494, organizēt licencēto makšķerēšanu Dziļezerā, Riebezerā, Mazezerā un Auziņu 

ezerā, noslēdzot pilnvarojuma līgumu uz 5 gadiem.       

2. Uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai nodrošināt pilnvarojuma 

līgumu noslēgšanu.            

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās 

nodaļas vadītāju.       

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  
 

Lēmums Nr.233 

128.§ 

Par nekustamā īpašuma – Zāles ielā 1, dz. Nr.43, Limbažos, Limbažu novadā, pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā 

Ziņo A.Briede 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Valsts ieņēmuma dienesta iesniegums, kurā tiek 

piedāvāts pašvaldībai pārņemt īpašumā dzīvokli Nr.43, Zāles ielā1, Limbažos. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 26.novembra noteikumu Nr.1354 „Kārtība, kādā 

veicama valstij piekritīgās mantas uzskaite, novērtēšana, realizācija, nodošana bez maksas, 



122 

 

iznīcināšana un realizācijas ieņēmumu ieskaitīšana valsts budžetā” 32.4.apakšpunktam valsts bez 

maksas, saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” vai Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumu privatizācijai vai atsavināšanai nododamās valstij piekritīgās 

dzīvojamās mājas, valstij piederošās kopīpašuma daļas valsts un kādas citas personas kopīpašumā 

esošajās viendzīvokļa dzīvojamās mājās, dzīvokļu īpašumos un dzīvokļu īpašumus nodod 

attiecīgajai pašvaldībai īpašumā, pamatojoties uz Ministru kabineta rīkojumu, bet, ja mēneša laikā 

pēc Valsts ieņēmumu dienesta informācijas saņemšanas attiecīgā pašvaldības dome nav pieņēmusi 

lēmumu vai atsakās pārņemt, – akciju sabiedrībai "Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor" 

valdījumā.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, viena no pašvaldības 

funkcijām ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. Ņemot vērā, ka 

iedzīvotāju pieprasījumi pēc dzīvojamās telpas pārsniedz Limbažu novada pašvaldības spēju tos 

piedāvāt, pašvaldība ir ieinteresēta nekustamā īpašuma Zāles ielā 1, dz.Nr.43, Limbažos, iegūšanā 

pašvaldības īpašumā, lai spētu iedzīvotājiem sniegt palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Iepriekš minētā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktā norādīts, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā.  

Iepazinusies ar priekšlikumu par nekustamā īpašuma Zāles ielā 1, dz.Nr.43, Limbažos, 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, Ministru kabineta 2013.gada 26.novembra noteikumu 

Nr.1354 „Kārtība, kādā veicama valstij piekritīgās mantas uzskaite, novērtēšana, realizācija, 

nodošana bez maksas, iznīcināšana un realizācijas ieņēmumu ieskaitīšana valsts budžetā” 

32.4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt ieceri pārņemt Limbažu novada pašvaldības īpašumā likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 9.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – palīdzības 

sniegšana iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, izpildei, Valstij piekritīgo nekustamo 

īpašumu – dzīvokļa īpašumu Nr.43, Zāles ielā 1, Limbažos, Limbažu novadā. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt Valsts 

ieņēmumu dienesta Finanšu pārvaldei un Vides aizsardzības un reģionālas attīstības 

ministrijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Ārgalim. 

 

Lēmums Nr.234 

129.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo A.Ārgalis, A.Briede, S.Mitrevica-Galīte, debatēs piedalās D.Straubergs, M.Beļaunieks, 

D.Zemmers, A.Garklāvs 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Ārgalis informē par nepieciešamību izveidot 

jaunus amatus – Administratīvās komisijas priekšsēdētājs un administratīvās komisijas sekretārs.   

https://likumi.lv/ta/id/35770-par-valsts-un-pasvaldibu-dzivojamo-maju-privatizaciju


123 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija 

noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta 

Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 1 (deputāts Andris Garklāvs), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieku, 

pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 17.12.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.29, 31.§)) 1.pielikumā “Limbažu novada 

pašvaldības administrācijas darbinieku amatu un likmju saraksts”, papildinot to ar sadaļu 

“Administratīvā komisija”: 

 

N

r. 

p.

k. 

Amata nosaukums Profesijas 

kods 

Amata 

vienību 

skaits 

Piezīmes 

 Administratīvā komisija    

1. Administratīvās komisijas priekšsēdētājs 1112 40 1 Ar 01.10.2021. 

2. Administratīvās komisijas sekretārs 3343 53 1 Ar 01.10.2021. 

 

2. Noteikt ar 2021. gada 1. oktobri Administratīvās komisijas priekšsēdētājam algas likmi 1 200 

EUR. 

3. Noteikt ar 2021. gada 1. oktobri Administratīvās komisijas sekretāram algas likmi 850 EUR. 

4. Palielināt Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvās komisijas 2021. gada 

budžetu par 6 150 EUR, finansējumu pārvirzot no Limbažu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas  2021. gada budžeta ekonomijas atlīdzības sadaļā. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.235 

130.§ 

Par atļauju Aivaram Krūmiņam savienot amatus 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās D.Zemmers 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 3. punktu, Administratīvā procesa likuma 67. pantu, likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmo daļu, 6. panta otro daļu, 8.1 panta ceturto daļu, 

piektās daļas 2. punktu un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Aivaram Krūmiņam, (personas kods), savienot Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora 3. vietnieka amatu ar Alojas administrācijas vadītāja amatu Limbažu novada 

pašvaldības iestādē Alojas administrācijā. 



124 

 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.236 

131.§ 

Par atļauju Andrim Zundem savienot amatus 

Ziņo A.Briede 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 3. punktu, Administratīvā procesa likuma 67. pantu, likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmo daļu, 6. panta otro daļu, 8.1 panta ceturto daļu, 

piektās daļas 2. punktu un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Andrim Zundem, (personas kods), savienot Limbažu novada pašvaldības 

izpilddirektora 2. vietnieka amatu ar Salacgrīvas administrācijas vadītāja amatu Limbažu 

novada pašvaldības iestādē Salacgrīvas administrācijā. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

Lēmums Nr.237 

132.§ 

Par mācību procesa organizēšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs  

Ziņo S.Upmale, debatēs piedalās D.Straubergs, J.Bakmanis, Z.Rubezis 

 

           Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās  

drošības pasākumi Covid -19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 40.4 punktu, zglītības procesu 

īsteno klātienē, izņemot šo noteikumu 40.6 1. apakšpunktā minēto gadījumu.  Saskaņā ar 

40.6 1.punktu, izglītības procesu  īsteno attālināti pirmsskolas (obligātajā vecumā esošajiem 

izglītojamiem), pamata un vidējās izglītības pakāpes izglītojamam, ja viņam noteikti obligāti 

pretepidēmijas (karantīna, izolācija) pasākumi, kā arī ja izglītības programmas īstenošanas vietā (..) 

ir izsludināta karantīna, noteikumu 40.6 2. Punkta apakšpunktos noteikts, kad izglītības procesu var 

īstenot attālināti. Minēto noteikumu 40.6 punkts nosaka, ka , izglītības iestādēs (izņemot koledžas un 

augstskolas) izglītības procesu atbilstoši izglītības iestādes vadītāja ar dibinātāju saskaņotam 

lēmumam (..) un izglītības iestādē noteiktajai kārtībai, bet atbilstoši 40.7 punktam, izglītības iestādes 

dibinātājs nosaka kārtību, kādā pieņem un saskaņo šo noteikumu 40.6 punktā minēto lēmumu. 

Ņemot vērā minēto, lai operatīvi rīkotos gadījumos, kad nepieciešams pieņemt lēmumu par 

izglītības procesa īstenošanu attālināti, pamatojoties uz „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ministru kabineta 2020. gada 9.jūnija noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības  

pasākumi Covid -19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 40.4, 40.6, 40.7 punktiem, atklāti balsojot: 

PAR – 15 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

https://likumi.lv/ta/id/315304#p40_6


125 

 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka 2021./2022. mācību gadā COVID-19 infekcijas izplatīšanās draudu gadījumā 

daļēju  vai pilnībā attālinātu izglītības procesu konkrētai Limbažu novada pašvaldības 

izglītības iestādei vai konkrētai klasei, klašu grupai, nosaka Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 

sniegto informāciju. 

2. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības Dome pilnvaro Limbažu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas, Alojas administrācijas un Salacgrīvas administrācijas vadītājus 

saskaņot izglītības iestāžu izstrādātās kārtības droša izglītības procesa organizēšanai 

konkrētajā izglītības iestādē 2021./2022. mācību gadā 
 

133.§ 

Informācijas 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs informē deputātus: 

1. par Ārlietu ministrijas aicinājumu neveidot un ierobežot attiecības ar Baltkrieviju; 

2. par sadraudzības pilsētas Anklamas (Vācija) delegācijas viesošanos Limbažos. Ir saņemts 

aicinājums Limbažu novada pašvaldības delegācijai oktobrī viesoties Anklamā; 

4. par notikušo Vidzemes plānošanas reģiona attīstības plānošanas sēdi, kurā Dagnis Straubergs 

ievēlēts par priekšsēdētāja vietnieku. Notika tikšanās ar Vidzemes plānošanas reģionu, lai pārrunātu 

stratēģijas integrāciju, ko vajadzētu iekļaut Rīgas attīstības plānošanas dokumentos; 

5. par tikšanos ar Satiksmes ministru Tāli Linkaiti par Rail Baltica. Tiks organizēta vēl viena 

tikšanās, lai pārrunātu Tūjas stacijas atrašanās vietu, kas patlaban ir Oltūžos; 

6. par Valsts kontroles ziņojumu par Limbažu novadā esošiem tiltiem un pārvadiem;  

7. par tikšanos ar investoriem, sakarā ar daudzdzīvokļu nama celtniecību. Tiks iesniegta papildus 

informācija par nama būvniecības tāmi un projektu;  

8. par paredzēto tikšanos ar AS “Limbažu siers” pārstāvjiem. Limbažu novada pašvaldība sagatavos 

priekšlikumus turpmākai darbībai saistībā ar apkārtnē esošā gaisa piesārņojuma un smakas 

novēršanu; 

9. par situācijas risināšanu saistībā ar Alojā esošā Kārļa Zāles pieminekli; 

10. izsaka priekšlikumu par turpmāko komitejās izskatāmo jautājumu organizēšanas kārtību.  

11. Domes priekšsēdētja 1.vietnieks Māris Beļaunieks izsaka priekšlikumu par domes sēdē 

iekļaujamiem papildus darba kārtības jautājumiem un ārkārtas komiteju sēdes rīkošanu.  

12. Deputāts D. Zemmers rosina ātri pieņemt lēmumus saistībā ar nosolītajām cenām, grozot kārtību 

kā tiek pieņemti šie lēmumi, tādējādi neradot dubultu birokrātisku darbu. 

13. Deputāts D. Zemmers izsaka jautājumu deputātam Andrim Garklāvam par Duču ceļa nodošanu 

ekspluatācijā un pauž gandarījumu par kvalitatīvo darbu Duču ceļa noslēguma fāzē. Domes 

priekšsēdētāja 1.vietnieks  M. Beļaunieks informē, ka vēl norit objekta dokumentācijas process. 

14. Deputāts Rūdolfs Pelēkais jautā, kad tiks veidoti nodaļu un iestāžu budžeti, un norāda par 

nevienlīdzību jaunizveidotā Limbažu novada kultūras un izglītības iestāžu darbinieku un 

amatiermākslas kolektīvu algu likmēs. J. Bakmanis informē, ka  notiek un tiks organizētas sarunas 

ar iestādēm. D. Straubergs norāda, ka ar nākamo gadu būs vienāda kārtība visā novadā. M. 

Beļaunieks informē, ka tika palielinātas algas 1. un 6. algu grupai. 

15. Deputāts A. Garklāvs jautā vai Ģenerāļa Pētera Radziņa Staiceles Sporta profesionālā vidusskolā 

šajā mācību gadā notiks mācības. J. Bakmanis informē, ka mācības šajā gadā nenotiks.   

16. Domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs informē deputātus par 27. augustā tikšanos ar Rīgas 

Valsts tehnikuma direktori Dagniju Vanagu un Ievu Duļevsku par turpmāko sadarbību ar  Limbažu 

novada pašvaldības. 



126 

 

17. Domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs informē deputātus par tikšanos ar Ekonomikas ministru 

Jāni Vitenbergu.  

18. Domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs informē deputātus par plānoto Latvijas pašvaldības 

valdes sēdi. 

19. Domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs informē deputātus par viesošanos aģentūrā “Cēsu 

Kultūras un Tūrisma centrs”. 

 
 

Sēdi slēdz plkst. 18.15 

 

 

 

Sēdes vadītājs  D. Straubergs 

 

 

Sēdes protokoliste  A.Kamala 

 
 


